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 جنگ بی پایان 
مربی و مدیر

در فوتبال جهان شاید خیلی 
کم پیش بیاید که مدیریت 
باشگاه و شخص سرمربی 
با یکدیگر مشکل پیدا کنند 
و در یک کشتی به سمت 
ــد.  ساحل آرامش حرکت نکنن
اگر هم نمونه ای بوده، به 
تعداد انگشتان یک دست هم 
نرسیده. در ایران اما تا دل تان 
بخواهد از این کشمکش ها 
وجود دارد. در چند سال اخیر 
بارها شاهد چنین مسائلی 
بودیم و حالا هم مدتی است 
که در لیگ این درگیری های 

رسانه ای را می بینیم.
استقلال چندین ماه درگیر 
تقابل مدیرعامل و سرمربی 
د  ا جو و  خطیر  علی   . د بو
ا  ر یگر  یکد هرگز  م  نا نکو
برنمی تابیدند. هر کدام ساز 
ــد، بی توجه  خودشان را می زدن
منطقی  ی  سته ها ا خو به 
همدیگر. کار به جایی رسید 
که حتی در رسانه ها هم علیه 
همدیگر موضع گرفتند، آن هم 
چه مواضعی. قطع همکاری 
طرفین به مو بند بود اما در 
نهایت با وساطت اشخاصی 
ین  ا  ، بیر د علیرضا  نند  ما
مشکل مدتی است برطرف 

و روابط حسنه شده.
ین  ا درگیر  لا  حا لیس  پرسپو
اختلافات شده. یحیی گل محمدی 
چند روز در تمرینات حاضر نشد 
و همین مسأله شایعات بسیاری 
را به راه انداخت. رضا درویش 
چندین مصاحبه انجام داد و به 
سرمربی پرسپولیس کنایه زد 
و حالا هم یحیی در جواب به 
مدیرعامل، صحبت هایی را به 
زبان آورده. به نظر نمی رسد خیلی 
زود اختلافات طرفین به پایان 
برسد. حتی خبر می رسد ادامه 
همکاری با یکی از طرفین دعوا 
ید  میسر می شود. یعنی یا با
درویش برود یا یحیی نیمکت 
پرسپولیس را به فرد دیگری 
تحویل بدهد. اگر هم همکاری 
ادامه یابد، مقطعی خواهد بود 
هد  ا لتی مسکن گونه خو و حا

داشت.
پایان چنین موضع گیری هایی 
نیازمند یک آموزش صحیح 
است؛ هم در حوزه مدیریت و 
هم مربیگری. یک مدیر باید 
بداند چطور درآمد بسازد و چه 
ــدد و در طرف  ــی ببن قراردادهای
مقابل سرمربی هم باید حیطه 
وظایف خود را بداند. اینکه 
تا اتفاقی می افتد، سرمربی 
به مدیرعامل می تازد و بر 
عکس، هیچ جای دنیا روی 
نمی دهد. بهتر است در این 
زمینه کمی به روز شویم و 
آموزش هایی ببینیم. شاید 
درصد درگیری های اینچنینی 

پایین بیاید.

 بازگشت بهاروند 
به سازمان لیگ

 حیدر بهاروند که آخرین رئیس 
سازمان لیگ فوتبال ایران بود، 
قرار است دوباره با همین عنوان 
وارد عرصه فوتبال شود. در حال 
حاضر محمدرضا کشوری فرد به 
عنوان سرپرست این سازمان 
را اداره می کند اما پیگیری ها 
نشان می دهد که بهاروند دوباره 
به سازمان لیگ برمی گردد. این 
در حالی است که حکم مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
برای ریاست بهاروند در سازمان 
لیگ در فضای مجازی منتشر 
شده که دیروز او را به عنوان 
رئیس سازمان لیگ منصوب 

کرده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zآخرین خبر

علی اصغر مدیرروستا:

 آژیر قرمز برای تیم ملی

مدیرروستا درباره بازی ایران-اردن گفت: »مقابل اردن نتیجه خوبی 
گرفتیم اما ضعف های زیادی داشتیم و این سبک بازی زنگ خطر 
را برای تیم ملی به صدا در آورد. پس از به ثمر رساندن ۲ گل گفتم 
ایران با اختلاف ۶- ۵ گل برنده می شود که این اتفاق نیفتاد. در مرحله 
گروهی جام ملت ها مشکلی نداریم اما در تقابل با بزرگان قاره کارمان 

سخت است.«

داود رفعتی:

 تجهیزVAR  الزامی نیست

داود رفعتی، رئیس اسبق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال گفت: 
»برخلاف آنچه که تصور می شود بسیاری از کشورهای دنیا هنوز سیستم 
VAR را                              ندارند. حتی بسیاری از کشورهای اروپایی نیز فوتبال شان مجهز 
به این سیستم نشده است. سیستم VAR در حال حاضر جزو تجهیزات 
ورزشگاه و یک نوع آپشن محسوب می شود و الزام صد درصدی و اجبار 

در فوتبال نیست.«

 گادوین منشا

 ندرخشد، نیم فصل می رود

گادوین منشا یکی از پنج خارجی این فصل فولاد عملکرد  موفقی 
مقابل هوادار داشت. منشا می داند که برای ماندن در جمع فولادی ها 
به نفعش است که این عملکرد خوب را ادامه دهد چرا که در غیر 
این صورت احتمال جدایی اش از فولاد در نیم فصل زیاد است. از او 
در این بازی همان چیزی را دیدیم که در سال های اخیر به نمایش 

گذاشته بود.

 تیم ملی فوتبال کشورمان جمعه شب 
نخستین بازی خود در تورنمنت اردن را 
برگزار کرد و مقابل میزبان این مسابقات 
به پیروزی 3-1 دست یافت. شاگردان 
امیر قلعه نویی در این دیدار نه چندان 
دشوار در برخی از نقاط همچون خط 
دفاعی بسیار شکننده ظاهر شدند، این 
موضوع باعث شد تا کارشناسان فوتبال 
نگرانی هایی در خصوص عملکرد تیم 
ملی در جام ملت های 2023 قطر داشته 
باشند. کارشناسان فوتبال در کشورمان 
اعتقاد دارند که تورنمنت اردن به هیچ 
وجه به تیم ملی کمک نخواهد کرد و این 
موضوع باعث می شود تا تیم ملی در جام 
ملت ها حتی جزو 8 تیم برتر نباشد. در واقع 
انتقادات بیشتر به مدیریت فدراسیون 
فوتبال است، به همین منظور خبرنگار 
»ایران ورزشی« با علی کفاشیان، رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال صحبت می کند 

و او در ابتدای صحبت هایش در خصوص 
انتقادات کارشناسان می گوید: »از این 
انتقادات متعجب هستم. فدراسیون 
فوتبال برای برگزاری دیدار دوستانه با 
بهترین تیم های دنیا مشکلاتی دارد 
که بحث مالی، مهم ترین موضوع در 
عدم برگزاری دیدار با تیم های قدرتمند 
دنیاست. به این دلیل می توانیم با تیم های 
همسایه خودمان که رابطه خوبی داریم، 
بازی تدارکاتی برگزار کنیم. در زمان من هم 
این مشکلات وجود داشت اما به هر حال 
باید تیم برای حضور در بازی های رسمی 

آماده شود.«
او در خصوص انتقاد کارشناسان به 
عملکرد تیم در بازی با اردن بیان می کند: 
»به هر حال تورنمنت اردن برای تیم ملی 
بازی تدارکاتی محسوب می شود. این گونه 
نیست که تیم در دیدارهای این چنینی 
حتماً باید به پیروزی برسد و یا عملکرد 
خوبی داشته باشد. مسابقات دوستانه 
به این دلیل برگزار می شود که تیم به یک 
انسجام تیمی خوب برسد و با این انسجام 
در مسابقات رسمی بازی کند. رسیدن به 

انسجام تیمی موضوع مهمی است که 
می تواند یکی از عوامل مهم کسب نتیجه 
باشد. این موضوع را باید پیشکسوتان 
محترم کشورمان بدانند و فکر نکنند که 
چون تیم ملی در این دیدار خوب نبود، 
در جام ملت ها به نتیجه نخواهد رسید.«

 کفاشیان این گونه صحبت هایش را ادامه 
می دهد: »فوتبال ما بارها در مسابقات 
رسمی توسط همین تیم های اردن، عراق و 
قطر اذیت شده و بازی با این تیم ها به نوعی 
می تواند باعث فراموشی خاطرات بد شود. 
باید بپذیریم که امکانات فوتبال ما همین 
است و ما می توانیم از این طریق آماده 
حضور در مسابقات رسمی شویم. خاصیت 
بازی تدارکاتی شناخت نقاط ضعف است 
تا مربی بر اساس آن شناخت بتواند این 
نقاط را برطرف کند. در همین بازی با اردن 
نقطه ضعف تیم ملی خط دفاعی بود و 
قطعاً برنامه قلعه نویی برای حضور در جام 

ملت ها رفع این ایراد خواهد بود.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص 
شرایط تیم ملی این گونه صحبت می کند: 
»تیم ملی شرایط خوبی دارد و این شرایط 

خوب را مدیون بازیکنان لژیونر خود است. 
ما بازیکنان زیادی در فوتبال اروپا داریم 
و این نقطه قوت ما محسوب می شود. 
می توان با این نقطه قوت به نتایج خوبی 
دست یابیم. البته تیم ملی به جوانگرایی 
نیاز دارد که البته در حال حاضر به دلیل در 
پیش بودن جام ملت های آسیا نمی توان 
این کار را انجام داد. ما بازیکنان جوان 
خوبی داریم که اینها می توانند جایگزین 
بازیکنان باتجربه شوند.«  او در خصوص 
پیش بینی نتیجه تیم ملی در جام ملت ها 
بیان می کند: »نمی توان عملکرد تیم ملی 
را پیش بینی کرد اما نباید بگوییم که چون 
تیم ملی در بازی با اردن خوب نبود، به 
جمع 8 تیم پایانی صعود نمی کند. هنوز 
تا زمان آغاز جام ملت ها فرصت داریم و 
قلعه نویی و فدراسیون فوتبال باید در این 
مدت بازی های تدارکاتی مناسبی را برای 
آماده سازی تیم در نظر بگیرند. بنابراین 
ما می توانیم در جام ملت ها موفق عمل 
کنیم.«  کفاشیان در خصوص سایر اتفاقات 
فوتبال همچون لغو دیدار سپاهان- الاتحاد 
در لیگ قهرمانان آسیا می گوید: »به نظر 

می رسد که این مشکل برطرف شده و بازی 
تکرار می شود. اگر برای این بازی ایرادی بود 
باید از قبل می گفتند تا این ایراد رفع شود. 
مقدمات برگزاری این دیدار فراهم شده 
بود و آن همه تماشاگر به ورزشگاه آمده 
بود به این دلیل این اقدام تیم عربستانی 

به هیچ وجه کار ارزنده ای نبود.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در پایان 
در خصوص ناکامی تیم امید و حذف از 
بازی های آسیایی هانگژو این گونه صحبت 
می کند: »متأسفانه هر از گاهی نفرات را 
برای تیم امید جمع می کنند و بعد از حضور 
در یک مسابقات، بازیکنان این تیم را به 
حال خود رها می کنند. این در حالی است 
که باید تیم امید برنامه داشته باشد و بر 
اساس آن برنامه در مسابقات حاضر شود. 
کشورهای دیگر به تیم امیدشان اهمیت 
زیادی می دهند چرا که بازیکنان این تیم 
جایگزین تیم ملی بزرگسالان خواهند 
شد. متأسفانه باشگاه ها در قبال بازیکنان 
امید هرکدام یک جور رفتار می کنند و این 
موضوع باعث می شود این تیم هماهنگی 

و همدلی لازم را نداشته باشد.«

از این انتقادات 
متعجب هستم. 
فدراسیون فوتبال 
برای برگزاری دیدار 
دوستانه با بهترین 
تیم های دنیا 
مشکلاتی دارد که 
بحث مالی، مهم ترین 
موضوع در عدم 
برگزاری دیدار با 
تیم های قدرتمند 
دنیاست. به این 
دلیل می توانیم با 
تیم های همسایه 
خودمان که رابطه 
خوبی داریم، بازی 
تدارکاتی برگزار کنیم. 
در زمان من هم 
این مشکلات وجود 
داشت اما به هر حال 
باید تیم برای حضور 
در بازی های رسمی 
آماده شود

زمان ما هم مشکل دیدار دوستانه وجود داشت

کفاشیان: بازی تدارکاتی قوی؟ 
فدراسیون پول ندارد
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امیر اسدی
روزنامه نگار

 zسوژه

 ، ممبینی یت  ا هد خبری  نشست 
دبیرکل فدراسیون فوتبال برگزار شد. 
او صحبت های خود را اینگونه آغاز کرد: 
»در ماه های گذشته کارهای بسیار 
بزرگی در فوتبال کشور انجام شده 
است. یکی از این کارها ورود بانوان 
به ورزشگاه است. شاید اگر این کار 
خیلی مهم و بزرگ را                              انجام نمی دادیم، 
چهره بین المللی فوتبال کشورمان دچار 
خدشه می شد. مکاتبات زیادی با فیفا 
داشته و جلسات مختلفی برگزار کردیم 
که بگوییم فدراسیون فوتبال و دولت 

جمهوری اسلامی تمایل دارند پس از 
ــوان  رفع مشکلات زیرساختی حتماً بان
که یکی از اجزای بزرگ جامعه ایران 
هستند، وارد ورزشگاه شوند. اکنون 
دیدگاه AFC و فیفا نسبت به فوتبال 
ایران مثبت است.« او گفت: »نکته 
ــا  ــال در یک ت دومی که فدراسیون فوتب
دو ماه اخیر انجام داد، بحث میزبانی 
از تیم های عربستانی در لیگ قهرمانان 
بود که با کمک دیپلماسی ورزشی، 
نهادهای بین المللی و داخلی توانستیم 
کمتر از یک ماه این مصوبه هیأت 

اجرایی AFC را                              لغو کنیم. همین امر 
سبب شد با ورود تیم های عربستانی 
به کشورمان که ستارگان بین المللی 
را                              در اختیار دارند، شور و نشاطی در 
ایران به وجود بیاید و مردم از حضور 
این ستاره ها لذت ببرند. بازیکنی مانند 
کریستیانو رونالدو حدود 700 میلیون 
فالوور دارد. همین که او بتواند چهره 
ایران را                              مثبت نشان بدهد، فوق العاده 
است. مورد خوب بعدی که اتفاق 
افتاد، این بود که با وجود مشکلات 
بسیار زیادی که برای ورود VAR به 

ایران داشتیم، این سیستم را                              برای 
لیگ قهرمانان آوردیم و به AFC تعهد 
دادیم که می توانیم سیستم را                              وارد ایران 
کنیم. طبق صحبتی که هفته گذشته 
ــرکل AFC در ازبکستان داشتیم،  ــا دبی ب
ــه  درخواست کردیم این دستگاه ها را                              ب
عنوان بخشی از پروژه پیگیری VAR در 
کشورمان نگه داریم. در طول ماه های 
اخیر در این سه زمینه توانستیم فوتبال 
کشور را                              به استانداردهای بین المللی 
دنیا نزدیک کنیم و از این حیث با 
کشورهای درجه یک جهان رقابت 

داشته باشیم.« دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در خصوص انتقال میزبانی 
استقلال و پرسپولیس به شهرهای 
دیگر، گفت: »آزادی تنها ورزشگاهی 
است که در لیگ داخلی، لیگ قهرمانان 
آسیا و مسابقات تیم ملی مورد استفاده 
قرار می گیرد. یک تعمیر اساسی و 
شاید تعویض چمن را در ورزشگاه 
خواهیم داشت. چمن ورزشگاه تختی 
تعویض شده و فکر کنم تا یکی دو ماه 
ــزاری دیدارهای خانگی  ــده آماده برگ آین

پرسپولیس و استقلال شود.«

ممبینی: چمن آزادی اساسی تعمیر می شود

با کشورهای درجه یک جهان رقابت می کنیم!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

در انتظار بازگشت 
ستاره گمشده

یکی از لژیونرهای غایب در 
تمامی فهرست های هفت ماه 
اخیر تیم ملی علی قلی زاده 
است و دقیقاً به همین سبب 
باید در احوالات وی دقیق شد. 
هر چقدر که پیوستن چهار 
ماه پیش علی قلی زاده به لخ 
پوزنان با سر و صدای فراوان و 
انتظارهای بزرگ از وی همراه 
بود، اتفاقات بعدی تبدیل به 
یک سوء تبلیغ اساسی برای وی 

شده است.
 1 /8 نتقال  ین ا به فراخور ا
میلیون یورویی طبعاً توقع از 
قلی زاده این بود که به سرعت 
ــرای هر تک  ــد و ب ــخ جا بیفت در ل
ــرای جذب  ــه شده ب ــوروی هزین ی
او هنر و مهارتی ویژه را رو کند 
تا خرج شدن چنین رقمی را 
برای خود موجه جلوه بدهد. 
در میدان عمل و در صحنه 
واقعیت چیزهایی خاف این 
شکل گرفت. مجموعه ای از 
مصدومیت های مزمن و طولانی، 
عدم حضور کافی در تمرینات 
نبر بودن روند صدور  و زما
مجوز کار سبب شد قلی زاده 
به مرحله ای از آمادگی نرسد 
که قابلیت حضوری فوری در 
میدان و کمک به لخ را داشته 
باشد. اینچنین بود که قلی زاده 
در هیچ یک از 11 هفته نخست 
از فصل جاری لیگ لهستان 
حتی برای یک دقیقه هم مورد 

استفاده قرار نگرفت.
آثار این غیبت ها زمانی برای 
هواداران »لخ« تلخ تر شد که این 
تیم در مرحله دوم انتخابی »لیگ 
کنفرانس« در مجموع دو بازی 
رفت و برگشت از عهده اسپارتاک 
ترناوای اسلواکی برنیامد و به 
دست این تیم حذف شد. دلیل 
اصلی غیبت های قلی زاده در 
ین مسابقات آسیب دیدگی  ا
وی اعام شد اما طرفداران 
لخ چون در ایام »پیش فصل« 
تمجیدهای زیادی از قلی زاده 
شنیده و از ارزش های فنی او 
به کرات مطلع شده بودند، با 
غیبت های مستمر وی بیش از 
پیش به دلایل استخدام او شک 
کردند. واقعیت امر این است که 
قلی زاده در فصل گذشته هم 
ــی نرسید که  ــه اندازه های ــز ب هرگ
او را در تیم قبلی اش )شارلروا( 
ماندنی سازد و وی در نیم فصل 
اول چنان کم تأثیر بازی کرد که 
ــرای  سران باشگاه بلژیکی او را ب
نیم فصل دوم به تیم کاسیم 
پاشا به عنوان یار قرضی واگذار 
کردند ولی قلی زاده حتی در این 
تیم هم فقط در چهار بازی به 

میدان آمد.
ن  یرا ا ملی  تیم  که  ینک  ا
مشغول شرکت در تورنمنت 
چهارجانبه اردن است، کمتر 
کسی به استمرار غیبت قلی زاده 
می اندیشد اما از آنجا که مربیان 
لخ سرانجام تصمیم به استفاده 
ینده  از وی از شروع هفته آ
گرفته اند، نوع حضور او را در 
مسابقات بعدی این تیم و توفیق 
یا ناکامی اش در بهره گیری از این 
مهلت مجدد است که نشان 
خواهد داد آیا بختی برای او 
جهت حضور در جام ملت های 
آسیای امسال در قطر متصور 
است یا امیر قلعه نویی به کلی 
از خیر حضور او در تیم اعزامی 
به دوحه خواهد گذشت. در 
3 مقابل اردن  جریان برد 1-
غیبت قلی زاده اصاً به چشم 
نخورد و این هم زنگ خطری 
تازه برای وی بود تا هر چه زودتر 
بیدار و پویا شود و اگر می خواهد 
ر  حضو ن  ستا ا د ز  ا بخشی 
»یوزها« در جام ملت ها باشد، 
با درخشش هر چه سریع تر در 
لیگ لهستان جبران مافات و 
دوباره قدرتنمایی و »ژنرال« را 
وادار به دعوت از خویش کند.

 zیادداشت

برد مقابل اردن 
هفتمین برد 

متوالی تیم ملی با 
قلعه نویی است، 

یک آمار فوق العاده، 
ولی تعداد دفعاتی 
که مهاجمان حریف 
درجه دوم آسیایی 
به دروازه بیرانوند 
نزدیک شدند، زنگ 

خطری جدی محسوب 
می شود. پیش از این 

در فینال تورنمنت 
کافا هم ازبکستان 

چند بار دروازه نیازمند 
را تهدید کرد

برای دانستن آشفتگی دفاع تیم ملی لازم 
نبود کسی سراغ تحلیل های بعد از بازی 
با اردن برود. امیر قلعه نویی اولین نفری 
بود که به وضعیت بحرانی دفاع تیمش 
اعتراف کرد. وقتی تیم ملی در نیمه اول دو 
گل به میزبان زد به نظر می رسید که فینال 
کاماً در دسترس باشد، ولی حریف در 
نیمه دوم یکی از گل ها را جبران کرد و اگر 
پنالتی دقایق آخر گل می شد، قلعه نویی 
برای صعود به فینال باید اضطراب 
ضربات پنالتی را هم تحمل می کرد. وقتی 
موقعیت های دیگر اردن را به یاد می آوریم 
که با بی دقتی مهاجمانش از دست رفت، 

شرایط نگران کننده تر می شود.
سرمربی تیم ملی بعد از بازی گفت: »در 
مجموع خوشحالم که بازی را بردیم و به 
فینال صعود کردیم. البته از نوع بازی 
تیم راضی نیستم و توقعم این بود که 

با کیفیت تر بازی کنیم ولی همین که با 
اختاف دو گل اردن را شکست دادیم 
کار مهمی است. یکسری ایرادات در 
ساختار دفاعی داشتیم که باید آنها را آنالیز 
و ضعف های مان را برطرف کنیم.« ظاهراً 
او در جلسه آنالیز روز گذشته هم دقایق 
زیادی درباره مشکات و اشتباهات 
صحبت کرده و دوست ندارد که در فینال 
حساس مقابل قطر شاهد تکرار این 

صحنه ها باشد.
برد مقابل اردن هفتمین برد متوالی 
تیم ملی با قلعه نویی است، یک آمار 
لعاده، ولی تعداد دفعاتی که  فوق ا
مهاجمان حریف درجه دوم آسیایی 
به دروازه بیرانوند نزدیک شدند، زنگ 
خطری جدی محسوب می شود. پیش از 
این در فینال تورنمنت کافا هم ازبکستان 
چند بار دروازه نیازمند را تهدید کرد، ولی 
نتوانست گلی بزند. از فینال تورنمنت 
اردن که بگذریم، قلعه نویی حدود سه 
ماه تا جام ملت ها زمان دارد و برای 
رسیدن به مراحل بالاتر این تورنمنت 

باید برای ترمیم عقب زمین تیمش فکری 
اساسی بکند.

مشکل دفاع تیم ملی از کجاست؟
عملکرد ضعیف دفاعی تیم ملی را به چند 
شکل می توان بررسی کرد: بازی ضعیف 
مقابل عمان فقط یک اتفاق بوده؛ یک روز 
بد که ممکن است دیگر تکرار نشود، پس 

نیازی به نگرانی نیست.
حالت دوم این است که مشکل دفاع 
تیم ملی نتیجه بازی ضعیف یک یا چند 
بازیکن بوده و با جابه جایی بازیکنان و 
تغییر ترکیب برطرف خواهد شد. اگر 
فرض کنیم که شکنندگی دفاع مثاً 
به بازی ضعیف خلیل زاده برمی گردد، 
قلعه نویی با محک زدن نفرات جدید 
می تواند آن را برطرف کند. البته با شناختی 
که از سرمربی تیم ملی داریم، او قطعاً 
مقابل قطر خط دفاع جدیدی را امتحان 
خواهد کرد و ممکن است شاهد حضور 
پورعلی گنجی در کنار کنعانی زادگان 

باشیم.

بدترین حالت این است که قلعه نویی 
متوجه شود ایراد از سیستم بازی تیم ملی 
است و بخواهد آن را تغییر بدهد. مثاً 
مجبور شود به جای دو هافبک میانی از 
سه هافبک استفاده کند. در این صورت 
مجبور خواهد شد چیدمان 2-4-4 را که 
روی آن به جمع بندی رسیده بود به هم 

بریزد و مدل بازی جدیدی انتخاب کند.

بازیکنان مقصرند یا سیستم؟
مربیان هر سیستمی که برای بازی 
تیم شان انتخاب می کنند، خیلی مهم 
است که بتوانند بین دفاع و حمله تعادل 
برقرار کنند. تیمی که دفاع شکننده ای 
داشته باشد، زحمات گلزنانش به هدر 
می رود و بازی با اردن نشان داد که 
این تهدیدی جدی برای تیم ملی در 
بازی های آینده است. دو گل بازی با اردن 
روی هماهنگی و هنر نفرات هجومی و 
مهاجمان تیم ملی زده شد. زوج طارمی- 
آزمون می تواند هر خط دفاعی در آسیا را 
به دردسر بیندازد و دروازه اش را باز کند؛ 

اتفاقی که در بازی های قبلی از جمله 
فینال کافا هم رخ داد. با این حال گل 
زدن به حریفان تضمین پیروزی نیست 
و قلعه نویی برای حفظ برتری باید بتواند 
ساختار دفاعی اش را ترمیم کند. فضای 
زیادی که پشت محوطه جریمه تیم 
ملی وجود داشت و بازیکنان اردن بارها 
در این منطقه پا به توپ شدند، نشان 
می دهد که ساختار دفاعی تیم ملی نیاز 
به بازنگری جدی دارد. نمی توان تصور 
کرد که فرصت های پرشمار اردن فقط 
روی اشتباهات دفاعی بوده باشد. حتی 
ورود چشمی که خصوصیات دفاعی تری 
نسبت به نوراللهی دارد هم ضعف مرکز 
زمین را پوشش نداد. از طرف دیگر اضافه 
کردن یک هافبک میانی به معنی کاستن 
از یکی از مهاجمان خواهد بود و این 
چیزی نیست که قلعه نویی بخواهد. به 
هر حال او دو راه بیشتر ندارد؛ یکی ماندن 
روی 2-4-4 و امتحان کردن نفرات جدید، 
دیگری انتخاب سیستم دفاعی تر برای 
رسیدن به تعادل بهتر بین حمله و دفاع.

احسان حاج صفی

چپ سست

اردن در نیمه دوم حملاتش را روی سمت چپ خط دفاع ایران متمرکز 
کرده بود و گل و پنالتی این تیم هم از همین سمت به دست آمد. احسان 
حاج صفی در حملات شرایط خوبی دارد، ولی در کارهای دفاعی شکننده 
است. در فینال تورنمنت کافا هم ازبکستان تمام حملاتش را از سمت 
چپ خط دفاع تیم ملی طراحی می کرد. باید دید قلعه نویی تا چه زمانی 

به این بازیکن اعتماد خواهد کرد؟

احمد نوراللهی

دور شدن از ترکیب

احمد نوراللهی مطابق انتظار در ترکیب اصلی تیم ملی بود، ولی نمایش 
ضعیفی داشت تا بین دو نیمه تعویض شود. قلعه نویی هنوز برای انتخاب 
زوج عزت اللهی در هافبک میانی به جمع بندی نرسیده و نمایش ضعیف 
هافبک سابق پرسپولیس موقعیت او در ترکیب را به خطر می اندازد. 
انتظار می رود که سرمربی تیم ملی در فینال از چشمی به جای نوراللهی 

در ترکیب اصلی استفاده کند.

یزن النعیمات

آشنا با مدافعان تیم ملی

پیش از بازی تیم ملی با اردن همه نگاه ها به موسی التعمری بود، ولی 
مهاجم مون پلیه یک فرصت خوب تک به تک را از دست داد. زننده 
تک گل اردن یزن النعیمات بود که در الاهلی قطر بازی می کند. او 
فصل گذشته همبازی کنعانی زادگان و خلیل زاده بود و شناخت کاملی 
از مدافعان تیم ملی داشت. شاید همین آشنایی به او کمک کرد تا با 

روحیه بهتری بازی کند.

اعتراف سرمربی تیم ملی به ضعف ساختار دفاع

دوراهی قلعه نویی برای بازی با قطر
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وصال روحانی
خبرنگار

یرانی ها منتظرش بودند  فینالی که ا
قطعی شد و رقیب تیم ملی برای قهرمانی 
تورنمنت اردن، تیم قطر خواهد بود. زمانی 
که کارلوس کی روش به عنوان سرمربی 
قطر انتخاب شد، مشخص بود که دیر 
یا زود با شاگردان سابقش در تیم ملی 

روبه رو خواهد شد.
قطر در اولین نیمه نهایی موفق شد عراق را 
در ضربات پنالتی 5- 6 شکست دهد. بازی 
دو تیم در 90 دقیقه حادثه چندانی نداشت 

و با تساوی بدون گل به پایان رسید.
ستاره قطر در ضربات پنالتی مشعل 

برشام، دروازه بان این تیم بود که دو ضربه 
حریف را مهار کرد. حسن الهیدوس، احمد 
سهیل، اکرم عفیف، سلطان ال برک، جاسم 
جابر و مصطفی مشعل پنالتی  شان را وارد 
دروازه کردند و احمد فتحی و احمد عا 
ضربات شان را از دست دادند. در تیم 
ملی عراق علی ال حمدی، مهند علی و 
بشار رسن در ضربات پنالتی ناکام بودند.

ایران بخت اصلی فتح این تورنمنت 
به شمار می رود، ولی شناخت مربی 
پرتغالی از تیم ملی هم می تواند عامل 
و  سرنوشت سازی در فینال باشد. ا

شناخت کاملی از بازیکنان تیم ملی دارد 
و اطاعاتش را در اختیار بازیکنان قطر 
قرار می دهد. او تاش می کند راه های 
مهار طارمی و آزمون و فضاهای دفاع را به 

بازیکنانش گوشزد کند.
البته کی روش هم مثل قلعه نویی از 
عملکرد تیمش راضی نبود و در حساب 
اینستاگرامش نوشت: »یک برد یک برد 
است. البته این برد را باید فرار از شکست 
بنامیم. در این بازی یاد گرفتیم که حتی 
در یک روز بد هم باید برای بردن بجنگیم. 
همیشه باید با شجاعت متحد بمانیم تا 

نتیجه مثبتی بگیریم. درس بزرگ دیگر 
برای ما این بود که از سطحی که باید 
باشیم تا بتوانیم فاصله مان با فوتبال 
بین المللی را کم کنیم، خیلی دور هستیم. 
برای پیشرفت باید با موانع بزرگی روبه رو 
شویم. یک ضرب المثل سرخپوستی 
می گوید که بهتر است بیرون چادر هزار 
دشمن داشته باشید تا درون چادر یک 
خائن. فرصت های گل محدود و تداوم 
نداشتن در بازی بزرگ ترین موانع داخلی 
تیم ما است. با ریسک کردن روی زمان 

حال به آینده آسیب می زنیم.«

قطر به لطف ضربات پنالتی، حریف ایران در فینال شد

کی روش: یاد گرفتیم که در  روز بد هم می توان برنده شد

 zنقل قول

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 گل گهر و استراحت اجباری

تحمل کن آقای 
اوزونیدیس

گل گهرسیرجان اگرچه مانند 
سایر تیم های لیگ برتر باید 
تعطیلی مسابقات را تحمل 
کند اما نماینده سیرجان 
در برنامه ریزی جدید دچار 
مشکلی جدی شده که قطعاً 
روی روند آماده سازی این تیم 
تاثیر منفی بیشتری نسبت به 
سایر تیم ها خواهد داشت. 
درحالی که مسابقات هفته 
ششم، سه شنبه آینده آغاز 
می شود و تیم های لیگ برتری 
یک بازی رسمی را پشت 
سر می گذارند اما گل گهر 
به دلیل حضور سپاهان در 
لیگ قهرمانان آسیا، با قرعه 
استراحت اجباری مضاعف 
مواجه است! به این ترتیب 
گل گهر تنها تیمی خواهد 
بود که بازی رسمی ندارد و 
ــط  ــان را فقـ ــرایط بازیکنـ ــد شـ بایـ
با تمرین و بازی دوستانه 

حفظ کند. 
البته این تمام ماجرا نیست 
چرا که گل گهر نمی تواند با 
توجه به برنامه ریزی انجام 
شده، حریف تدارکاتی لیگ 
ــار  ــته باشد و در کنـ برتری داشـ
این ماجرا پیدا کردن حریفی از 
لیگ یک، لیگ 2 و حتی لیگ 
3 نیز برای این تیم تبدیل 
به کاری سخت و یک چالش 
ــا  جدی شده چون این تیم هـ
نیز درگیر مسابقات خودشان 
هستند!این اتفاق که اعتراض 
مسئولان گل گهر به سازمان 
لیگ را به همراه داشته، باعث 
تعجب مارینوس اوزونیدیس 
نیز شده است اما به هرحال 
او متوجه شده چاره ای جز 
ـــق  ـــدارد. طب ـــن دوران ن تحمل ای
برنامه، بازی رسمی بعدی 
بان  گل گهر، روز ششم آ
مقابل هوادار خواهد بود و 
ـــد  ـــم بای ـــن تی ـــی ای سرمربی یونان
ـــان  ـــازی خانگی، بازیکن ـــن ب ـــا ای ت
را براساس تمرین و بازی با 
حریفی از لیگ های پایین تر، 
آماده استارت مجدد در لیگ 

ــد. ــر کنـ برتـ

 بعد از دعوت نشدن 
به تیم ملی

 اسدی همچنان 
با انگیزه

رضا اسدی پای ثابت اردوهای 
میر  ا نظر  یر  ز ملی  تیم 
ـــود، اما در فیفادی  ـــی ب قلعه نوی
مهر ماه و ساعاتی پیش از 
پرواز تیم به بلغارستان با 
ـــرای  ـــن بازیکن ب اعام اینکه ای
ـــه سپاهان عازم زنیت  کمک ب
می شود، از اردوی تیم جدا 
شد. انتظار می رفت اسدی 
پس از بازی زنیت که مورایس 
با کمبود مهره مواجه بود، به 
اردوی طایی پوشان بازگردد، 
اما این اتفاق رخ نداد و در 
فیفادی مهرماه هم با وجود 
ادامه درخشش اسدی نامی 
از این بازیکن در لیست تیم 
ملی برای حضور در تورنمنت 
چهارجانبه اردن دیده نشد. 
اسدی یکی از ستاره های 
بی چون و چرای رقابت های 
لیگ برتر در 5 هفته ابتدایی 
 5 بوده و موفق شده در 
ــد  ــی کنـ ــپاهان گلزنـ ــابقه سـ مسـ
و صدرنشین جدول گلزنان 
لیگ برتر در دوره بیست و 
سوم هم هست. بی شک 
عدم دعوت به تیم ملی با 
ــه  ــی کـ ــرایط ایده آلـ ــه شـ ــه بـ توجـ
اسدی از نظر فنی و بدنی دارد، 
می تواند روحیه هر بازیکنی را 
به هم بریزد، اما ستاره این 
روزهای سپاهان با انرژی از 
دو روز پیش با شروع تمرینات 
سپاهان در باغ فردوس حاضر 
شده و امیدوار است بتواند 
خودش را به جام ملت های 

آسیا برساند.

 zخبر

 هادی محمدی

بازگشت به تمرین

هادی محمدی مدافع سپاهان پس از اینکه در مصاف با زنیت در 
روسیه از ابتدا در ترکیب اصلی قرار گرفت، به دلیل کشیدگی از ناحیه 
رباط داخلی یک ماهی از تمرینات دور بود و دو مسابقه با نیروی هوایی 
و صنعت نفت آبادان را از دست داد .با این حال محمدی با پشت سر 
گذشتن دوره درمان و ریکاوری، از دیروز در تمرینات گروهی سپاهان 

حاضر شد.

 باشگاه سپاهان

احضار دو عضو به کمیته اخلاق

کمیته اخاق فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به باشگاه سپاهان 
خواست تا معاون مطبوعاتی و مدیر رسانه ای فعلی این باشگاه، جهت 
ادای پاره  ای توضیحات روز دوشنبه 24 مهرماه در محل کمیته اخاق 
حضور داشته باشند .فدراسیون فوتبال طی روزهای گذشته با انتشار 
اطاعیه ای، به خاطر بیانیه های متعدد باشگاه سپاهان اصفهان از این 

باشگاه انتقاد کرده بود.

 رامین رضاییان

درخشان، در تیم ملی و سپاهان

بدون شک یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی ایران مقابل اردن، رامین 
رضاییان بود. او پاس گل دوم ایران را به مهدی طارمی داد و البته با حضور 
به موقع خود در فاز تدافعی، تیم ملی را در یکی، دو صحنه نجات داد. 
رضاییان از بازیکنان مورد عاقه قلعه نویی است که بعد از سپاهان، حالا 
یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی نیز محسوب می شود. رضاییان را قطعاً 

در جام ملت ها خواهیم دید. 

 zگزارش

 zسوژه

سفیر گفتمان دومین فصل حضور 
در لیگ برتر فوتسال را تجربه 
ــال نخست  ــد. این تیم در سـ می کنـ
با مشکات عدیده ای مواجه شد 
ــزو  ــل اول جـ ــان نیم فصـ ــی در پایـ و حتـ
تیم های پایین جدول بود. در 
نیم فصل دوم اما حمایت مدیریت 
و صحبت های آنها باعث شد تا رضا 
زرخانلی، سرمربی سفیر گفتمان 
تیمش را از پایین جدول جدا کند و 
ـــوان ششم برساند.  ـــه عن ـــت ب در نهای
ـــن فصل هم سفیر گفتمان  ـــرای ای ب

با درایت مدیریت باشگاه- محمد 
فائقی – و همچنین تاش های اکبر 
ــه  ــم و البتـ ــر تیـ ــوان مدیـ ــه عنـ ــوی بـ تقـ
مربیگری رضا زرخانلی توانسته 
بدرخشد و در جمع تیم های مدعی 

ــرد. ــرار بگیـ قـ
قبل از آغاز فصل و با توجه به 
شکست در شش بازی تدارکاتی، 
خیلی ها بر این باور بودند که 
سفیر گفتمان مدعی اصلی سقوط 
است اما زرخانلی و شاگردانش 
نشان دادند از دیدارهای دوستانه 

بهترین استفاده را کرده و نقاط 
ضعف خود را پوشش داده اند تا 
به بهترین شکل ممکن راهی 
لیگ برتر فوتسال شوند. شاگردان 
ــود صاحب 16  ــازی خـ ــی از 8 بـ زرخانلـ
امتیاز شده و در رده سوم جدول قرار 
گرفته اند. معجزه زرخانلی در سفیر 
گفتمان در شرایطی رخ داده که این 
تیم دو بازیکن به نام های علی 
خلیل وند و علی قاسم پور را هم 
تحویل تیم های ملی داده. یعنی 
هم نتیجه گرفته و هم بازیکن 

ساخته.
سفیر گفتمان یک باشگاه فرهنگی، 
آموزشی و ورزشی است که با بودجه 
کم وارد ورزش قهرمانی شده و در 
ــب  ــی کسـ ــج بزرگـ ــال نتایـ ــگ فوتسـ لیـ
کرده. شاید اگر تعطیلی های متوالی 
لیگ فوتسال نبود، الان سفیر 
گفتمان هم می توانست وارد رقابت 
جدی با مس سونگون و گیتی پسند 
شود. با این حال زرخانلی در تاش 
است تا در تعطیلی مسابقات، 
شاگردان خود را آماده نگه دارد و 

ــدار  ــه دیـ ــا را بـ ــرایط آنهـ ــن شـ در بهتریـ
مدعیان بفرستد.

ـــرای تیم هایی نظیر سفیر گفتمان  ب
که بودجه اندکی هم دارند، تعطیلی 
لیگ می تواند هم از نظر مالی و 
هم فنی آنها را متضرر کند. از اجاره 
سالن بگیرید تا بحث تغذیه و البته 
مراقبت از بازیکنان، برای اینکه 
مصدوم نشوند. همه اینها را که کنار 
هم می گذاریم، می بینیم که سفیر 
گفتمان درخشیده و حرف های 
بسیاری برای گفتن داشته است.

 شاگردان زرخانلی تا کجا پیش می روند؟

معجزه سفیر گفتمان در لیگ فوتسال

متولد 23 شهریور 1362 است که 
فوتبالش را از تیم جوانان شموشک 
نوشهر شروع کرد، سپس در سال 
1382 به تیم بزرگسالان شموشک 
نوشهر پیوست و در لیگ برتر حضور 
یافت. برای انجام خدمت سربازی 
در سال 1383 راهی تیم فوتبال 
ابومسلم خراسان شد. او یکی از 
ماندگارترین گل های لیگ برتر را 
ـــه پرسپولیس  ـــا پیراهن ابومسلم ب ب
ــا  ــان موقع یکی از روزنامه هـ زد. همـ
لقب دیگو آرماندو خلعتبری را به او 
داد. انگار می دانستند که در سال 
1391 قرار است شاگرد ماردونای 
افسانه ای در تیم الوصل امارات 
شود. بازیکن ریز نقشی که در 
سال های اوج فوتبالش، یکی از 
تأثیرگذارترین بازیکنان تیمش و 

البته لیگ بود.

ذوب آهن، پرسپولیس، پدیده، 
عجمان، الغرافه قطر، گسترش 
تبریز، سایپا، فولاد و آلومینیوم اراک 
تیم هایی بودند که او پیراهن شان را 
ـــار توسط  ـــری اولین ب پوشید. خلعتب
علی دایی در سال 138۷ به تیم 
ملی فوتبال ایران دعوت شد. 
او اولین گل ملی خود را در یک 
بازی تدارکاتی در تاریخ 2۰ بهمن 
1389 در مقابل تیم ملی روسیه 
ــم  ــراه تیـ ــه همـ ــاند. وی بـ ــر رسـ ــه ثمـ بـ
ملی در جام ملت های آسیا 2۰11 
حضور یافت و در این مسابقات به 

میدان رفت. 
اما خط خوردنش از سوی کارلوس 
کی روش در لیست نهایی جام 
جهانی 2۰14 بدون شک یکی از 
تلخ ترین اتفاقات ورزشی او خواهد 
بود. فوتبالیستی با توانایی های 
بسیار زیاد که حضور در جام جهانی 
را در ویترین افتخاراتش کم دارد.

قهرمانی ها، نایب قهرمانی های 
متعدد در لیگ برتر، قهرمانی در 
چند دوره جام حذفی، قهرمانی 
ـــی در لیگ  سوپر جام، نایب قهرمان

قهرمانان آسیا همراه با ذوب آهن 
ـــی غرب آسیا  در سال 2۰1۰ و قهرمان
با تیم ملی بخشی از افتخارات 
خلعتبری است. او با بیش از 
4۰۰ بازی در لیگ برتر یکی از 
پرافتخار ترین بازیکنان ادوار لیگ 

برتر خواهد بود.
اما بدون شک خاطرات حضور در 
الوصل امارات و عنوان تنها شاگرد 
ـــا هیچ وقت از  ـــی دیه گو مارادون ایران
ـــاک  ـــال پ ـــدان فوتب ذهن او و عاقه من
نخواهد شد. خودش یک بار گفته 
بود: »یکی از افتخارات فوتبالی من 
شاگردی مارادونا است. در دوره ای 
که با ایشان در الوصل امارات بودم 
از فوتبال بازی کردن لذت می بردم، 
همه چیز سر جایش بود. مارادونا 
وقتی به تمرین می آمد با همه 
بازیکنانش روبوسی می کرد. او 
همه را به یک چشم نگاه می کرد. 
من یک نیم فصل با او بودم و 
راستش باورم نمی شد که دارم 
ــا  ــازی بـ ــم. در بـ ــا کار می کنـ ــا مارادونـ بـ
الجزیره سه بر صفر عقب بودیم و 
ـــر 3 پیروز شدیم. من  در نهایت 4 ب

یکی از گل ها را زدم. مارادونا حدود 
2۰ الی 3۰ متر به دنبال من دوید. 
ــم لذت بخش  فیلمش را دارم و برایـ
بود. یکی از موفقیت های من در 
فوتبال که برایم افتخار خواهد بود 
کار کردن با مارادونا بود. هنوز هم 
نمی دانم چطور از همان روز اولی 
که سر تمرین الوصل رفتم، مورد 
توجه و محبت مارادونای بزرگ 
ــان  ــود ایشـ ــم. مشخص بـ ــرار گرفتـ قـ
احساس خوبی نسبت به من دارد. 
در رفتار ایشان ذره ای غرور و تکبر 
ندیدم. اتفاقاً مارادونا یک انسان 
بسیار مهربان بود. هنوز پیراهن 
شماره 1۰ تیم ملی آرژانتین که نام 
مارادونا پشت آن حک شده را به 
عنوان یک یادگاری بسیار ارزشمند 
ــازی  ــرای بـ ــا بـ ــرده ام. مارادونـ ــظ کـ حفـ
به  مرا  تبال همیشه  تنیس فو
عنوان یارش انتخاب می کرد. از 
نقاط مختلف جهان برای دیدن 
مارادونا به امارات سفر می کردند 
ــم در  ــر هـ ــه روز پشت سـ و گاهی سـ
ــا  محل تمرین منتظر می ماندند تـ
بتوانند با او یک عکس یادگاری 

بگیرند. بارها اتفاق افتاد که ما 
دیدیم مردم از دیدن مارادونا 
به قدری هیجان زده می شدند که 
اشک شوق از چشمان شان جاری 

می شد.«
شاید یکی از بدشانسی های او 
همدوره بودن با بازیکنان مطرح در 
تیم ملی بود که فرصت پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را به اندازه ای 
که لیاقتش را داشت به دست 
نیاورد. خلعتبری فصل گذشته و 
در آخرین حضور لیگ برتری اش 
پیراهن آلومینیوم اراک را پوشید که 
به دلیل حضور نداشتن در برخی 
جلسات تمرینی خیلی فرصت بازی 

ــرد. ــدا نکـ پیـ
او حالا مثل بسیاری دیگر از 
فوتبالیست های کشورمان بدون 
سر و صدا از دنیای بازیگری فاصله 
گرفته و شاید در ادامه مسیر او 
را در قامت یک مربی فوتبال 
ببینیم. تجربیاتی که او در همه 
ــاً  ــه دست آورده قطعـ ــال ها بـ این سـ
برای فوتبالیست های جوان یک 

الگوی مناسب خواهد بود.

شاگرد مارادونا با حسرت حضور در جام جهانی

خلعتبری از فوتبال خداحافظی می کند؟

یکی از افتخارات 
فوتبالی من شاگردی 
مارادونا است. در 
دوره ای که با ایشان 
در الوصل امارات 
بودم از فوتبال بازی 
کردن لذت می بردم، 
همه چیز سر جایش 
بود. مارادونا وقتی 
به تمرین می آمد با 
همه بازیکنانش 
روبوسی می کرد. او 
همه را به یک چشم 
نگاه می کرد
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در بازی های آسیایی هانگژو هم وضعیت
 بدنی و روحی و انگیزشی وزنه برداران 

اینقدر بد و غیرقابل قبول بود که ما جز 
افسوس و شرمندگی جلوی مردم حرفی 

برای گفتن نداشتیم. مطمئن باشید من در
 جلسه کمیته فنی به جد از کادرفنی دلایل 
ضعف و ناتوانی بچه ها را جویا خواهم شد 

و از آنها در مورد کمبودها و ضعف  جدی که بچه ها 
در بخش فنی، ریکاوری و مهیا شدن برای حضور در این 

دو رویداد بزرگ داشتند  سؤالات زیادی دارم

ZOOM

واکنش فدراسیون 
والیبال به حواشی برخی 

ملی پوشان

تشکیل کمیته 
اخلاق برای اولین بار

تیم ملی والیبال ایران در سال 
۲۰۲۳ در چهار رویداد لیگ 
ملت ها، قهرمانی مردان آسیا، 
نگژو و  بازی های آسیایی ها
رقابت های انتخابی المپیک در 

کشور برزیل شرکت کرد.
مصطفی کارخانه رئیس کمیته 
تیم های ملی، سرپرست و مدیر 
فنی تیم ملی والیبال کشورمان در 
رویدادهای مختلف امسال، عصر 
دیروز با حضور در دفتر داورزنی 
رئیس فدراسیون والیبال گزارش 
خود را در خصوص عملکرد 
تیم، بازیکنان و کادر فنی تیم در 
تمامی رویدادهای ۱۴۰۲ به ویژه 
در دو رویداد بازی های آسیایی و 
انتخابی المپیک ارائه کرد. در این 
جلسه که با حضور محمدرضا 
داورزنی رئیس فدراسیون، وحید 
مرادی نایب رئیس فدراسیون، 
ناصر میرفخرایی عضو کمیته 
فنی و میاد تقوی مشاور در 
امور اجرایی تشکیل شد، ضمن 
بررسی عملکرد کلی تیم در طول 
رقابت های ۱۴۰۲ در خصوص 
موارد انضباطی و رعایت اصول 
حرفه ای از سوی اعضای تیم 
شامل بازیکنان و کادر فنی و 
تأثیرات آن بر عملکرد تیم در 
مقاطع مختلف و همچنین رفتار 
رسانه ای حرفه ای اعضای تیم 
ملی در قبال مسئولیت مهم شان 
فع تیم ملی و  در حفظ منا
والیبال کشور بحث و در پایان 
مقرر شد تمامی موارد مطرح 
شده و انضباطی تیم های ملی 
در کمیته اخاق فدراسیون با 
حضور طرفین مورد نقد و بررسی 
قرار گیرد. همچنین مقرر شد 
کمیته اخاق با بررسی شرایط 
و موارد لازم، تمهیدات ضروری 
را برای جلوگیری از ورود مسائل 
حاشیه ای به والیبال در نظر 

بگیرد.

قیطاسی قوی ترین 
مرد ایران شد

ت  بقا مسا ره  دو هجدهمین 
قوی ترین مردان قهرمانی کشور 
از روز سه شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ 
به میزبانی استان تهران و در 
سالن چمران آغاز شد. در ۲ روز 
نخست، مسابقات در دسته های 
وزنی ۹۰- و ۱۰۵- کیلوگرم و پس 
از آن در ۲ روز بعدی در دسته 
۱۰۵+ کیلوگرم در بخش جوانان 
و بزرگسالان پیگیری شد. بعد 
از پایان یک رقابت جذاب و 
نفسگیر، نفرات اول تا سوم به 

شرح زیر معرفی شدند:

رده بندی نفرات برتر به 
شرح زیر است:

جوانان ۱۰۵+ کیلوگرم:
ی  د با آ مسن  رضا  حمد ا  -۱

ز متیا ا  ۲۴ .۵  - مرکزی(  (
۲- مهدی عباسی )تهران( - ۲۴ 

امتیاز
۳- عزیزالله فرامرزی )گیان(  - 

۱۳.۵ امتیاز
بزرگسالان ۱۰۵+ کیلوگرم:
۱- رضا قیطاسی )همدان(

۲- علی اکبر جعفری )تهران(
۳- سجاد سلطانی )همدان(

دسته ۹۰- کیلوگرم:
۱- رستم عزیزی )کردستان(

۲- عظیم دیانی  )کرمان(
۳- نظام عباسی  )کرمان(

دسته ۱۰۵- کیلوگرم:
۱- میاد عباس آبادی )کرمانشاه(

۲- رضا عبادی )تهران(
۳- جلیل عبداللهی )همدان(

 zخبر

محمد ستارپور:

بوکس به مربی خارجی نیاز دارد

محمد ستارپور، دارنده چندین مدال برنز بوکس در بازی های آسیایی در 
واکنش به نتایج رقم خورده تیم ملی بوکس در نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: نتایجی که در بازی های آسیایی رقم خورد، برای هیچ 
کدام از ما قابل قبول نیست. بدون اینکه وقت را                              تلف کنیم، باید برای تیم 
ملی بوکس یک مربی درجه یک خارجی بیاوریم. نتایج خوبی در هانگژو رقم 
نخورد و این نشان می دهد بوکس ایران نیاز به یک مربی تراز اول خارجی دارد.

 محمدمهدی ایزدپناه:

باید از ناکامی ها و شکست ها درس بگیریم

محمدمهدی ایزدپناه، سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال در مورد شرایط 
بسکتبال ایران و تیم ملی گفت: حدود یک سال و نیم از حضور جواد 
داوری در فدراسیون می گذرد و در این مدت شکست ها و ناکامی های 
زیادی داشتیم و نکته مهم این است که باید از شرایط درس بگیریم 
و دیگر اشتباهات گذشته را تکرار نکنیم. اگر بخواهیم با همان فرمان 
ادامه دهیم باز هم مشکلات زیادی ایجاد می شود که این خوب نیست.

 کاوه موسوی:

انتقادها از من واقعاً مسخره است

کاوه موسوی، در مورد انتقادهایی که برای اعزام او به بازی های آسیایی 
می شود، اظهار داشت: اصلاً من نباید در این مورد صحبت کنم، سیستم 
تصمیم گرفته که من به عنوان مسئول کمیته پرتاب ها در کنار ورزشکاران 
پرتابی باشم و کمک کنم. این حرف های بی سرو ته چیست که عنوان 
می کنند؟ اگر قرار است انتقاد و بهانه تراشی کنند بهتر است چیزهای 

دیگری را مطرح کنند چون این نوع انتقاد واقعاً مسخره است.

IOC نمی توانست شعار المپیک را حذف کند

رضازاده: کادر فنی وزنه برداری 
پاسخگوی عملکردش باشد

 به عنوان مشاور عالی فدراسیون 
و عضو کمیته فنی چه نظری در 

خصوص عملکرد وزنه برداری در 
جهانی ریاض و بازی های آسیایی 

هانگژو دارید؟
ن  ا عنو به  هم  من   ً حقیقتا
عضو کوچکی از جامعه ورزش و 
وزنه برداری از عملکرد ضعیف و 
ناکامی ملی پوشان وزنه برداری در 
رقابت های جهانی ریاض عربستان 
و بازی های آسیایی هانگژوی چین 
ناراحتم و نگران. هر کجا بین 
ــویم،  ــر می شـ ــوم حاضـ ــردم و در عمـ مـ
همه از ما دلیل ناکامی و عملکرد 
ضعیف تیم ملی وزنه برداری را جویا 
می شوند. من هم چیزی ندارم جز 
اینکه به آنها بگویم بدن بچه ها 
خسته بود و مسابقات هم سنگین 
و فشرده. بعد هم به آنها امیدواری 
ـــده ای نزدیک  ـــاً در آین بدهم که قطع
ــی و  ــرایط روحـ ــر و شـ ــات بهتـ ــا تمرینـ بـ
بدنی آماده تر بچه ها بتوانند در 
رویدادهای معتبر آتی موفق باشند 
و از اعتبار وزنه برداری ایران دفاع 
ــا هم در  کنند. عملکرد فنی بچه هـ
جهانی ریاض و هم در بازی های 
ــوب و قابل  ــه خـ ــه هیچ وجـ ــیایی بـ آسـ
دفاع نبود. در رقابت های جهانی 
به جز مصطفی جوادی و علی 
داودی سایر بچه ها حتی نتوانستند 
آن چیزی باشند که در تمرینات 
و رکوردگیری ها بودند. بازی های 
ـــی  آسیایی هانگژو هم وضعیت بدن
و روحی و انگیزشی وزنه برداران 
اینقدر بد و غیرقابل قبول بود که 
ما جز افسوس و شرمندگی جلوی 
مردم حرفی برای گفتن نداشتیم. 
مطمئن باشید من در جلسه کمیته 
فنی به جد از کادرفنی دلایل ضعف 
و ناتوانی بچه ها را جویا خواهم شد 
ــا و ضعف   ــورد کمبودهـ ــا در مـ و از آنهـ
جدی که بچه ها در بخش فنی، 
ریکاوری و مهیا شدن برای حضور 
در این دو رویداد بزرگ داشتند 

سؤالات زیادی دارم.  
 پس باید منتظر چالش جدی 

در نشست آتی کمیته فنی 
وزنه برداری بین اعضای کمیته با 

کادرفنی باشیم.
هدف ما قطعاً ایجاد چالش در 
جلسه کمیته فنی نیست. بلکه 
من و دیگر اعضا به عنوان نماینده 
و خادم اهالی وزنه برداری وظیفه 
داریم که دغدغه های مردم و 
جامعه وزنه برداری را انتقال دهیم 
و از کادرفنی بخواهیم که دلایل 
ناکامی هایی که برای وزنه برداری 
ـــزرگ حاصل شد  در این دو آوردگاه ب
را توضیح بدهند. مطمئن باشید 
ــم از حق  ــور کنـ ــر چیزی عبـ من از هـ
و حقوق وزنه برداری و مطالبات 

بحق جامعه وزنه برداری عدول 
نخواهم کرد. وظیفه کادرفنی هم 
پاسخگویی به مردم و خانواده 
وزنه برداری است. البته بازهم 
تأکید می کنم که کادرفنی فعلی 
وزنه برداری زمان زیادی نیست 
که کار را دست گرفتند. بنابراین 
همینطور که معتقدم باید آنها 
پاسخگوی شکست و ناکامی خود 
باشند، اعتقاد دارم که هنوز این 
کادر نیاز به زمان بیشتر دارند. اما 
مطمئن باشید که کمیته فنی به 
وظیفه ای که دارد عمل خواهد کرد.

 نگاه تان به مسیر پیش روی 
وزنه برداری برای کسب سهمیه 

کامل المپیک و تصاحب 
مدال های خوشرنگ در این 
آوردگاه بزرگ منفی است یا 

مثبت؟
ببینید؛ من آدم صفر و صدی 
نیستم. همیشه سعی دارم نگاه 
مثبت به شرایط و رخدادها داشته 
ــی  ــت فعلـ ــوص وضعیـ ــم. درخصـ باشـ
تیم ملی وزنه برداری و ملی پوشانی 
که شانس کسب سهمیه المپیک 
و گرفتن مدال در پاریس دارند هم 
اگرچه نگرانی هایی دارم، اما ناامید 
نیستم. به نظرم ما وزنه برداران 
توانمندی همچون مصطفی جوادی، 
رضا دهدار، رسول معتمدی، علی 
داودی و آیت شریفی را در اختیار 
داریم که هم جوان هستند و هم 
انرژی فراوانی برای کسب بهترین 
نتایج ممکن حتی در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارند. ما 
در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم 
قطعاً شانس کسب سهمیه کامل 
ورودی به المپیک را داریم. سوای 
نند در  ا ما می تو ی  بچه ها ن  آ
اوزان خود شانس مسلم کسب 
خوشرنگ ترین مدال ها در المپیک 
پیش رو باشند. اگرچه به نظرم 
دلیل اصلی ناکامی و شکست 
بچه ها در رقابت های جهانی ریاض 
و بازی های آسیایی هانگژو عدم 
»خودباوری« و ضعف »بدنی« به 
خاطر جدی نگرفتن تمرینات و 
بیش از حد بزرگ جلوه دادن رقبای 

نامدار آسیایی و جهانی است.

 پس معتقدید پاشنه آشیل 
پولادمردان همین نکاتی است 

که به آن اشاره کردید؟
بله، حتماً همینطور است. برای 
اینکه بهتر بدانید دلیل اینکه 
می گویم بچه ها هنوز به خودباوری 
نرسیدند و بی خودی رقبا را برای 
خود بزرگتر از آنچه که هستند 
ترسیم می کنند، چیست؟ مثالی 
هم برای شما از دوره ای که وزنه 
می زدم می گویم. یادم هست 
قبل از اینکه در دسته فوق سنگین 
ـــه حسین رضازاده ای  ـــل شوم ب تبدی
که دنیا روی او حساب ویژه  باز کرده 
بود، در اتاقم تصاویر ستاره های 
بزرگ دسته فوق سنگین آن دوره 
مثل چمرکین و تونی ولر را زده 
بودم و شبانه روزم را با فکر آنها 
می گذراندم. شاید آن موقع فکرش 
را هم نمی کردم که روزی بتوانم 
ـــار بزنم  آنها را روی تخته مسابقه کن
و بالادست شان از سکوی قهرمانی 
جهان و المپیک بالا بروم. اما 
با تکرار و استمرار در تمرین، 
همینطور رسیدن به خودباوری 
توانستم در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی 
بالادست آنها از سکوی قهرمانی 
المپیک بالا بروم. به نظرم علی 
داودی، رضا دهدار، مصطفی 
جوادی و رسول معتمدی تمامی 
فاکتورهای لازم برای بزرگ شدن در 
دنیای وزنه برداری و کنار زدن رقبای 
قدرتمند خود را دارند. تنها چیزی 
که باعث می شود این بچه ها از 
سکوی قهرمانی فاصله بگیرند این 

ــای  ــا توانمندی هـ ــه آنهـ است کـ
ــد  ــت کم می گیرنـ ــود را دسـ خـ
و رقبا را بیش از آنچه که 

هستند برای خود بزرگ 
حتماً   . می کنند

برنامه دارم تا در اولین فرصت 
با تک تک این بچه ها مفصل 
صحبت کنم و هرطور شده آنها را به 
این خودباوری برسانم که هیچ چیز 
از رقبای خود برای ایستادن روی 
ــز  ــد جـ ــم ندارنـ ــی کـ ــکوهای قهرمانـ سـ
خودباوری و پذیرش توانمندی های 

ــا. ــه رقبـ ــبت بـ ــود نسـ ــژه خـ ویـ
 IOC فکرش را می کردید که 
بی خیال حذف وزنه برداری از 
المپیک 2028 شود و دوباره 
بتوانیم به ماندگاری در این 

آوردگاه امیدوار شویم؟
راستش را بخواهید، وقتی خبر 
ز  احتمال حذف وزنه برداری ا
بازی های المپیک رسانه ای شد، 
من باورم نمی شد که کمیته 
بین المللی المپیک به این راحتی 
بتواند قید وزنه برداری که یکی 
از شعارهای المپیک است و بیش 

از ۹۰ سال قدمت در تاریخ 
برگزاری این بازی ها 

ــه  ــد! البتـ دارد را بزنـ

واقعاً بحث حذف وزنه برداری جدی 
شده بود، اما خوشحالم که با 
ـــی  ـــی که فدراسیون جهان ـــر خوب تدابی
ـــرار داد و  ـــرداری در دستور کار ق وزنه ب
تغییرات عالی ای که در این مجموعه 
ایجاد شد، خطر حذف وزنه برداری 
از المپیک از بیخ گوش مان گذشت. 
مطمئناً این تهدید را همچنان 
باید جدی بگیریم، چون اگر در 
بحث کنترل و مبارزه با دوپینگ 
حتی یک قدم به عقب برگردیم، 
بازهم ممکن است وزنه برداری 
در مسیر حذف شدن از بازی ها 
ـــر رشته های  ـــه تغیی ـــردارد. البت ـــدم ب ق
المپیکی در دستور کار IOC قرار دارد 
تا رشته های جذاب و پرطرفدارتر 
را به لیست بازی ها اضافه کنند. 
اما وزنه برداری هم شعار المپیک 
است و نباید اجازه دهیم که در 

خطر حذف شدن قرار بگیرد.

وقتی خبر احتمال 
حذف وزنه برداری 

از بازی های المپیک 
رسانه ای شد، من 
باورم نمی شد که 
کمیته بین المللی 

المپیک به این 
راحتی بتواند قید 

وزنه برداری که یکی 
از شعارهای المپیک 

است و بیش از 
90 سال قدمت در 
تاریخ برگزاری این 

بازی ها دارد را بزند! 
البته واقعاً بحث 

حذف وزنه برداری 
جدی شده بود، اما 

خوشحالم که با تدابیر 
خوبی که فدراسیون 

جهانی وزنه برداری در 
دستور کار قرار داد 
و تغییرات عالی ای 

که در این مجموعه 
ایجاد شد، خطر حذف 
وزنه برداری از المپیک 

از بیخ گوش مان 
گذشت
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رضا عباسپور
روزنامه نگار

عملکرد ضعیف وزنه برداری در دو رویداد مهم و بزرگ یعنی رقابت های جهانی 2023 ریاض و بازی های آسیایی هانگژو موجب شده تا نگرانی های جامعه ورزش کشور و خانواده وزنه برداری بابت اینکه نتوانیم در 
مسیر کسب سهمیه ورودی به بازی های پاریس و نهایتاً تصاحب مدال های خوشرنگ در این المپیک پیش رو موفق ظاهر شویم بیش از پیش افزایش پیدا کند. این دل نگرانی آنقدر زیاد است که حتی بزرگان و 
ستاره های نامدار وزنه برداری ایران را نیز درگیر خود کرده است. حسین رضازاده هم نگران آینده پولادمردان و زنان کشورمان در مسیر پیش رو است. مسیری که ابتدا باید در آن سهمیه های ورودی در المپیک 
فرانسه قطعی شود، سپس در اوزانی که قرار است عازم بازی های پاریس شویم، شانس مدال آوری داشته باشیم. به همین بهانه سراغ قوی ترین مرد سال های نه چندان دور وزنه برداری جهان رفتیم تا هم 
دلایل بازگشت وزنه برداری به لیست قطعی بازی های المپیک 2028 لس آنجلس را از زبان او بشنویم، هم دغدغه های هرکول دسته فوق سنگین وزنه برداری جهان و المپیک را درخصوص شرایط حال حاضر 

وزنه برداری ایران بدانیم.



 برگزاری روز جهانی 
اسکواش در ایران

خواهران منصوریان 
دست به راکت شدند

 همایش روز جهانی اسکواش 
و  ن  سیو را فد ین  ا همت  به 
پرشورتر از همیشه در استان های 
مختلف کشور برگزار شد و تمامی 
هیأت های استان های کشور با 
حمایت فدراسیون در این مسیر 
همراه شدند. فدراسیون اسکواش 
امسال برخاف چند سال اخیر، 
عزم جدی برای برگزاری روز جهانی 
اسکواش داشت و بر همین اساس 
با ارسال سخت افزارهای لازم به 
استان ها و برنامه ریزی دقیق برای 
برگزاری این مراسم و به خصوص 
همراهی هیأت های استانی تاش 
کرد در جهت همگانی شدن این 
رشته گام بردارد و با توجه با 
استقبال پرشور عاقه مندان در 
روز جهانی اسکواش، اقدام مثبتی 
در این جهت برداشته شد. از نکات 
جالب توجه در خصوص روز جهانی 
اسکواش، این بود که خواهران 
منصوریان که از قهرمانان مطرح 
رشته ووشو هستند، با حضور 
در محل برگزاری این همایش در 
تهران دست به راکت شدند و به 

تمرین اسکواش پرداختند.
 

 

اعزام تیم ملی 
اسکیت ایران به 
قهرمانی آسیا با 

چند تغییر
ر  د ن  یرا ا سکیت  ا ملی  تیم 
نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا با ترکیبی متفاوت نسبت 
به بازی های آسیایی هانگژو به 
میدان می رود. در رشته سرعت، 
محمد سروش مهر، آروین نجفی، 
محسن کاظمی، محیا دست پاک، 
آلاله حشمتی، سما شیخ بیگلو 
به مربیگری محمد آرزومند، در 
رشته هنری، محمود نیک پور، بیتا 
مرادخانی، صبا سادات طباطبایی، 
پرنیا رهنما، سارا حاجی پهلوان 
به مربیگری فرنوش میرزازاده و 
در فری استایل، مژده شعبانی، 
رومینا سالک، رضا لسانی، محمد 
امین عباسیان به مربیگری فرزانه 
ایوبی در این رقابت ها شرکت 
خواهند کرد. این در شرایطی است 
که تیم سرعت ایران در بازی های 
آسیایی موفق به کسب مدال نشد 
اما در فری استایل ترانه احمدی در 
رشته اسکیت نقره ای شد و رومینا 
سالک نیز با ثبت رکورد ۴/۲۵۴ 
صدم ثانیه توانست رکورد انفرادی 
جهان را بشکند. نوزدهمین دوره 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۶ مهر 
تا ششم آبان به میزبانی بیداهه 
چین برگزار می شود و تیم ایران 
بعد از بازی های آسیایی هانگژو 
در این رویداد به مصاف رقبای 

خود می رود.
 

 کاندیداتوری کارگری 
برای نایب رئیسی 

پارالمپیک آسیا
کمیته پارالمپیک آسیا اسامی 
مزدهای شرکت کننده در  نا
انتخابات هیأت اجرایی این 
کمیته را منتشر کرد، انتخاباتی 
که قرار است روز ۲8 نوامبر و در 
جریان مجمع عمومی APC در 
عربستان برگزار شود. در مجمع 
عمومی قرار است رئیس کمیته 
پارالمپیک آسیا به همراه دو 
نایب رئیس، رئیس کمیته زنان 
در ورزش و دو عضو اصلی در 
هیأت اجرایی انتخاب و معرفی 

شوند.
برای پست نایب رئیسی، غفور 
کارگری رئیس کمیته پارالمپیک 
ایران اعام نامزدی کرده است و 
با هفت نفر دیگر از کشورهای 
اردن، عربستان، کره جنوبی، 
هند، سنگاپور، مغولستان و 
مشخص  ی  برا ن  بکستا ز ا
شدن نایب رئیس APC رقابت 

می کند.

 zخبر

 مهدی میرجلیلی:

به دنبال پیاده کردن مکتب سردار سلیمانی در ورزش هستیم

مهدی میرجلیلی، مسئول بسیج ورزشکاران کشور در حاشیه رزمایش 
جهادگران فاطمی گفت: در ورزش واژه های عمیقی با عنوان فتوت، 
جوانمردی، منش پهلوانی و دستگیری از مظلوم را داریم و اگر بخواهیم این 
روحیه جهادی و مرام پهلوانی و مکتب شهید سردار حاج قاسم را در ورزش 
جاری و ساری کنیم باید یک رویداد ورزشی فرهنگی برگزار کنیم تا ورزشکاران 
با این روحیه عجین شوند. بنابراین رزمایش های تخصصی را برگزار می کنیم.

 مهری فلاحی:

رقیب اصلی ما چین است

مهری فلاحی، ملی پوش والیبال نشسته بانوان پیش از آغاز رقابت های 
پاراآسیایی و اعزام تیم ملی والیبال نشسته بانوان گفت: پس از برگزاری 
چندین مرحله اردوی آماده سازی برای این بازی ها، از لحاظ بدنی کاملاً 
آماده هستم و امیدوارم بتوانیم سربلند از مسابقات آسیایی بیرون بیاییم تا 
زحماتی که مربیان کشیدند، جبران کنیم. رقبای ما در این رقابت های پیش 
رو چین، ژاپن، تایلند و کره جنوبی هستند که رقیب اصلی  ما چین است.

راجر فدرر

توصیه به جوانان

راجر فدرر به تنیسورهای جوان در جهان توصیه هایی کرد و گفت: »معمولاً در 
طول زندگی و حرفه خود چندین مربی دارید. شما به کسی نیاز دارید که شما 
را تربیت و مانند فرزند خودش از شما مراقبت کند. در عین حال به شما انگیزه 
دهد که تمام تلاش خود را در زمین بازی انجام دهید. شما به کسی نیاز دارید 
که بداند چگونه با هزینه های بی تجربگی مقابله کند و نقاط قوت و ضعف 
شما را بشناسد. کسی که شما را مجبور به بالا بردن سطح فنی تان می کند.«

 zگزارش

هفته گذشته مسابقات قوی ترین مردان 
قهرمانی کشور در سالن چمران شادآباد 
برگزار شد و رضا قیطاسی به مقام 
قوی ترین مرد دست پیدا کرد. در جریان 
این مسابقات، رامین فرج نژاد که از 
قهرمانان ادوار گذشته این رشته است، 
از نظر کمیته داوری موفق به اتمام یکی 
از آیتم ها نشد و این مسأله موجب 
ناراحتی همراهان این ورزشکار شد و 
آنها درگیری شدیدی را با عوامل داوری 
و برگزار کننده مسابقات آغاز کردند. 
برخی همراهان وی در این درگیری اقدام 
به چاقوکشی و ضرب  و شتم سرداور 
مسابقات نیز کردند که به احتمال 
فراوان همه این موضوعات از نظر 
مخاطبین، به پای خود ورزشکار نوشته 
می شود. با این وجود خود این ورزشکار 
بر خاف همراهانش، در جریان این 

درگیری، هیچ عمل خطایی نداشت و 
فقط از ادامه مسابقات کناره گیری کرد.

مهدی فاطمی، از پیشکسوتان این 
رشته که از شاهدان عینی درگیری بوده 
است، در گفت وگو با خبرنگار ورزشی 
ایرنا اظهار داشت: چنین اتفاقاتی در 
همه ورزش ها رخ می دهد و از آنجایی 
که این رشته قدرتی است و ورزشکاران 
آن نیز قدرتمندتر از دیگران هستند، 
خشونت بیشتری به چشم می آید. 
کمیته  فنی فعلی بهترین عملکرد را 
نسبت به ادوار گذشته داشته است و 
مسابقات بسیاری خوبی را برنامه ریزی 
کرده بود. با این حال برخی که نه شرکت  
کننده  هستند و نه شاگردی دارند، 
نمی خواهند این مسابقات به سامت 
برگزار شود و ایجاد حاشیه می کنند. 
وی ادامه داد: خود ورزشکار هیچ 

اعتراضی نکرد اما اطرافیان او دست 
به حاشیه سازی بزرگی زدند. فرج نژاد 
اگر به مسابقه ادامه می داد به نظرم 
روی سکو می رفت اما به نظر می رسد 
برخی پیشکسوتان و دوستانش که با 
این مسابقات مشکل دارند، او را بازی 
دادند. من به همراه برادرانم به دنبال 
برگزاری رقابتی سالم برای جوانان و 
پهلوان های این رشته هستیم تا موجب 
پیشرفت ورزشکاران کشورمان شویم. 
بستگان یکی از مسئولان کمیته  فنی 
قوی ترین مردان که  مسئولیت دارد، 
در گذشته نیز درگیری های اینچنینی در 
مسابقات داشته است که یکی از دلایل 
توقف برنامه مردان آهنین از نظر تعداد 
زیادی از کارشناسان همین موضوع بوده 
است. ایجاد رعب و وحشت، نزاع  با 
ساح سرد و... موجب مختل شدن نظم 

عمومی و هراس مردم از چنین افرادی 
می شود. علیرضا ظرفچی، پیشکسوت 
و سرداور این مسابقات نیز در گفت وگو 
با ایرنا با اشاره به درگیری های پیش 
آمده، توضیح داد: من داور نبودم بلکه 
به عنوان سرداور کرنومترها را چک 
می کردم. فرج نژاد از قهرمان های خوب 
ما است اما وقتی دیدم که کرنومتر 
داورها نشان دهنده تمام شدن وقت 
ورزشکار برای کامل کردن آیتم بود، نباید 
امتیازی می دادم تا زحمت دیگران که 
از راه های دور و نزدیک برای مسابقات 
آمده بودند، ضایع نشود. همراهان 
فرج نژاد فقط می خواستند از ورزشکار 
خود حمایت کنند و زمانی که رأی به 
حقیقت دادیم، با ساح سرد به ما 
حمله کردند و تنها با حمایت دوستانم 
بود که نتوانستند به من نزدیک شوند و 

جراحتی وارد کنند. سال ها پیش همین 
افراد که حال و روز مشخصی هم دارند، 
درگیری ها و تخلفات و قانون شکنی های 
دیگری با ساح های سرد و گرم با 
ورزشکاران و عوامل برگزار کننده دیگر 
مسابقات نیز ایجاد کردند که سابقه 
درگیری با نیروی انتظامی را نیز دارند. 
با وجود چنین درگیری هایی همچنان 
کمیته انضباطی فدراسیون سیاست 
سکوت اتخاذ کرده است و چنین افرادی 
هنوز هم در حال ادامه فعالیت خود 
در فدراسیون هستند! حال پس از 
وقوع چنین درگیری ای، باید در انتظار 
عکس العمل فدراسیون با شفافیت 
کامل در قبال چنین افرادی باشیم تا 
دیگر کسی به خود اجازه ندهد فضای 
ورزشی و سالم را به حاشیه و درگیری و 

هراس افکنی بکشاند.

اتفاقات حیرت انگیز در 
مسابقات قوی ترین 

مردان؛

 زورآزمایی
 با قمه!

تیم ملی بسکتبال ایران در بازی های 
آسیایی هانگژو در جایگاه پنجم 
ایستاد؛ جایگاهی که منتقدان زیادی 
پیدا کرد. هرچند گفته می شود در 
تیم جوانگرایی صورت گرفته و باید 
به کادر فنی و فدراسیون فرصت داد 
ــی داشت  ــم ایرادات ــا این حال تی ــا ب ام
که باید هرچه سریع تر برطرف شود.

جواد داوری، رئیس فدراسیون 
بسکتبال که همراه تیم ملی در 
هانگژو حضور داشت از نزدیک 
شاهد عملکرد کادر فنی و تیم های 
ملی سه نفره و پنج نفره در این 

بازی ها بود.
 تیم ملی بسکتبال تا الان با دمیر 

عملکرد خوبی نداشته. با این 
مربی تا چه زمانی ادامه می دهید؟

برای اظهارنظر در خصوص عملکرد 
هاکان دمیر کمیته فنی نشستی 
برگزار می کند تا درباره نقاط ضعف 
کادر بحث و گفت و گو شود. البته این 
نشست در خصوص ادامه همکاری 
یا عدم همکاری با هاکان نیست. چرا 
که تا به اینجای کار دمیر اهدافی را 

که فدراسیون در نظر داشت اجرایی 
کرد. ضمن اینکه سرمربی تیم ملی 
تا اواخر اردیبهشت ماه سال آینده با 
ما قرارداد دارد. در پنجره های انتخابی 
ــم. کاپ آسیا هم ازاو استفاده می کنی
 یعنی نظرتان راجع به دمیر مثبت 

است؟
او را برای تداوم تغییراتی که از زمان 
سعید ارمغانی آغاز کرده بودیم 
آوردیم. هاکان تنها ۴ ماه است که 
به صورت مداوم در کنار ما کار کرده 
و نمی توان در این مدت زمان کوتاه 
درخصوص عملکردش قضاوت کرد. 
ما درهانگژو تنها یک باخت و آن هم 
با اختاف یک امتیاز آوردیم. در ضمن 
روندی که تیم ملی دنبال می کند بهتر 
شده است. من اصاً قصد جابه جایی 

ــدارم. ــی را ن ــم مل ــر در کادر تی و تغیی
 درجام جهانی دمیر نتوانست به 

یک ترکیب ثابت برسد. این مسأله 
اختلالی در کار ایجاد نکرد؟

ایران در سه منطقه غرب، شرق و 
آسیای میانه بازی می کند. مناطقی که 
هر کدام از آن نوع خاصی از بسکتبال 
را می طلبد. این مربی برعکس خیلی 
از مربیان که در باشگاه ها و تیم ملی 
ما هدایت بازیکنان را برعهده داشتند؛ 

معتقد است از بازیکن اول تا نفر 
دوازدهم باید به یک اندازه زمانی بازی 
کنند تا بتوانند همدیگر را حمایت 
ــه  کنند. این تفکرات کمک شایانی ب
کار تیمی ما می کند و در آینده نزدیک 
همین جوانان تیم می توانند دوباره 

خود را به قله آسیا برسانند.
 فکر نمی کنید خداحافظی حامد 

حدادی در جام جهانی زود بود و او 
می توانست در بازی های آسیایی 

کنار ما باشد؟
اولاً حدادی خیلی تاش کرد تا خود 
را به جام جهانی برساند و تیم ملی 
را همراهی کند. او به دلیل جراحی 
و مصدومیت شدیدی که پیدا کرد 
بالاجبار در جام جهانی نتوانست تمام 
۴0 دقیقه را بازی کند. برای ما هم 
خیلی مهم بود که خود را به بازی های 
آسیایی برساند ولی آینده او را به خطر 

می انداخت.
 در خصوص تعدد خارجی ها در 
تیم های حاضر در هانگژو نظری 

ندارید؟
ــا  ــم. ب ــاره ورود می کنی ما قطعاً در این ب
هاکوپ خاجیریان صحبت کردیم و 
او مدعی شد که بازی های آسیایی 
زیرنظر فیبا برگزار نمی شود به همین 

دلیل تعدد خارجی ها در هر تیم 
ــه پاسپورت های یک روزه آنها  ــوط ب من
می شود. ولی ازاین مسأله نمی گذریم 
و با فیبا صحبت خواهیم کرد تا درباره 

آن تدابیری داشته باشند.
 برخی می گویند تیم بسکتبال سه 
نفره استحقاق حضور در فینال را 

داشت؟
خود من افسوس زیادی خوردم. چون 
در سه نفره بسیار خوب بازی کردیم 
و مربی برزیلی هم روی تغییرات 
ــود.  ــان تأثیرگذارب ــن بازیکن تکنیکی ای
البته در بازی با مغولستان همه 
دیدند که داوری اشتباهات زیادی 
داشت و یا سوم کردن ما در گروه 
خود عاملی شد تا نیمه نهایی را از 

دست بدهیم.
 شاگردان محمدرضا اسلامی در 
تیم نوجوانان نتوانستند به جام 

جهانی صعود کنند. نظر شما 
چیست؟

در خصوص بحث فنی نظری نمی دهم 
ولی می خواهم بپرسم آخرین نتیجه 
ــا اینکه  ــوده و ی ــه ما چه ب تیم های پای
باشگاه ها و آکادمی ها برای پرورش 

این رده ها چه کرده اند؟
  مگر فقط اردوهای ملی باید در 

تقویت آنها اقدامی کند؟
از زمانی که من آمده ام سعی کردم با 
برگزاری رقابت های قهرمانی کشور، 
جشنواره مینی بسکتبال برنامه ریزی 
داشته باشم تا نتایج آن را درسال 
ید  ۲030 ببینیم. مستعدین را با
شناسایی کنیم وتیم های ملی پایه 
قوی بسازیم. به هرحال باید از این 
مرحله رکود گذر کرد تا بتوان درآینده 
ــازه ای از  نزدیک شاهد حضور نسل ت

بسکتبال باشیم.
 فدراسیون بسکتبال در حال 

حاضر اسپانسر قدرتمندی در 
اختیار دارد؟وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک در این زمینه حمایت 

ویژه ای می کنند؟
هدف ابتدایی من این است در زمینه 
ساخت وساز مجموعه های بسکتبال 
اقدام کنم. دراین خصوص هم هر 
فردی که وارد حوزه ریاست فدراسیون 
می شود نباید متکی به بودجه وزارت 
باشد و باید بتواند از منابع خارج 
ازارگان های دولتی پول به دست بیاورد 
و فدراسیونش را اداره کند. خدا را شکر 
تا به اینجای کار هم توانسته ام ازعهده 
ــزودی هم اسپانسرهای  ــم و ب آن بربیای

خود را معرفی می کنیم.

داوری: در آینده نزدیک شاهد حضور نسل تازه ای از بسکتبال هستیم

قصد تغییر سرمربی تیم ملی را ندارم

حدادی خیلی تلاش 
کرد تا خود را به جام 
جهانی برساند و تیم 
ملی را همراهی کند. 
او به دلیل جراحی و 
مصدومیت شدیدی 
که پیدا کرد بالاجبار 
در جام جهانی 
نتوانست تمام 40 
دقیقه را بازی کند. 
برای ما هم خیلی 
مهم بود که خود را 
به بازی های آسیایی 
برساند ولی آینده او را 
به خطر می انداخت
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بدون استفاده 
مثل ریاست 

 کنفدراسیون 
کبدی آسیا

تیم های ملی کبدی مردان 
و زنان در بازی های آسیایی 
هانگژو به مدال نقره و برنز 
بسنده کردند و با افت نسبت 
به دوره قبل نتوانستند از 
عنوان قهرمانی خود دفاع 

. کنند
 ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو دو مدال طا را از دست 
داد و این مدال ها تبدیل به 
نقره و برنز شدند. تیم های 
ملی کبدی مردان و زنان 
ایران که در بازی های آسیایی 
جاکارتا با پیروزی برابر هند 
ــود،  ــیده بـ ــان طا رسـ ــه دو نشـ بـ
در بازی های آسیایی هانگژو 
این دو طا به رنگ نقره و برنز 

تغییر یافتند.
تیم ملی زنان با شکست 
مقابل چین تایپه به فینال 
راه نیافت و به مدال برنز 
بسنده کرد. تیم ملی مردان 
ـــدری هندی ها و  ـــا قل ـــز ب ـــران نی ای
البته بدون تأثیر بودن پست 
ریاست کنفدراسیون آسیا که 
در اختیار رئیس فدراسیون 
ایران است، طا را از دست 

داد.
تیم ملی مردان ایران بازی های 
آسیایی را خیلی خوب آغاز کرد. 
ملی پوشان در مرحله گروهی 
پاکستان )۴۳ بر ۱۶(، مالزی )۵۲ 
بر ۲۳(، کره جنوبی )۶۴ بر ۲۲( و 
در نیمه نهایی چین تایپه )۴۷ 
ــتند  ــر ۲۴( را از پیش رو برداشـ بـ
و راهی فینال شدند. آنها در 
فینال مقابل هند به میدان 
رفتند و در مجموع عملکرد 
خوبی را به نمایش گذاشتند. 
این دیدار نزدیک و پایاپای 
پیش می رفت و حتی زمانی 
که تنها یک دقیقه از نیمه دوم 
ـــود هم نتیجه ۲۸  باقی مانده ب
ـــران  ـــود و تیم ای ـــر ۲۸ مساوی ب ب
می توانست مجدداً به عنوان 

قهرمانی برسد.
در یک دقیقه پایانی دیدار ایران 
و هند زمانی که ملی پوشان 
ایران در حین دفاع پومار 
هندی را گرفته بودند، بازی با 
درخواست ویدیو چک بازیکنان 
متوقف شد، داوران چندین 
ــا  ــد امـ ــی کردنـ ــم را بازبینـ ــار فیلـ بـ
ــد.  ــردد بودنـ ــاز مـ ــن امتیـ در تعییـ
ـــک اعام  ـــر ی ـــک ب ـــدا نتیجه ی ابت
شد که تیم هند نسبت به آن 
اعتراض کرد، بعد نتیجه سه 
بر یک به سود هند اعام 
شد که تیم ایران اعتراض 
کرد. داوران برای چندمین بار 
این صحنه را بازبینی کردند 
و دوباره نتیجه ۱-۱ اعام شد 
که هندی ها وسط زمین 
ـــد حاضر  نشستند و اعام کردن
نیستند مسابقه را ادامه دهند. 
در حالی که عباس اورسجی 
رئیس فدراسیون کبدی ایران 
و رئیس کنفدراسیون آسیا در 
سالن حضور داشت، هندی ها 
با همین شیوه داوران را مجبور 
کردند نتیجه را ۳-۱ به سود آنها 
اعام کنند و رئیس فدراسیون 
ایران و آسیا در این رابطه 
حرکت تأثیرگذاری در پس 
گرفتن حق تیم ایران نداشت تا 
ـــن شیوه قهرمان  ـــا ای هندی ها ب
بازی های آسیایی شوند. در 
نهایت هم مشخص نشد این 
لمللی و پست  کرسی بین ا
ریاست کنفدراسیون آسیا در 
فینال بازی های آسیایی به 
چه درد کبدی ایران خورد و 
بود و نبودش چه تفاوتی ایجاد 

می کرد؟

 zنیم نگاه

 اسدالله کبیر:

باید به جوانان فرصت داده می شد

اسدالله کبیر کارشناس بسکتبال در واکنش به نتایج تیم ملی بسکتبال 
در بازی های آسیایی هانگژو گفت: »اگر بخواهیم نتایج این دوره از 
بازی ها را مورد بررسی قرار دهیم باید به چند نکته توجه کنیم، اول 
اینکه تیم ایران با چند تغییر راهی هانگژو شد. در این دوره از بازی ها 
شاهد حضور جوانانی بودیم که نیازمند میدان و تجربه بیشتری هستند 

و باید به آنها فرصت داد.«

 حسن پروانه:

در المپیک هم با مشکل مواجه می شویم

حسن پروانه، پیشکسوت هندبال درباره عملکرد تیم ملی هندبال 
در بازی های آسیایی هانگژو، گفت: »تیم جوانی به بازی های آسیایی 
رفته بود. ما چون اندوخته و پشتوانه تیمی نداشتیم در این بازی ها 
اذیت شدیم. برای انتخابی المپیک هم چنین مشکلی داریم. بازیکنان 
اندوخته های سرمربی هستند و ۱۵ سال زحمت کشیدند و حالا تیم 

پوست اندازی کرده و این موضوع به تیم ملی آسیب می رساند.«

 فرشاد صفتی:

بیماری تنیسورهای ما در رسانه ها مطرح نشد

فرشاد صفتی، مدیر تیم های ملی تنیس در خصوص حضور نمایندگان 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو گفت: »مشکات الزهرا صفی سال ۱۴۰۱ 
سهمیه گرفت و سینا مقیمی نیز تنها چند روز مانده به شروع رقابت ها 
توانست سهمیه اعزامی قطعی بگیرد. مشکات قبل از مسابقه مریض 
شد و این بیماری مختص او نبود و نفرات دیگری هم به این مشکل 

دچار شدند. این مسائل نیز در رسانه ها مطرح نشد.«

 zگزارش

هشت روز مانده به شروع رقابت والیبالی ها

لیگِ فراموش شده

هشت روز مانده به شروع لیگ 
برتر والیبال، فعاً همه چیز آرام 
است. انگار همه آن را فراموش 
کرده اند. برخاف فصل های قبل، 
این روزها به جای لیگ، همه روی 
تیم ملی والیبال، سرمربی خارجی و 
آمدن سعید معروف زوم کرده اند. با 
این حال استاندارد کردن سالن های 
ورزشی و تعداد تیم های حاضر در 
جدول، دو موضوعی است که باز 
هم در شروع لیگ سوژه اصلی 
هستند. سازمان لیگ فدراسیون 
ــازی  ــازه بـ ــل اجـ ــل قبـ ــه فصـ ــال کـ والیبـ
تیم ها را به شرط استاندارد سازی 
سالن گذاشته بود، وقتی تیم ها 
تا نیم فصل دوم به دلیل مشکل 
ورود کفپوش فرانسوی نتوانستند 
سالن های شان را آماده کنند، به 
ناچار کوتاه آمد و شرطش را به فصل 
جدید موکول کرد. ظاهراً حالا همه 
سالن ها استاندارد شده و بنابراین 
ــا از این نظر مشکلی ندارند. تیم هـ

سالن های همه تیم ها 
استاندارد هستند

محسن ترابی سرپرست سازمان لیگ 
ــه را  ــن قضیـ ــم ایـ ــال هـ ــیون والیبـ فدراسـ
تأیید می کند: »خدا را شکر سالن های 
همه تیم ها کفپوش استاندارد دارد. 
ـــازه وارد  ـــم ت ـــا تیم طبیعت، تی ـــه تنه البت
لیگ برتری، زیرسازی سالنش مثل 
بقیه نیست. در واقع با کفپوش 9 
میلیمتری و خوبی که دارد، مشکلی 
رد.  ندا بقه  ری مسا برگزا بت  با
مسئولان تیم طبیعت قول داده اند 
برای نیم فصل دوم زیر سازی کفپوش 

زمین را درست کنند.«

ویدیوچک هم هست
حتی تعدادی ازتیم ها هم ویدیوچک 
را هم اضافه کرده اند. تیم های 
شهداب یزد، فولاد سیرجان، 

ــد  ــهرداری گنبـ ــو، شـ طبیعت، چادرملـ
ویدیوچک را خریده اند و هورسان 
رامسر هم معمولاً اجاره می کند. 
به گفته ترابی سازمان لیگ درجلسه 
ــن  ــنهادی ایـ ــا پیشـ ــگ بـ ــی لیـ هماهنگـ
امکان را فراهم کرده تا تیم ها 
ویدیوچک های شان را به شهرهایی 
که میهمان هستند هم ببرند: 
»ما در جلسه هماهنگی گفته ایم 
رند  یی که ویدیوچک دا تیم ها
می توانند در شهرهایی که میهمان 
هستند دستگاه را ببرند و با توافق 
ــرده و  ــب کـ ــک را نصـ ــان ویدیوچـ میزبـ

هزینه را از رقیب بگیرند.«

 لیگ ۱۴ تیمی ماند
در این دوره ۱۴ تیم ایفاسرام اردکان، 
مس رفسنجان، فولاد سیرجان 
ایرانیان، پاس گرگان، گیتی پسند 
اصفهان، سایپا تهران، پیکان تهران، 
چادرملو اردکان، شهداب یزد، 
شهرداری ارومیه، نیان الکترونیک 
مشهد، هورسان رامسر، طبیعت و 
شهرداری گنبد حضور دارند. هرچند 
لیگ برتر با پایان فصل قبل در پی 
انصراف بعضی تیم ها تا مرز  ۱۲ 
تیمی رفت اما باز هم ۱۴ تیمی 

ماند.
ـــرار است که تیم های  ـــن ق قصه از ای
شهرداری ارومیه و شهرداری گنبد، 
فصل قبل با سقوط به لیگ یک، در 
نهایت با هماهنگی  و رایزنی  با خرید 
امتیاز باشگاه های گل گهر سیرجان 
و لبنیات هراز آمل امسال هم 
در لیگ برتر ماندند. تیم طبیعت 
ــاز  ــد امتیـ ــا خریـ ــم بـ ــو هـ ــان آریـ ــا همـ یـ
ــرای  ــوان بـ ــل مریـ ــاب ملـ ــگاه راهیـ باشـ
اولین بار در لیگ برتر حاضر شد و 
باشگاه چادرملو اردکان هم از لیگ 

یک به لیگ  برتر رسید.
به نظر کارشناسان والیبال، کیفیت 
مسابقات اهمیت زیادی دارد و 
۱۴تیمی شدن لیگ با پتانسیل 
والیبال امروز ایران همخوانی دارد؟ 
برای آنها مهم این است که سازمان 
لیگ فقط به یک سؤال جواب 
بدهد، والیبال به اندازه ۱۴تیم 
پاسور درجه یک و پاسور ذخیره 

دارد؟
ــابقه  ــور باسـ ــینی پاسـ البته امیر حسـ
دیروزو سرمربی امروزتیم والیبال 
ـــا  ـــر ب ـــا اینکه موافق لیگ برت سایپا، ب
تعداد تیم کمتر است، اما می گوید: 
»لیگ برتر با تعداد کم تیم ها 
بهترین شرایط را می تواند داشته 
باشد، به شرط اینکه لیگ یک در 
شرایط بهتری برگزارشود و بازیکنان 
شاغل درآن دیده شوند. اما وقتی 
به چشم  یکی  لیگ  ی  تیم ها
نمی آیند، نتیجه اش لیگ برتر با 

تعداد بیشتر می شود.«
پیمان اکبری سرمربی تیم والیبال 
پیکان معتقد است باید به فکر 
بازیکنان نوجوان و جوان هم بود: 
»شک نکنید کیفیت لیگ برتر با 
۱۲ تیم بالا می رود، اما باید به فکر 
بازیکنان نوجوان و جوان هم بود. 
آنها هم باید به چرخه بازی وارد 
شوند تا در کوران رقابت های لیگ 

ــا تجربه شوند.« بـ

 هرچه تیم زیادتر، قیمت 
بازیکن بالاتر

بعضی از کارشناسان، دلیل بالا 
رفتن قراردادها را تعداد زیاد تیم ها 
می دانند. آنها معتقدند هرچه تعداد 
ــا  ــد، کیفیت تیم هـ ــر باشـ ــا کمتـ تیم هـ
ـــا پایین آمدن  بهتر می شود و حتی ب
قیمت بازیکنان، چه بسا تیم ها 
می توانند دوباره پای بازیکنان 
باکیفیت خارجی را به لیگ ایران 

ــد. ــاز کننـ بـ
اما سرمربی تیم والیبال پیکان بالا 
بودن قیمت والیبالیست ها را قبول 
ندارد: »اگر باشگاهی ۵0 میلیارد 
تومان برای تیم والیبال هزینه کند، 
پول قرارداد یک بازیکن خارجی 
مثل لئون هم نمی شود. لئون که 
ــرارداد یک و نیم یورویی در لیگ  قـ
سریA ایتالیا دارد و حتی در روسیه 
پیشنهاد ۲ میلیون یورویی داشته 
ـــا این حال بازی در ایتالیا را ترجیح  ب
داده است. اصاً این طور نیست که 
ــان  ــه بازیکنـ ــادی بـ ــول زیـ ــگاه ها پـ باشـ
می دهند. حتی قرارداد ملی پوشان 
والیبال ایران با فوتبالیست ها هم 

قابل مقایسه نیست. جدا از آن 
سرمایه یک باشگاه ما پول یک 
ــتان  ــی لهسـ ــم ملـ ــال تیـ ــن والیبـ بازیکـ
هم نمی شود. اگرادعا می کنیم 
لیگ برتر والیبال ایران جزو ۵-۴ 
لیگ برتر دنیاست، پس باید 
بودجه هم هم طراز ادعای مان 
باشد و حتی از نظر کیفیت هم 

شرایطش فراهم شود.«
البته تعداد زیاد تیم ها، ممکن 
است حاشیه های دیگری هم 
داشته باشد، چرا که با بالا رفتن 
ـــر  هزینه ها بعضی تیم های ضعیف ت
ــد  ــم بیاورنـ ــه وسط راه کـ ــر بودجـ ازنظـ
و حتی کار به انصراف بکشد. 
همین مسأله هم حاشیه های 
لیگ را بیشتر کند. هرچند به 
قول پیمان اکبری سرمربی 
تیم والیبال باید صبر کرد و کار 
هنوز شروع نشده، نمی توان 
هیچ نظری داد. اما آنچه مهم 
است برنامه ریزی بدون نقص 
سازمان لیگ است تا تیم ها 
نیامده ساز رفتن و انحال 

کوک نکنند.

 اردیبهشت ماه سال 
آینده پایان لیگ برتر

 فصل جدید لیگ برتروالیبال امسال 
از نظر شکلی فرقی با دوره های قبل 
ندارد. تنها تفاوت به طولانی شدن 
ــان  ــای پایـ ــه جـ ــت. بـ ــدت رقابت هاسـ مـ
لیگ در اسفندماه، اردیبهشت ماه 
سال آینده پرونده اش بسته می شود. 
در واقع تیم های دورمقدماتی در 
یک گروه به صورت رفت و برگشت 
تا آخر اسفندماه با هم مسابقه 
می دهند تا هشت تیم اول به 
ـــد. تیم های  ـــه پلی آف صعود کنن مرحل
پلی آف جوازمرحله نیمه نهایی را از 
دو برد، سه مسابقه می گیرند. البته 
ـــا چهاردهم جدول  تیم های یازدهم ت
مرحله مقدماتی در پلی آف برای 
ــم  ــا هـ ــده بـ ــقوط کننـ ــم سـ تعیین دو تیـ
 رقابت  می کنند. رقابت های پلی آف، 

نیمه نهایی، فینال هم در فاصله 
ـــا اول اردیبهشت ماه سال  فروردین ت

آینده برگزار می شود.

فصل جدید لیگ 
برتروالیبال امسال 
از نظر شکلی فرقی 

با دوره های قبل 
ندارد. تنها تفاوت 

به طولانی شدن 
مدت رقابت هاست. 

به جای پایان لیگ 
در اسفندماه، 

اردیبهشت ماه سال 
آینده پرونده اش 

بسته می شود. 
در واقع تیم های 

دورمقدماتی در یک 
گروه به صورت رفت 

و برگشت تا آخر 
اسفندماه با هم 

مسابقه می دهند 
تا هشت تیم اول 

به مرحله پلی آف 
صعود کنند
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آنتونیو کونته:

برگردم کار را برای دیگران سخت می کنم

سرمربی سابق یوونتوس، چلسی و اینتر در گفت وگو با گاتزتا دلو 
اسپورت در پاسخ به شایعات مربوط به پیوستنش به ناپولی و 
رد این پیشنهاد گفت: »می دانم داستان هایی منتشر شده اما 
در حال حاضر نیاز دارم زمانم را برای برای خودم و دخترم که 
در حال رشد است، بگذارم. این یک تصمیم برای سبک زندگی 
است. بعد از آن آماده خواهم بود تا به جنگ برگردم و وقتی 

برگردم، اوضاع برای دیگران سخت خواهد شد.«

دیدیه دشان:

با امباپه جای نگرانی نیست

فرانسه با پیروزی 2-1 مقابل هلند توانست با 18 امتیاز از 6 
بازی جواز حضور در مسابقات یورو 2024 را به دست آورد. 
دشان، پس از این بازی گفت: »با داشتن کیلیان امباپه جای 
نگرانی نیست. برای او خوشحالم، مخصوصاً با آنچه که او در 
این چند روز گذشته پشت سر گذاشته است. کیلیان در حال 
رکوردشکنی است. وقتی او به این خوبی روی فرم باشد، فرانسه 

هم می تواند شانس بالایی برای پیروزی داشته باشد.«

کریم آدیمی:

با اطرافیانم کاری نداشته باشید

کریم آدیمی به تازگی در حاشیه اردوی تیم ملی زیر 21 
ساله های آلمان در مصاحبه با بیلد به این حواشی و 
انتقادهای هواداران واکنش نشان داده و چنین رفتاری را 
زیاده روی دانسته است. او گفت: »اینکه از من انتقاد شود، 
مشکلی ندارد اما اگر علیه اطرافیانم باشد،این زیاده روی 
است. آنها آخرین کسانی هستند که می توانند مقصر باشند 

زیرا این من هستم که در زمین بازی می کند.«

بن فاستر

این مدافع بهترین تاریخ است

دروازه بان سابق تیم ملی انگلیس باور دارد که اگر اوج ویرجیل 
فن دایک را در نظر بگیریم او بهترین مدافع تاریخ فوتبال 
است. فاستر در مصاحبه ای گفت: »به نظر من فن دایک به 
مدت سه فصل متوالی بهترین مدافع میانی جهان بود. بعد 
از مصدومیت سنگینی که گریبانگیر او شد، در حال بازگشت 
به دوران خوبش است. اگر اوجش را در نظر بگیرید، او بهترین 
مدافعی است که تا به حال در این جهان زندگی کرده است.«

 zسوژه

ماجرای شرط بندی در 
فوتبال ایتالیا بالا می گیرد

مشارکت دست کم 
 10 بازیکن دیگر،

5 باشگاه و چندین 
مدیر برنامه

ماجرای شرط بندی بازیکنان 
سرشناس در فوتبال ایتالیا 
این روزها به سوژه اصلی 
رسانه های این کشور و البته 
نه های ورزشی جهان  رسا

تبدیل شده است.
فابریزیو کرونا متخصص اخبار 
زرد و پاپاراتزی در ایتالیا مدعی 
شده است که به جز سه 
بازیکنی که تا کنون در این 
مورد معرفی شده اند، دست 
کم 10 بازیکن دیگر هم در 
رسوایی شرط بندی در فوتبال 

ایتالیا دست دارند.
کرونا در گفت و گو با روزنامه 
ایتالیایی کوریره دلا سرا در روز 
شنبه نکاتی را توضیح داد که از 
طریق آن مشخص شده دست 
کم پنج یا شش مدیر برنامه 
و باشگاه نیز در این پرونده 

شرط بندی نقش دارند.
در این مصاحبه کرونا اشاره ای 
نیز به منابع خود داشت و 
گفت از طریق یکی از بستگان 
یکی از بازیکنان سابق اینتر 
که در زمان ژوزه مورینیو در 
این تیم حضور داشته، به 
سرنخ هایی دست یافته است.

فبک  ها  ، لی جیو فا لو  نیکو
یوونتوس، اولین نفری بود که 
از سوی کرونا به شرط بندی 
غیرقانونی متهم شد و بعد 
از اینکه مورد بازجویی قرار 
 گرفت این موضوع را تأیید 

کرد.
ساندرو تونالی و نیکولو زانیولو 
نیز مورد تحقیق پلیس در روز 
پنجشنبه گذشته قرار گرفتند، 
دو بازیکنی که در لیگ برتر 
بازی می کنند و هر دو به دلیل 
مشارکت در همین پرونده از 
تیم ملی ایتالیا کنار گذاشته 

شدند.
نیکولا زالفسکی از تیم رم 
چهارمین بازیکنی بود که نامش 
روز جمعه در تحقیقات پلیس 
به میان آمد اما ادعای اخیر 
کرونا مبنی بر این است که 
بازیکنان بیشتری و همچنین 
باشگاه های دیگری نیز در این 
ماجرا سهیم هستند و به زودی 
نامشان فاش خواهد شد. کرونا 
در گفت و گو با روزنامه کوریره 
اینطور گفت: »اطاع دارم که 
دست کم 10 بازیکن دیگر،  
همچنین پنج یا شش مدیر 
برنامه و چندین شبکه مخفی 
قمار نیز در این ماجرا دست 

دارند.«
ــد که  وقتی از او سؤال شــ
چند باشگاه در این رسوایی 
ــد، کرونا پاسخ  ــ مشارکت دارن
داد: »پنج یا شش. نمی توانم 
ــه در این  ــرا کــ ــ ــرم، چـ ــ ــب ــ ــام ب ــ نـ
ــم متهم  ــ  صورت خودم هـ

می شوم.«

وقتی با چشمانی 
اشک آلود از جام جهانی 

2022 بیرون رفت، 
تردیدهایی شکل گرفت درباره 
اینکه آیا کریستیانو رونالدو دوباره در 
عرصه ملی می درخشد به خصوص 
با توجه به اینکه از فوتبال طراز اول 
دنیا فاصله گرفت و راهی عربستان 
سعودی شد؟ اما او با قدرت به کارش 
ادامه می دهد و هر وقت لازم باشد 

برای پرتغال می درخشد.

آمار اعجاب انگیز
رونالدو در این بازی در پورتو تعداد 
گل های ملی خود را به 125 گل در 
202 بازی رساند تا فاصله اش در صدر 
جدول گلزنان تاریخ ملی را بیشتر 
کند؛ تعداد بازی های ملی او هم 

رکورد است. 
جالب اینکه 73 تا از گل های ملی او 
بعد از 30 سالگی اش زده شده. فوق 
ستاره 38 ساله در رده باشگاهی و 
ملی 857 گل زده است که 206 گل 
آن در دهه اول قرن بیست و یکم، 
550 گل آن در دهه دوم قرن حاضر 
)یعنی به طور متوسط در این دهه 
سالانه 55 گل زده است( و 101 گل آن 
از سال 2020 تا کنون بوده. گل اول او 
در این بازی صدمین گلش در دهه 
سوم قرن بود و او تنها بازیکنی است 
که در سه دهه مختلف حداقل 100 

گل زده است.
ــالدو که نخستین گل ملی اش  رونـ
را در یورو 2004 مقابل یونان 
ــود، در  ــ ــاه زده بـ ــگــ در همین ورزشــ
 شش بازی مقدماتی یورو 7 گل 

زده است.

وضعیت گروه
پرتغال صعود به یورو 2024 را با 
پیروزی 3 بر 2 مقابل اسلواکی قطعی 
کرد. گونچالو راموس گل اول بازی را 
با پاس عالی برونو فرناندز زد قبل از 
اینکه کریستیانو رونالدو گل دوم را از 
روی نقطه پنالتی بزند. فوق ستاره تیم 
ملی پرتغال می توانست در آخرین 
لحظات نیمه اول گل دوم خودش را 
بزند اما از محوطه شش قدم توپ را 

خراب کرد.
با شدت باران بازی سخت شد و داوید 
هانکو یکی از گل ها را برای میهمان 
جبران کرد، این اولین گلی بود که 
پرتغال در مقدماتی یورو دریافت کرد 
اما سه دقیقه بعد رونالدو روی پاس 
دیگری از فرناندز گل سوم تیمش را 
زد. گل زیبای استانیساو لوبوتکا پایان 
بازی را برای پرتغال کمی سخت کرد.

پرتغال هر هفت بازی خود را در 
گروه J مقدماتی یورو 2024 را برده 
و با این پیروزی صعود به تورنمنت 
آلمان را قطعی کرده است. سلسائو 
که بعد از ناکامی در جام جهانی 
2022 روبرتو مارتینس اسپانیایی را 

به عنوان جانشین فرناندو سانتوس 
انتخاب کرده، با یک امتیاز دیگر از 
سه بازی باقیمانده از صدرنشینی 
در گروه مطمئن می شود. اسلواکی 
با 13 امتیاز تیم دوم گروه است و 
لوکزامبورگ تیم سوم با 11 امتیاز 
است، این دو تیم دوشنبه با یکدیگر 
روبه رو می شوند. بوسنی با 9، ایسلند 
با 7 و لیختن اشتاین بدون امتیاز 

تیم های بعدی هستند.
 

شرایط عالی
7 بازی، 7 پیروزی، 27 گل زده و تنها 
2 گل خورده. می توان انتظار داشت 
این تیم کار صعودش را یکسره 
می کند. در گذشته بارها کار پرتغال 
در مراحل مقدماتی یورو و جام جهانی 
گره خورده اما کسی که شش سال 
مربی بلژیک بود و با ستاره های این 
تیم نتوانست رویای قهرمانی شیاطین 
سرخ را محقق کند، کارش را در پرتغال 

خوب شروع کرده است.
پرتغال در مقدماتی یورو 2008 در 
گروهش دوم شد، همینطور در 
سال های 2012 و 2020. یعنی خیلی 
وقت ها این تیم به اندازه ای خوب بود 

که به عنوان تیم دوم از گروهش بالا 
برود اما این بار درخشان و حرفه ای 
عمل کرده اند. پرتغال با 27 گل زده 
بهترین خط حمله را در مقدماتی یورو 
2024 به خود اختصاص داده است.

 

بهترین بازیکن زمین
فرناندز و رونالدو بازی خیلی خوبی در 
این مسابقه انجام دادند اما اولی را 
باید بهتر دانست. پاس هوشمندانه 
کات بک او برای گل اول باعث شد 
فشار از روی تیم برداشته شود و 
پاس گل دوم او در این بازی به رونالدو 
بود که باعث شد خیلی زود برتری 
دو گله پرتغال بازگردد. فرناندز در 
همه کارهای مهم پرتغال مشارکت 
داشت، پنج پاس کلیدی داد، سه 
موقعیت خوب ایجاد کرد ضمن 
اینکه در چهار دوئل برنده شد و دو 
تکل موفق داشت. او بهترین بازیکن 
زمین بود. فرناندز بعد از بازی گفت: 
»ما به هدف خود رسیدیم، نیمه اول 
عالی بود و در نیمه دوم می توانستیم 
گل های بیشتری بزنیم. رسیدن 
به یورو موفقیت بزرگی محسوب 

می شود.«

پرتغال همیشه می تواند روی CR7 حساب کند

رونالدو تمام شدنی نیست

واکنش کریستیانو رونالدو به بازنشستگی از فوتبال ملی
من قهرمانی یورو 2024 را می خواهم

ZOOM

کریستیانو رونالدو پس از زدن دو گل 
مقابل اسلواکی، هدف رسیدن به 1000 
گل قبل از بازنشستگی را برای خود 

تعیین کرده است.
کریستیانو رونالدو پس از به ثمر رساندن 
دو گل در برد 3-2 مقابل اسلواکی، 
پرتغال را به یورو 2024 رساند. او با زدن 
دو گل در عصر جمعه به رکورد 125 گل 

ملی و 857 گل دوران حرفه ای رسید.
با این حال رونالدو که فوریه گذشته 
38 ساله شد، قصد ندارد کفش هایش 
عوض هدف  در  کند،  ویزان  آ را 
بلندپروازانه ای برای زدن 1000 گل تعیین 

کرده است. خورخه نونو پینتو، رئیس 
باشگاه پورتو، با او شرط  بست که 1000 
گل به ثمر برساند و مهاجم بلافاصله این 

چالش را پذیرفت.
رونالدو گفت: »خیلی سخت خواهد 
بود، اما این به طرز فکر و انگیزه من 
مربوط می شود. از نظر بدنی، پاهایم هر 
چقدر خوب با آنها رفتار کنم با من رفتار 
می کنند... باید صبر کرد و دید و گام های 
کوچک برداشت. برای رسیدن به 1000 گل 
ابتدا باید به 900 برسم. فکر می کنم به 

آنجا برسم.«
گزارش شده که رونالدو تمایل خود را 

برای تمدید قرارداد با النصر ابراز کرده 
و قصد دارد تا سال 2027 در عربستان 
سعودی بماند. این بدان معنی است که 
برنده پنج توپ طلا نه تنها خود را در جام 
ملت های اروپا در تابستان آینده می بیند 
بلکه قصد دارد در جام جهانی 2026 که 
به میزبانی مشترک ایالات متحده، کانادا 
و مکزیک برگزار می شود نیز حضور 

داشته باشد.
او در این فصل برای النصر در فرمی 
باورنکردنی بوده و 11 گل در همین تعداد 
بازی به ثمر رسانده و اگر با این سرعت به 
گلزنی ادامه دهد، به احتمال زیاد خیلی 

زود به هدف 1000 گل خواهد رسید.
کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی، 
همچنین فاش کرد که قصد ندارد از 

فوتبال ملی کناره گیری کند.
او به خبرنگاران گفت: »امیدوارم در یورو 
2024 حاضر باشم زیرا هنوز زمان زیادی 
باقی مانده است. امیدوارم مشکل یا 
مصدومیتی نداشته باشم و بتوانم 
بازی کنم. پرتغال را زود ترک کردم اما 
همیشه خانه من خواهد بود. آنها در هر 
استادیوم پرتغال از من حمایت می کنند. 
باید به پرتغالی ها نیز تبریک گفت و این 

افتخار از آن آنهاست.«

قهرمانان یورو 2016 قرار است برای 
مسابقه بعدی مقدماتی یورو 2024 به 
بوسنی سفر کنند اما نتیجه هیچ تأثیری 
بر سرنوشت آنها نخواهد داشت زیرا 
صعود آنها قطعی شده است. وقتی از 
رونالدو سؤال شد که آیا برای سفر آماده 
است، پاسخ داد: »البته، من به بوسنی 
خواهم رفت اما نمی دانم مربی چه 
تصمیمی خواهد گرفت. من همیشه برای 
کمک به تیم ملی در دسترس هستم و 
دوست دارم هر کاری مربی می خواهد 
انجام دهم، همه 24 بازیکن آماده کمک 

هستند.«
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گرت ساوت گیت:

دلیل هو شدن این بازیکن را درک نمی کنم

جوردن هندرسون شب گذشته پس از تعویض شدن در 
دیدار دوستانه تیم ملی انگلیس مقابل استرالیا، توسط 
هواداران هو شد. سرمربی تیم ملی انگلیس پس از این 
دیدار به خبرنگاران گفت: »واقعاً دلیل آن را درک نمی کنم. 
او بازیکنی با 79 بازی ملی برای انگلیس است. تعهد او و آنچه 
که برای انگلیس انجام داده، استثنایی است. برخی هواداران 

تصمیم گرفتند تا او را هو کنند و دلیلش را نمی دانم. «

لامین یامال

گرانقیمت ترین بازیکن 16 ساله جهان

بر اساس ارزشگذاری جدیدی که ترانسفرمارکت برای 
بازیکنان انجام داده، لامین یامال 50 میلیون یورو ارزش 
دارد. او اولین بازیکن تاریخ است که در سن 16 سالگی چنین 
ارزشی را از سوی ترانسفرمارکت دریافت می کند. در حقیقت 
یامال جوان ترین بازیکنی است که توسط این سایت 50 
میلیون یورو ارزشگذاری می شود. ارزش این بازیکن طی 
کمتر از دو ماه از 25 میلیون یورو به عدد فعلی رسیده است.

مارکوس یورنته:

به این راحتی جدا نمی شوم

مارکوس یورنته، هافبک اتلتیکو مادرید که تابستان مورد توجه 
تیم های عربستانی قرار گرفته بود در مصاحبه جدیدش با موندو 
دپورتیوو در این خصوص گفت:»پیشنهادات وسوسه کننده 
همیشه وجود دارند، فوتبال یعنی همین. با این حال زمانی که در 
یک باشگاه از فوتبال بازی کردن لذت می برید، اوضاع متفاوت 
است. برای جدایی از باشگاهی مانند اتلتیکو مادرید، پیشنهادی که 
از راه می رسد باید در حد و اندازه های خودش شگفت انگیز باشد.«

لائوتارو مارتینز

او یک قهرمان است

اینتر روی تمدید قرارداد لائوتارو مارتینز، دارایی ارزشمند 
خود کار می کند و جوزپه ماروتا، مدیر ورزشی این تیم، ابراز 
امیدواری کرده که توافقات با این بازیکن هر چه سریع تر 
انجام شود. ماروتا گفت: »او بازیکنی کلیدی برای حال و 
آینده اینتر است. لائوتارو خود را به عنوان یک قهرمان تثبیت 
کرده است. معتقدیم می توانیم او را برای مدت طولانی در 

باشگاه نگه داریم.«

 zچهره

بلینگام؛ حسرت بزرگ پپ گواردیولا

مرسی، می خواهم به رئال مادرید بروم!
به گزارش رسانه اسپانیایی کادنا سر، پپ به گزارش رسانه اسپانیایی کادنا سر، پپ 
گواردیولا تابستان گذشته در تماس تلفنی گواردیولا تابستان گذشته در تماس تلفنی 
سه ساعته تمام تلاشش را کرده بود که سه ساعته تمام تلاشش را کرده بود که 
بلینگام را برای پیوستن به منچسترسیتی بلینگام را برای پیوستن به منچسترسیتی 
متقاعد کند اما حضور هافبک انگلیسی در متقاعد کند اما حضور هافبک انگلیسی در 
برنابئو که نتیجه ماه ها تلاش جانی کالافات و برنابئو که نتیجه ماه ها تلاش جانی کالافات و 
خوزه آنخل سانچز بود تحت تأثیر این مکالمه خوزه آنخل سانچز بود تحت تأثیر این مکالمه 
تلفنی قرار نگرفت و در نهایت مرد انگلیسی تلفنی قرار نگرفت و در نهایت مرد انگلیسی 
ماجراجویی جدیدش را در برنابئو آغاز کرد.ماجراجویی جدیدش را در برنابئو آغاز کرد.
در گزارش سر آمده منچسترسیتی از جلو در گزارش سر آمده منچسترسیتی از جلو 
بودن رئال مادرید در این پروژه آگاه بود اما بودن رئال مادرید در این پروژه آگاه بود اما 
برای متقاعد کردن این بازیکن به توانایی های برای متقاعد کردن این بازیکن به توانایی های 
سرمربی تیم یعنی پپ گواردیولا متوسل شد. سرمربی تیم یعنی پپ گواردیولا متوسل شد. 
در طول مکالمه طولانی بین گواردیولا و در طول مکالمه طولانی بین گواردیولا و 
بلینگام، سرمربی کاتالان سعی کرد به بازیکن بلینگام، سرمربی کاتالان سعی کرد به بازیکن 
بفهماند که می تواند چه جایگاهی در تیم او بفهماند که می تواند چه جایگاهی در تیم او 
داشته باشد و پروژه آنها تکرار قهرمانی هایی داشته باشد و پروژه آنها تکرار قهرمانی هایی 
است که فصل قبل به دست آورده اند. پپ است که فصل قبل به دست آورده اند. پپ 
همچنین ترافیک خط هافبک مادرید را همچنین ترافیک خط هافبک مادرید را 
یکی دیگر از مشکلات او در مادرید خواند یکی دیگر از مشکلات او در مادرید خواند 
و از او خواست به جای رفتن به تیمی که در و از او خواست به جای رفتن به تیمی که در 
حال افت است و رقابت در پست او بیش حال افت است و رقابت در پست او بیش 
از حد، به منچستر سیتی قهرمان سه گانه از حد، به منچستر سیتی قهرمان سه گانه 

فصل بپیوندد.فصل بپیوندد.
علاوه بر این، پپ گواردیولا تفاوت بین لیگ علاوه بر این، پپ گواردیولا تفاوت بین لیگ 
برتر و لالیگا و مزایای بازگشت به کشورش برتر و لالیگا و مزایای بازگشت به کشورش 
را توضیح داد و به او اطمینان داد که در را توضیح داد و به او اطمینان داد که در 
تیمش نقش اصلی ایفا خواهد کرد و علاوه تیمش نقش اصلی ایفا خواهد کرد و علاوه 
بر این حقوق بسیار بالاتری نسبت به مادرید بر این حقوق بسیار بالاتری نسبت به مادرید 

دریافت خواهد کرد.دریافت خواهد کرد.
به گزارش این خبرگزاری، در نهایت و با وجود به گزارش این خبرگزاری، در نهایت و با وجود 
تمام دلایل ارائه شده، جود بلینگام به پپ تمام دلایل ارائه شده، جود بلینگام به پپ 
گواردیولا اعلام کرد که از قبل تصمیمش را گواردیولا اعلام کرد که از قبل تصمیمش را 
گرفته است و می خواهد به جمع سفیدپوشان گرفته است و می خواهد به جمع سفیدپوشان 
بپیوندد. سرمربی اسپانیایی نیز برای او در بپیوندد. سرمربی اسپانیایی نیز برای او در 

رئال مادرید آرزوی موفقیت کرد.رئال مادرید آرزوی موفقیت کرد.
  

هافبکی تأثیرگذارتر از مهاجم
آمار جود بلینگام تا این مقطع از فصل به آمار جود بلینگام تا این مقطع از فصل به 
خوبی نشان داد که چرا منچستر سیتی و پپ خوبی نشان داد که چرا منچستر سیتی و پپ 
گواردیولا به خرید این بازیکن اصرار داشتند. گواردیولا به خرید این بازیکن اصرار داشتند. 
عملکرد انگلیسی فوتبال اروپا را شوکه کرده عملکرد انگلیسی فوتبال اروپا را شوکه کرده 
و در واقع، هیچ هافبکی در کل قاره اروپا آمار و در واقع، هیچ هافبکی در کل قاره اروپا آمار 
بهتری نسبت به او در زمینه گلزنی ندارد. او بهتری نسبت به او در زمینه گلزنی ندارد. او 
در در 1010 بازی که برای رئال مادرید انجام داده  بازی که برای رئال مادرید انجام داده 1010  
گل به ثمر رسانده و گل به ثمر رسانده و 33 پاس گل داده است که  پاس گل داده است که 

او را به تنهایی در صدر لیست تأثیرگذارترین او را به تنهایی در صدر لیست تأثیرگذارترین 
هافبک های اروپا قرار داده است.هافبک های اروپا قرار داده است.

حتی اگر بخواهیم بلینگام را با تمام بازیکنان حتی اگر بخواهیم بلینگام را با تمام بازیکنان 
در تمام پست ها مقایسه کنیم آمار او باز هم در تمام پست ها مقایسه کنیم آمار او باز هم 
شگفت انگیز است. در بین شگفت انگیز است. در بین 55 لیگ معتبر  لیگ معتبر 
اروپا تنها اروپا تنها 22 بازیکن آمار بهتری نسبت به  بازیکن آمار بهتری نسبت به 
جود دارند که هر دو در پست مهاجم بازی جود دارند که هر دو در پست مهاجم بازی 

می کنند.می کنند.
سرهو گیراسی، مهاجم سرهو گیراسی، مهاجم 2727 ساله گینه ای  ساله گینه ای 
اشتوتگارت با اشتوتگارت با 1414 گل و  گل و 22 پاس گل و هری  پاس گل و هری 
کین، مهاجم این فصل بایرن مونیخ با کین، مهاجم این فصل بایرن مونیخ با 99 گل و  گل و 
55 پاس گل دو بازیکنی هستند که آمار بهتری  پاس گل دو بازیکنی هستند که آمار بهتری 
نسبت به جود در تأثیر مستقیم روی گل های نسبت به جود در تأثیر مستقیم روی گل های 

این فصل تیمشان داشته اند.این فصل تیمشان داشته اند.
بلینگام در این لیست بالاتر از گلزنان اثبات بلینگام در این لیست بالاتر از گلزنان اثبات 
شده ای مانند بونیفیس، لائوتارو مارتینز، شده ای مانند بونیفیس، لائوتارو مارتینز، 
رابرت لواندوفسکی، محمد صلاح، خولیان رابرت لواندوفسکی، محمد صلاح، خولیان 
آلوارز و ارلینگ هالند قرار دارد و همه آنها آلوارز و ارلینگ هالند قرار دارد و همه آنها 

مهاجمان تخصصی هستند نه هافبک!مهاجمان تخصصی هستند نه هافبک!
به جز مادرید هواداران انگلیس نیز از حضور به جز مادرید هواداران انگلیس نیز از حضور 
این بازیکن در تیمشان لذت کافی می برند. این بازیکن در تیمشان لذت کافی می برند. 
بلینگام در بلینگام در 1212 سپتامبر، در یک بازی دوستانه  سپتامبر، در یک بازی دوستانه 
مقابل اسکاتلند، یک گل به ثمر رساند و یک مقابل اسکاتلند، یک گل به ثمر رساند و یک 

پاس گل داد تا مورد تحسین گسترده مردم پاس گل داد تا مورد تحسین گسترده مردم 
کشورش قرار بگیرد. بلینگام در بازی مقابل کشورش قرار بگیرد. بلینگام در بازی مقابل 
اوکراین نتوانست درخشش بازی قبل را اوکراین نتوانست درخشش بازی قبل را 

داشته باشد اما مقابل ایتالیا تلافی کرد و بار داشته باشد اما مقابل ایتالیا تلافی کرد و بار 
دیگر ستاره زمین شد. پسر دیگر ستاره زمین شد. پسر 2020 ساله بیرمنگام  ساله بیرمنگام 
در حال حاضر در اردوی تیم ملی کشورش به در حال حاضر در اردوی تیم ملی کشورش به 

سر می برد و به دنبال این است که بتواند با سر می برد و به دنبال این است که بتواند با 
برد مقابل ایتالیا تا حدودی صعود به یورو برد مقابل ایتالیا تا حدودی صعود به یورو 

20242024 را نهایی کنند. را نهایی کنند.

کیلیان امباپه با دو گل در استادیوم یوهان 
کرویف آمستردام، فرانسه را به پیروزی 2 بر 
یک مقابل هلند و صعود به یورو 2024 رساند. 
تیم دیدیه دشان دو بازی دیگر دارد که در آن 
به دنبال تثبیت صدرنشینی است اما هلند، 
قهرمان سال 1988 اروپا باید برای دومی در 
گروه B با یونان رقابت کند که از شش بازی 12 
امتیاز گرفته، هلند از 5 بازی 9 امتیازی است.

 

بالاتر از پلاتینی
نگرانی هایی درباره فرم امباپه در این مسابقه 
وجود داشت به خاطر اینکه تازه از بند 
مصدومیت مچ رها شده ضمن اینکه در چهار 
بازی رسمی آخرش موفق به گلزنی نشده 
بود. دیدیه دشان درباره امباپه گفت: »خیلی 
نگران نمی شوم به خصوص درباره کیلیان. او 
در این بازی ثابت کرد جای نگرانی وجود ندارد. 
وقتی او در این شرایط باشد، قطعاً شانس 

موفقیت فرانسه بیشتر است.«
ستاره پاری سن ژرمن رکورد فوق العاده ای 
مقابل نارنجی پوشان دارد و فقط هفت دقیقه 
زمان لازم داشت تا گل اول را بزند. با دو گلی 
که در این بازی زد، آمارش برابر هلند به شش 
گل رسید و این یعنی حریف مورد علاقه او 

نارنجی پوشان هستند.
او هشت دقیقه بعد از شروع نیمه دوم برتری 
فرانسه را دو برابر کرد و با 42 گل بالاتر از 
میشل پلاتینی که در سال های 1983-1985 
سه بار توپ طلا را برده، در رده چهارم بهترین 
گلزنان تاریخ فرانسه قرار گرفت. نفرات اول 
تا سوم الیویه ژیرو با 54 گل، تیری آنری با 
51 گل و آنتوان گریزمان با 44 گل هستند که 
این سومی هشتاد و یکمین بازی متوالی خود 
را برای فرانسه انجام داد و رکورد خودش را 

بهبود بخشید.
 

پاسخ به کومان
مربی تیم ملی هلند در آستانه بازی به امباپه 
طعنه زد اما پاسخ محکمی در زمین از او 
گرفت. رونالد کومان در کنفرانس خبری در 

پاسخ به این سؤال که آیا تیمش می تواند 
فرانسه را شکست دهد، گفت: »بزرگترین 
هدف ممکن گرفتن همه امتیازات است. من 
بازی اخیر نیوکاسل با پاری سن ژرمن در لیگ 
قهرمانان را دیدم که کیلیان امباپه هم بازی 
می کرد.« کنایه او به بازی بی خاصیت امباپه در 
باخت 4 بر یک تیمش بود که به ندرت توپی 
گرفت و کاری کرد. اما مهاجم 24 ساله با زدن 
دو گل در این بازی جواب کومان را داد، بعد از 
گل دوم دوربین ها روی کومان تمرکز و ناراحتی 

او را ثبت کردند.
 

سختی های هلند
فرانسه در بازی خانگی فروردین چهار گل 
بی پاسخ به هلند زده بود در دیداری که 
میهمان چند بازیکن خود را به دلیل انتشار 
یک ویروس در اختیار نداشت. در این بازی 

هم دست رونالد کومان مربی تیم بسته بود 
و 12 بازیکنی که می توانستند در اردوی هلند 
باشند به دلیل مصدومیت یا بیماری حضور 
نداشتند. اما بیش از همه نبود ممفیس دپای 
مهاجم اتلتیکومادرید و کودی خاکپو مهاجم 
لیورپول برای کومان دردسر درست کرد که 
قبل از بازی گفت در دوران مربیگری اش هرگز 
در چنین شرایطی گیر نیفتاده بود که تعداد 
زیادی بازیکن در تیم نباشند. او همچنین 
فرانکی دیونگ، بازیساز بارسلونا و ماتیس 
دلیخت، مدافع میانی بایرن مونیخ را در 
اختیار نداشت، هلند برای همین ایده های 
زیادی برای اجرا نداشت و در دفاع متزلزل 

بود.
ویرجیل فان دایک، کاپیتان هلند گفت: 
»باید یونان را ببریم اگر می خواهیم جایی 

در یورو داشته باشیم. ما 
مقابل فرانسه بازی خوبی 

انجام دادیم و مبارزه کردیم. 
اما این بازی برابر یک تیم 

بزرگ با بازیکنان بزرگ 
بود. کوچکترین لغزشی 

سخت  مجازاتی  با 
مواجه می شود.«

 

پایان مرحله 
مقدماتی

7 دقیقه مانده به پایان بازی، کیلیندشی 
هارتمن در نخستین بازی برای هلند یکی از 
گل ها را جبران و هواداران میزبان را امیدوار 
کرد اما تیرک دروازه مانع از هت تریک امباپه 
شد و فرانسه با امتیازات کامل بازی را ترک کرد. 
فرانسه که از سال 1988 هرگز در مسابقات 
قهرمانی اروپا غایب نبوده، سه شنبه در لیل 
میزبان اسکاتلند در دیداری دوستانه است 
قبل از آن که ماه آینده کار خود در مقدماتی 
یورو 2024 را با بازی خانگی مقابل جبل الطارق 
و دیدار در یونان تمام کند. هلند هم دوشنبه 
شب کار سختی دارد و باید در یونان این تیم 
را شکست دهد تا امیدهایش برای صعود 
به عنوان تیم دوم گروه زنده بماند. هلند ماه 
آینده در دیدار با ایرلند و جبل الطارق کارش در 

مقدماتی یورو را به آخر می رساند.

هلند حریف یونان می شود؟

نگران امباپه نباشید
 zبرنامه بازی ها

انتخابی جام ملت های اروپا 2024
یکشنبه 23 مهر 1402

گرجستان – قبرس������������� 16:30
19:30 ��������������� چک – جزایر فارو
سوئیس – بلاروس������������� 19:30
22:15 �������������������� نروژ – اسپانیا
ترکیه – لتونی�������������������� 22:15
ولز – کرواسی�������������������� 22:15
لهستان – مولداوی������������� 22:15
22:15 ������������������ رومانی – آندورا

دوشنبه 24 مهر 1402
19:30 ������������ آذربایجان – اتریش
جبل الطارق – ایرلند����������� 22:15
22:15 �������������������� یونان – هلند
بلژیک – سوئد������������������ 22:15
بوسنی و هرزگووین – پرتغال    22:15
ایسلند – لیختن اشتاین������� 22:15
لوکزامبورگ – اسلواکی�������� 22:15

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ������������� فنلاند – قزاقستان
22:15 ���������������� انگلیس – ایتالیا
22:15 ����������������� مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان����������� 22:15
22:15 ������� صربستان – مونته نگرو
22:15 ����� ایرلند شمالی – اسلوونی
سن مارینو – دانمارک��������� 22:15

انتخابی جام جهانی 2026
بامداد چهار شنبه 26 مهر 1402

ونزوئلا – شیلی������������������� 00:30
02:00 ���������������� پاراگوئه – بولیوی
اکوادور – کلمبیا������������������ 03:00
اروگوئه – برزیل����������������� 03:30
پرو – آرژانتین�������������������� 05:30

دوستانه
بامداد چهارشنبه 26 مهر 1402

03:30 ���������������� مکزیک – آلمان
آمریکا – غنا����������������������� 04:00



 نکونام و
 بهره های

»سلاح وارونه«
ین  ا که  ست  ا ل ها  سا
ضرب المثل فوتبالی دهان به 
دهان می چرخد که بهترین 
روش دفاع کردن در این ورزش 
تهاجم به حریفان است زیرا 
فرصت های حمله گلزنی رقبا را 
کاهش می دهد اما پرسپولیس 
در اکثر ادوار اخیر که قهرمان 
لیگ برتر شد و استقلال که 
در لیگ بیست و یکم بر سکوی 
نخست ایستاد، نه با رویکرد 
به تهاجمات گسترده بلکه با 
فلسفه ای وارونه و با ساختن 
قلعه های کم نقص تدافعی 
جام های قهرمانی را بالای سر 
بردند و ثابت کردند که بهترین 
نوع تهاجم، دفاع کردن است! 
حالا جواد نکونام در لیگ 
بیست و سوم با تأسی از آنچه 
فرهاد مجیدی در دو سال پیش 
انجام داد، با ارائه بازی های 
تدافعی و رعایت شدید اصول 
دفاعی مشغول پیمودن همان 
راهی است که مجیدی در لیگ 
بیست و یکم آن را با توفیق کامل 
تا پایان طی کرد. »استقلال 
مجیدی« در راه کسب عنوان 
قهرمانی حتی یک بازی را هم 
نباخت و اگرچه بعید است 
که آبی ها با نکونام نیز به آن 
دستاورد یگانه که هرگز در 
تاریخ لیگ های ایران مشاهده 
نشده بود، برسند اما تا اینجای 
کار به آماری عالی رسیده اند. 
خوردن فقط یک گل در پنج 
بازی اول سبب شده استقلال 
با کسب 12 پوئن از حداکثر 
15 امتیازممکن بالاتر از رقیب 
بزرگ وقدیمی اش )پرسپولیس( 
و تراکتور در صدر جدول بنشیند 
و برج و باروهایش را برای زمان 
بازگشایی لیگ که از اواخر هفته 
جاری خواهند بود، از نو بررسی 
زی های  کند و مستحکم سا
مجدد را در آن اعمال دارد. 
استقلال اگرچه عارف غلامی 
را جواب کرد اما با همت امثال 
محمدحسین مرادمند و روزبه 
چشمی در مرکز خط دفاعی اش 
و مشارکت هافبک هایی که 
با  لبته  ا و  عقب می کشند 
پنجه های چسبناک حسین 
حسینی که یک بار دیگر درون 
دروازه اوج گرفته بسیار سخت 
و کم گل می خورد و تنها گلی 
که در لیگ امسال درون دروازه 
آبی پوشان پایتخت روییده از 
روی نقطه پنالتی و در بازی 
نافرجام آنها با سپاهان بود 
و تازه آن ضربه پنالتی را هم 
حسینی در خیز اولیه اش دفع 
کرد و رضا اسدی گلزن اول 
سپاهان )و کل کلی( فقط با 
ضربه ثانویه اش روی توپ ریباند 
شده توانست آخرین سنگر 
استقلال را فرو ریزد. نکونام از 
همان شروع کار مربیگری اش 
نیز این رویکردهای دفاعی 
را داشت زیر طی سال های 
طولانی بازیگری و کاپیتانی اش 
در تیم ملی درس های این کار 
را از کارلوس کی روش پرتغالی 
آموخته و دراین زمینه ماهر 
شده بود. او آن مقررات تاکتیکی 
را ابتدا در دو تیم از »لیگ یک« 
و سپس در فولاد در لیگ برتر 
هم با موفقیت تست کرد 
و اینک آن را به یاد روزهای 
فرماندهی مجیدی در جمع 
آبی ها مجدداً اجرایی کرده 
است. 23 هفته باقی مانده از 
لیگ بیست و سوم نشان خواهد 
داد که نکونام همان قدر در 
این زمینه کم خطا خواهد بود 
که مجیدی کم لغزش بود یا با 
رسیدن به زمین های سفت این 
سلاح کارآمد از دستش خواهد 
افتاد و رقبایش با سلاح هایی 
کارآمدتر )و تهاجمی تر( او را 

کیش و مات خواهند کرد.

استقلال

فقط بازی در تهران

مسئولان باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده اند که بازی در شهرستان 
تبعات مالی سنگینی برای آنها به همراه خواهد داشت. استقلالی ها حاضرند 
در یکی از ورزشگاه های کوچک تهران با حضور حداقلی تماشاگران در ادامه 
لیگ برتر حاضر شوند اما زیر بار هزینه های سرسام آور بازی در مشهد یا 
اهواز نروند. استقلالی ها حتی به دنبال بازی در ورزشگاه تختی تهران هستند 

تا در این ورزشگاه مقابل رقبا قرار بگیرند.

محمدحسین مرادمند

سوژه نقد قلعه نویی

محمدحسین مرادمند، مدافع میانی استقلال سوژه در دست 
هواداران استقلال شده تا با نام بردن از او از امیر قلعه نویی انتقاد 
شود. استقلالی ها سخت اعتقاد دارند در شرایطی که تیم ملی در 
خط دفاع دچار بحران است، کسی مانند محمدحسین مرادمند 
می توانست به او کمک کند. قلعه نویی حتی مرادمند را دعوت هم 

نکرده است.

صالح حردانی

با روحیه

صالح حردانی فرصتی برای بازی مقابل اردن نداشت اما او با روحیه 
در تمرینات تیم ملی شرکت می کند تا سرانجام شانس به او لبخند 
بزند و در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد. حردانی می داند که ممکن 
است در جام ملت ها هم مورد استفاده قرار بگیرد و به همین 
دلیل به دنبال رفتاری کاملاً حرفه ای در چرخه آماده سازی درون 

اردویی است.

از کمپ آبی
استقلال

10

 zسوژه

استقلال باید یک تیم در دسته سه داشته باشد

اصغر حاجیلو:  ژاپنِ امروز نتیجه 
آموزش 25 سال پیش در برزیل است

کادمی باشگاه  اصغر حاجیلو، مدیرآ
استقلال معتقد است که ژاپن امروز 
نتیجه سال ها کار و تلاش در رده پایه 
است. مدیرآکامی باشگاه استقلال در 
روزهایی که فوتبال ژاپن به اوج رسیده 
و نگرانی هایی بابت آینده فوتبال ایران 
بعد از نسل فعلی وجود دارد، به لزوم 
توجه به تیم های پایه تأکید دارد و معتقد 
است که باید در این زمینه فعالیت 

بیشتری شود.
حاجیلو صحبت هایش را درباره آکادمی 
استقلال اینگونه شروع می کند: »توجه 
به تیم های پایه بسیار مهم است. من از 
وقتی تیم های آکادمی را گرفتم به فکر 
قهرمانی نبودم. با خودم گفتم که ما 
اگر بتوانیم سالی 2 تا 3 بازیکن به تیم 
بزرگسالان بدهیم، موفقیت است. من 
هم می توانم بازیکن خوب از رده های پایه 
بگیرم و پشت قهرمانی ها و موفقیت ها 
پنهان شوم اما این کار را نمی کنم چون 
اعتقاد دارم در تیم های پایه استقلال باید 
بازیکن سازی کرد. استقلال باشگاهی 
است که ظرفیت ساختن دارد. در 
گذشته ما نعلچگرها، مراغه چیان ها و 
خیلی های دیگر را ساختیم و در نسل 
فعلی نیز بازیکنان بزرگی مانند امید 
نورافکن یا آرش رضاوند ساخته شده اند. 
ما هرچه به تیم های پایه توجه کنیم 
کم است.« حاجیلو درباره سختی های 
کار در رده پایه گفت: »کار اینجا خیلی  
سخت اما شیرین است. از صبح زود 
به آکادمی می آیم و شب از اینجا خارج 
می شوم. با انواع و اقسام آدم ها سر و 
کار دارم. باید چیزی حدود 150 بازیکن 
جوان را مدیریت کنم. نزدیک به 30 تا 
40 مربی هم هستند که آنها هم باید 
مدیریت شوند تا مشکلی ایجاد نشود. 
کار دشوار است اما با خودم گفتم اگر 
در سال حتی 2 بازیکن بزرگ هم به تیم 
بزرگسالان تحویل بدهیم، خوب است. 

من در رده های پایه همه جور بازیکن 
دارم. بازیکنی هست که از خانواده ای کم 
درآمد است اما ما او را نگه داشتیم چون 
می دانیم فوتبالیست می شود و کمک 

می کنیم که از پس هزینه ها برآید.«
اما بحث اصلی که ما را به سمت رئیس 
کادمی باشگاه استقلال کشاند،  آ
بودجه ای است که از طرف باشگاه برای 
هزینه کردن در این رده تعیین شده 
است. طبق آماری که داده شده باشگاه 
استقلال فقط 4 میلیارد تومان هزینه 
تیم های پایه خواهد کرد. حاجیلو درباره 
اینکه چنین رقمی از سوی باشگاه هزینه 
می شود نیز توضیحاتی می دهد: »خود 
آقای خطیر در یک برنامه تلویزیونی 
حاضر شد و وقتی پرسیدند برای 
تیم های پایه چه کاری شده، صادقانه 
گفت ما هیچ کاری انجام ندادیم. این 
نشان دهنده توجه مدیریت است اما 

اینکه چرا چنین مبلغی برای تیم های 
پایه در نظر گرفته شده باید بگویم که 
باشگاه ما کلی بدهی دارد. به صغیر و 
کبیر باید پول بدهد. هنوز نتوانستند 
حقوق فصل قبل را تسویه کنند. این 
نشان دهنده عمق مشکلات مالی در 
باشگاه استقلال است. وقتی این طور 
می شود مدیریت هم نمی تواند روی 
تیم های پایه سرمایه گذاری کند تا ما 
بتوانیم با آسودگی خاطر کار را جلو ببریم. 
البته داریم تلاش می کنیم و مدیریت هم 
پشت ما است و تا جای ممکن بودجه 
تأمین می کند اما باید یک نکته را هم 
بگویم؛ در تیم های پایه بدون کمک 
خانواده ها کارکردن غیرممکن است 
چون هزینه ها سرسام آور است و ما باید 
از طرقی منابعی را تأمین کنیم و در اختیار 

جوان های این مملکت قرار دهیم.«
 ازحاجیلو سؤال دیگری را هم پرسیدیم. 

چرا فوتبال ایران از ژاپن عقب است؟ این 
سؤال حاجیلو را به 25 سال قبل برد: »من 
برای این سؤال پاسخ دارم. شما نباید 
اشکالی را متوجه تیم ملی و عواملش 
بدانید که چرا الان فوتبال ما در خطر 
کمبود استعداد قرار دارد و اینکه قرار 
است در آینده چه بلایی سر ما بیاید. 
من 25 سال پیش برای گذراندن دوره 
مربیگری با چند نفر دیگر از بزرگان رفتیم 
برزیل. آنجا ما را به آکادمی زیکو بردند. 
وقتی رسیدیم به آکادمی زیکو، دیدم 
هیچ کدام از بازیکنانی که در مدرسه 
فوتبال حضور دارند، شبیه برزیلی ها 
نیستند. سؤال کردیم ماجرا چیست، 
گفتند اینها نوجوان های ژاپنی هستند 
که در دسته های گوناگون به برزیل 
اعزام می شوند تا در یک دوره 45 روزه 
الفبای فوتبال را یاد بگیرند. بعد از 45 روز 
می روند و خوب یاد می گیرند و به ادامه 

فوتبال شان می پردازند. معلم کلاس اول 
شما که خوب باشد، نتیجه اش می شود 
ژاپنی که امروز چهارتا، چهارتا می زند و 

از فوتبال آسیا دیگر عبور کرده است.«
این هم حرف پایانی آقا اصغر: »ما باید 
حقیقت را بپذیریم که برای فوتبال پایه 
کار نمی کنیم. 15 سال است در فوتبال 
تهران برنامه ریزی دقیقی وجود ندارد و 
امیدوارم با حضور رئیس جدید شاهد 
تحول در فوتبال تهران باشیم. اینکه 
درغالب تیم های لیگ برتری شاهد 
حضور بازیکنان شهرستانی هستیم 
یعنی اینکه فوتبال تهران را به سمت 
نابودی کشاندیم. من اعتقاد دارم همین 
باشگاه استقلال مانند باشگاه آرسنال 
باید یک تیم زیر23 سال در لیگ دسته 
سوم داشته باشد تا هم از این دست 
بازیکنان درآمد زایی کند و هم برای 

خودش بازیکن پرورش دهد.«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

من هم می توانم 
بازیکن خوب از 
رده های پایه بگیرم 
و پشت قهرمانی ها 
و موفقیت ها پنهان 
شوم اما این کار را 
نمی کنم چون اعتقاد 
دارم در تیم های 
پایه استقلال باید 
بازیکن سازی کرد. 
استقلال باشگاهی 
است که ظرفیت 
ساختن دارد

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت

برای استقلال حاشیه نسازید

سامره: آن صورتجلسه 
بی اعتبار بود

در فصل جاری بنای مدیران استقلال 
مصرف صحیح بودجه بوده و تلاش شده 
بالاتر از سقف قرارداد به هیچ یک از 
بازیکنان پولی داده نشود. نتیجه رعایت 
سقف هم شده مصون ماندن باشگاه از 
جرایم سختی که اخیراً گریبان سپاهان و 
پرسپولیس را گرفت. باشگاه استقلال به 
تازگی بودجه ای که بابت جذب بازیکنان 
داخلی صرف شده را 262 میلیارد تومان، 
کادرفنی را 32 میلیارد و هزینه جذب یک 
بازیکن خارجی را نیز 25 میلیارد تومان 
اعلام کرده است. نکته بسیار عجیب در 
اعلام صورت هزینه ها اختصاص بودجه 
4 میلیاردی برای تیم های پایه است که 

رقم قابل توجهی نیست و حتی می شود 
گفت بسیار ناچیز است. درحالی که بنای 
باشگاهی بزرگی همچون استقلال باید 
ساخت و پرورش بازیکن باشد و باید به 
تیم های پایه خود توجه ویژه کند اما 
شاهدیم که از کل بودجه ای که مصروف تیم 
بزرگسالان می شود فقط یک درصد از آن 
هزینه تیم های پایه شده که این رقم بسیار 
ناامید کننده است. باشگاه استقلال هرگاه 
به تیم های پایه خود توجه کرده، نتیجه اش 
را دیده است. اما هرگاه به تیم های پایه 
کم محلی شده، بسیاری از استعدادها را 
از دست داده است و روشن نیست چرا 

سیاستگذاری ها تغییر نمی کند.

ریخت و پاش برای بزرگ ها، صرفه جویی برای جوان ها

 چرا بودجه تیم های
پایه 4 میلیارد است؟!

علی سامره، سرپرست تیم استقلال از اینکه 
می بیند اسناد باشگاه استقلال در رسانه ها قرار 
می گیرد، بشدت ناراحت است. سرپرست تیم 
استقلال در واکنش به ماجراهای روزهای اخیر این 
جملات را به زبان آورده است: »من از رسانه رسمی 
کشور تعجب می کنم. وقتی نامه یا صورتجلسه ای، 
مهر و امضا و تاریخ ندارد، فردی که در آن رسانه 
مسئول است نباید اجازه انتشار بدهد. وقتی از 
درستی مطلبی مطمئن نیستید چرا باید منتشر 
کنید؟ شاید برای بیشتر دیده شدن این کار را 
کردند. وقتی مطلبی معتبر نباشد در اصل خودتان 
را زیر سؤال می برید. متأسفانه شرایط طوری 
شده که رسانه های رسمی به فضای مجازی نگاه 
می کنند تا ببینند آنها چه می گویند و بعد روی آن 

مانور بدهند! خود من اخبار بسیاری را دیدم که 
این مشکل را داشتند. این ایراد فضای رسانه ای ما 
است که حرف و حدیث های زیادی را هم به دنبال 
داشته، به اخباری که صحیح نیستند، پرداخته 
می شود و مردم دچار دوگانگی می شوند.« سامره 
ادامه داد: »متأسفانه برخی شیطنت می کنند و 
مردم هم متوجه هستند. عده ای به ظاهر خودی 
هستند اما دوست ندارند این تیم در آرامش 
باشد. تا یک حرکت رو به جلو انجام می شود، 
تلاش هایی آغاز می شود و حتی برخی با یک 
مصاحبه و بدون اطلاعات صحبت می کنند. آیا 
هدف شان دیده شدن است یا بردن باشگاه به 
حاشیه؟ بله، این صورتجلسه کلاً از ریشه ایراد 

داشت و در آخر به نفع خطیر هم شد.«
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من گفتم سامره 
شایسته سرپرستی 
استقلال نیست اما 
خطیر گفت سامره 

دوست صمیمی من 
است و نمی توانم 

کنارش بگذارم. 
من هم گفتم اگر 

اینطور است من هم 
مسئولیتی قبول 

نمی کنم. آقای 
خطیر نمی تواند 

با رفیق بازی و 
راضی نگه داشتن 

دوست هایش 
تیمداری کند. 

البته ایشان در 
همین مسأله 

هم تناقض گویی 
داشتند

در انتظار دو هزار 
خانم آبی

استقلال روز جمعه در ورزشگاه 
آزادی باید به مصاف تیم هوادار 
برود. قطعاً جدال این دو تیم جالب 
و دیدنی خواهد بود، از این بابت که 
سرمربی تیم هوادار مردی از جنس 
آبی است و زمانی جای نکونام روی 
نیمکت استقلال نشسته است. 
اما در این بازی قرار است یک 
اتفاق خوب بیفتد. حدود دو هزار 
تماشاگر خانم قرار است از نزدیک 
این بازی را تماشا کنند. هواداران 
خانم طرفدار استقلال )چند آتشه( 
که نتوانسته اند تا کنون از روی 
سکوهای ورزشگاه آزادی بازی تیم 
محبوب خود را تماشا کنند روز 
جمعه و روزهای آخر مهرماه چنین 
فرصتی نصیب شان خواهد شد. 
استقلال با کسب دوازده امتیاز در 
صدر جدول مسابقات لیگ قرار 
دارد و امیدوار است در شرایطی 
که هواداران خانم هم می توانند در 
بازی با هوادار حضور داشته باشند، 
در این بازی برنده مسابقه شده و 

به صدرنشینی خود ادامه دهند.
 

رکورد نکو در خطر
جواد نکونام با 151 بازی ملی رکورددار 
بازی ملی در بین ملی پوشان است 
و از این بابت تاکنون منحصر به 
فرد بوده است. نکونام این روزها 
با همین رزومه و همچنین حضور 
در لالیگا جزو بهترین های فوتبال 
ایران بوده است اما به نظر می رسد 
رکورد نکو در خطر است. احسان 
حاج صفی با 131 بازی در تعقیب 
رکورد نکونام است و این احتمال 
وجود دارد که این ملی پوش بتواند 
رکورد وی را بزند. باید دید که احسان 
حاج صفی تا پایان بازی های ملی اش 

می تواند رکوردشکنی کند.

مهدی پور رقم 
قراردادش را کم کرد؟

کاهش رقم قرارداد بازیکنان 
استقلال در دستور کار باشگاه 
استقلال است. طبق اخبار رسیده 
از کادر مدیریتی باشگاه استقلال 
رایزنی جدی برای کاهش رقم 
قرارداد برخی بازیکنان استارت 
خورد .پس از بروز مشکلات 
عدیده برای باشگاه های سپاهان 
و پرسپولیس در موضوع رعایت 
نشدن سقف قرارداد تعیین شده 
از سوی سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال حالا مسئولان باشگاه 
استقلال درصدد هستند تا با 
کاهش قرارداد بازیکنان این تیم 
قانون شکنی نکرده باشند. از 
استقلال خبر می رسد برخی از 
بازیکنان حاضر شدند در ازای 
کسر قراردادشان با باشگاه وارد 
مذاکره شوند .اینکه آنها در ازای 
این درخواست چه خواسته ای 
دارند هنوز مشخص نیست. در 
همین راستا مهدی فنونی زاده 
پیشکسوت استقلال با گذاشتن 
استوری مدعی شده مهدی پور 
قرار است قراردادش را کم کند اما 
هنوز باشگاه استقلال هیچ خبری 
در این زمینه منتشر نکرده است.

 zخبر 

استقلال

دومین بازی تدارکاتی

تیم استقلال در یک بازی دوستانه دیروز به  مصاف پیام تهران رفت. 
استقلال از تعطیلی رقابت های لیگ برتر به  دلیل برگزاری مسابقات 
تورنمنت چهارجانبه اردن نهایت استفاده را می برد. آنها دیروز به مصاف 
تیم پیام رفتند و با دو گل جلالی و صادقی به پیروزی دو بر صفر مقابل 
این تیم رسیدند. استقلال چند روز پیش هم به مصاف تیم یادمان رفت 

و توانست این حریف گمنام را شکست دهد.

جواد نکونام

استقبال از تیم پایه

جواد نکونام در غیاب چهار بازیکن ملی پوش خود از بازیکنان تیم های 
پایه استفاده می کند اما طبق وعده سازمان لیگ ملی پوشان استقلال 
سه روز قبل از بازی با هوادار در تمرین این تیم حضور پیدا می کنند. 
از این رو 4 بازیکن ملی پوش استقلال هم روز چهارشنبه به تمرین تیم 
خود می روند؛ حضور ملی پوشان در تمرین استقلال سه روز قبل از بازی 

با هوادار تا حدودی ذهن جواد نکونام را آزاد کرده است.

آرمین سهرابیان

آماده بازی

مدافع استقلال این روزها به طور کامل در تمرین گروهی این تیم 
شرکت می کند. آرمین سهرابیان هیچ مشکلی برای حضور در بازی 
با هوادار در هفته ششم لیگ برتر ندارد .آرمین سهرابیان بازیکنی 
است که به دلیل مصدومیت در 4 بازی استقلال غایب بود و در 
غیاب این بازیکن ایمان سلیمی در خط دفاع آبی ها بازی کرد که 

اتفاقاً نمایش خوبی داشت.

از کمپ آبی
استقلال

11

 zسوژه

گفتند رئیس سازمان فوتبال استقلال شوم

 حسن روشن:  وقت انتقاد
از قلعه نویی نیست

با وجود اینکه خطیر و نکونام توسط پیشکسوتان این تیم آتش بس کردند، اما همچنان تیرهای ترکش اختلاف این دونفر که کاملاً مشخص بود صلح شان مصلحتی و صوری است به بدنه استقلال می خورد. 
روز جمعه در همین راستا نامه ای منتشر شد که نشان می داد حتی در هیأت مدیره استقلال نامه برکناری نکونام را نوشته بودند، اما خیلی زود خطیر با رسانه رسمی باشگاه استقلال مصاحبه کرد و مدعی شد 
که نامه اصلاً صحت نداشته و یک عده قصد تخریب باشگاه استقلال را دارند! اما نزدیکان باشگاه استقلال به این نکته اشاره می کنند که صلح مدیرعامل و سرمربی استقلال مصلحتی است و معلوم نیست 
چه زمانی دوباره آتش اختلافات زبانه بکشد. فعلاً استقلال با توجه به نتیجه ای که آورده و صدرنشین است روزهای به ظاهر آرامی را پشت سر می گذارد. با توجه به اینکه حسن روشن یکی از پیشکسوتانی بود 

که پیش قدم شد تا نکونام و خطیر را آشتی دهد به سراغ او رفتیم تا در خصوص اختلافاتی که هنوز بین مربی و مدیرعامل استقلال پایان نیافته است با او هم کلام شویم.

 آقای علی پروین در بیمارستان 
بستری شده اند به عیادت ایشان 

که دوست قدیمی تان است 
رفته اید؟

قراراست امروز با تنی چند از پیشکسوتان 
استقلال به عیادت ایشان برویم.

 مشکل آقای پروین چیست؟
هنوز نتیجه آزمایشات شان نیامده 
اما به شخصه آرزو می کنم هر چه 
سریع تر ایشان خوب شوند چون به 

آقای پروین ارادت دارم.
 بازی تیم ملی را تماشا کردید؟

بازی بدی نبود. بالاخره تیم ملی 
باید حریف تدارکاتی داشته باشد 
و مجبوراست که با تیم هایی مثل 
اردن بازی کند. امیدوارم ملی پوشان 

کشورمان همیشه موفق شوند.
 این روزها انتقادات زیادی به آقای 

قلعه نویی و فدراسیون می شود، 
اما آقای قلعه نویی گفته اند که به 
نفع فوتبال ملی مان نیست که از 

ایشان انتقاد شود.
قلعه نویی درست گفته است. الان 
وقت انتقاد از قلعه نویی و تیم ملی 
نیست و باید از تیم ملی حمایت شود 

تا نتیجه بگیرد.
 روز جمعه نامه ای منتشر شد که 
مشخص می کرد هیأت مدیره و 
آقای خطیر قصد داشتند نکونام 
را برکنار کنند، اما آقای خطیر این 

خبر را تکذیب کرد. نظر شما دراین 
خصوص چیست؟

دروغ عروس همه بدی ها است. دراین 
مقطع فقط این جواب را برای سؤال 

شما دارم.
 خیلی ها بر این باور هستند که 

اصلاً صلحی بین نکونام و خطیر 
پیش نیامده و همچنان طرفین از 
هم کدورت دارند. شما که در آن 

جلسه بودید نظرتان در خصوص 
روابط طرفین چیست؟

سوء تفاهمی پیش آمده بود، دو طرف 
داشتند راست می گفتند. نکونام 
می گفت بازیکن انتخاب کردم خطیر 
قبول نکرده، خطیر هم می گفت 
بازیکن پیشنهادی من را نکونام قبول 

نکرده است.
 خب باید در چنین شرایطی چه 

کار کرد؟
پیشنهاد ما تشکیل کمیته فنی بود تا 
طرفین حرف های شان را به کمیته فنی 

بزنند و در نهایت آنها تصمیم بگیرند.
 اما هنوز کمیته فنی تشکیل 

نشده و پیش از این نشان داده 
کمیته فنی نقشی در تصمیم گیری 

استقلال ندارد!
به من پیشنهاد شد که رئیس 
سازمان فوتبال استقلال شوم و با 
کادمی و  مشورت پیشکسوتان به آ
سازمان فوتبال استقلال کمک کنم 

اما نپذیرفتم.
 چرا؟

چون من گفتم سامره شایسته 
سرپرستی استقلال نیست اما خطیر 
گفت سامره دوست صمیمی من 
است و نمی توانم کنارش بگذارم. 
من هم گفتم اگر اینطور است من 
هم مسئولیتی قبول نمی کنم. آقای 
خطیر نمی تواند با رفیق بازی و راضی 
نگه داشتن دوست هایش تیمداری 
کند. البته ایشان در همین مسأله هم 

تناقض گویی داشتند.
 چطور؟

گفتم چرا سامره را سرپرست استقلال 
کردی؟ گفت: »انتخاب نکونام بود.« 
بعد که نکونام گفت انتخاب من 
نبوده است، گفت که حجت کریمی 

انتخابش کرده است!
 پس قبل از این حرف ها که ایشان 
گفته بود سامره دوستم هست و 

نمی توانم کنارش بگذارم!
حرف من هم همین است شما نگاه کنید 
چقدر تناقض گویی وجود دارد. باز هم اگر 
می گفت سامره مدیر است و به خاطر 
مدیر بودنش نمی توانم کنارش بگذارم 
حرفی نبود. می گوید بهترین دوستم 

است و نمی توانم کنارش بگذارم.

 اینطور که شما صحبت می کنید 
بحث اختلافات و مسائلی از این 

قبیل در استقلال ریشه ای تر از این 
حرف ها است.

به هرحال همان طور که توضیح دادم 
این مشکل وجود دارد و این مسائلی 
است که ما متوجه شدیم. به شما 
درابتدای صحبتم گفتم دروغ عروس 
همه بدی ها است فکرکنم تمام 

حرف هایم را در یک جمله گفتم.
 استقلال بازی با هوادار را در پیش دارد 

دراین خصوص صحبت می کنید؟
امیدوارم استقلال نتیجه بگیرد. اما 
چیزی که من از جلسات فهمیدم این 
است که مدیریت کلان باشگاه دوست 

ندارد تیم استقلال موفق باشد!

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

دقیقه 68 بازی با اردن مهرداد محمدی 
زننده گل 3 امتیازی استقلال مقابل 
استقلال خوزستان وارد میدان شد و در 
واپسین ثانیه های مانده به پایان بازی 
موفق شد روی پاس در عمق روزبه چشمی 
از میان مدافعان اردن عبور کند و درحالی 
که با سرعت بالا خودش را تک به تک کرده 

بود، گل سوم تیم ملی را به ثمر برساند.
این گل در لحظاتی که تیم ملی تا آستانه 
از دست دادن دو گل اندوخته خود روی 
پنالتی اعلام شده به سود اردن پیش رفته 

بود، نقشی انکارناپذیر در آسودگی خیال 
کادر فنی تیم ملی داشت و پیروزی مقابل 
اردن را قطعی کرد تا علاوه بر آن از این پس 
مهرداد محمدی که بعد از مدت ها به 
اردوی تیم ملی فراخوانده شده، جایگاه 
خاص تری در افکار کادر فنی تیم ملی باز 
کند. محمدی در دو بازی اخیراستقلال 
مقابل همنام خوزستان و مس رفسنجان 
نیز آماده و سرحال جلوه کرده و نشان داد 
به همان بازیکن آرمانی تبدیل شده است. 
حال اینکه محمدی در میان انبوهی از 

بازیکنان مدعی بازی در خط آتش تیم ملی 
چه اندازه خوش اقبال باشد به برنامه های 
کادر فنی تیم ملی در آینده مرتبط است 
اما این گل سهم بالایی در تثبیت جایگاه 
محمدی در تیم ملی دارد و او را در فاصله 3 
ماه تا آغاز جام ملت های آسیا به یک مدعی 
بالقوه برای بازی در ترکیب تیم ملی تبدیل 
خواهد کرد. محمدی در پستی بازی می کند 
که بازیکنان بزرگی همچون طارمی، آزمون و 
جهانبخش با تجربیات گرانی حاصل از بازی 
در اروپا در آن ایفای نقش می کنند. علاوه 

براین نام ها محمد محبی، کریم انصاری فرد 
و در آینده علی قلی زاده و احتمالاً مهدی 
ترابی نیز در این پست بازیکنانی حائز 
اهمیت محسوب می شوند و محمدی 
باید با این بازیکنان نیز رقابت کند تا برای 
حضور در جام ملت های آسیا پراقبال باشد. 
البته وجه تمایز محمدی با نامبرده ها این 
است که حجم عظیمی از حمایت های 
هواداری را از این پس پشت خود خواهد 
داشت و با درخشش احتمالی در ترکیب 
استقلال می تواند افکار امیرقلعه نویی 

و دیگر ارکان کادر فنی تیم ملی را بیشتر 
زیر فشار قرار دهد تا در میان این حجم از 
گزینه ها دست بگذارد روی نام او و به جام 
ملت های آسیا اعزامش کند. بدون تردید 
گلزنی دراستقلال محمدی را بیش از هر 
زمان دیگری به جام ملت های آسیا نزدیک 
خواهد کرد و او علاوه بر بازی های تدارکاتی 
ملی پیش رو، فرصت خواهد داشت با 
گلزنی در خط حمله استقلال و یا گل سازی 
در صف اول مدعیان حضور در قطر قرار 

بگیرد و یکی از مسافران تیم ملی باشد.

پیام گل دیرهنگام مهاجم آبی به مدعیان

مهرداد محمدی تهدید بالقوه مهاجمان تیم ملی
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 اینکه یحیی گل محمدی می گوید 
قراردادش را فسخ کرده و قرارداد ندارد اما 
بعد در تمرین حاضر می شود کمی عجیب 
است. البته که او به تیمش و آرامش 
پرسپولیس فکر می کرد که دیروز در فاصله 
5 روز مانده به بازی پیکان در تمرین حاضر 
شد و چرخ پرسپولیس بعد از چند روز توقف 
دوباره چرخید وگرنه معلوم نبود چه اتفاقی 
می افتاد اما اینکه می گوید قرارداد ندارد 
اما واقعاً خبری از فسخ نیست یک جور 
برزخ برای رسانه، هوادار و حتی بازیکن 
پرسپولیس پیش می آورد که بالاخره 

تکلیف چیست؟
 تمام خواسته های گل محمدی منطقی 
است. مدیریت باشگاه قباً نامه کتبی 
داده بود که آپشن ها قبل از شروع فصل 
جدید پرداخت می شود اما بیشتر از 
دو ماه از شروع فصل جدید گذشته 
و خبری از پرداختی نیست. ایرادهای 

یحیی به درآمدزایی باشگاه هم بجاست. 
باشگاه پرسپولیس مثل تمام سال های 
قبل بر اساس فرمول های مشخصی به 
درآمد می رسد و مدیران باشگاه اهل 
ابتکار و خاقیت و حرکتی نو در این 
زمینه نیستند. همه منتظرند تا از پول 
بورسی بردارند یا همان اسپانسر فصل 
قبل با رقمی درشت تر پا پیش بگذارد. 
مشخص نیست عضو اقتصادی هیأت 
مدیره چه می کند و اصاً نقش هیأت 
مدیره برای رسیدن به درآمد کان 
و پایداری که مدنظر یحیی است تا 

مشکات حل شود، چیست؟
 موضوع مهم ابهام است. حرف های 
درویش درباره مشکات قرارداد یحیی، 
ابهام دارد و با بیشتر شدن موارد مبهم، 
حاشیه هم بیشتر می شود. اگر شفافیت 
وجود داشت، شاید حداقل بخشی از 
این مشکات پیش نمی آمد یا حداقل 
در خانواده پرسپولیس باقی می ماند و 
حل می شد. اتفاقاً خود یحیی هم در 
حرف هایش روی شفافیت تأکید می کند 

پس حالا نوبت مدیران باشگاه است 
که بگویند باگ این قضیه کجاست که 
با پرداخت آپشن ها و آنچه در قراردادها 
متعهد شده اند قال قضیه را نمی کنند؟
 در داستان یحیی و اختافش با باشگاه 
و درویش اما یک موضوع از سوی خود 
گل محمدی هم مبهم است. او در 
حرف هایش تأکید می کند که دنبال رقم 
بیشتر و تمدید و ... نیست و چیزی بیشتر 
از حقش را نمی خواهد اما مشخص 
نمی کند که دنبال احقاق حق شاگردان 
خویش است یا اینکه به صورت توأمان 
می خواهد برای خودش و بازیکنانش از 
باشگاه امتیاز بگیرد. او بعضاً در میان 
صحبت هایش طوری درباره آپشن و 
پاداش حرف می زند که گویی هیچ چیز 
برایش مهم تر از این مسأله نیست اما 
دوباره از کار بزرگ شاگردانش می گوید 
که سه جام برای این باشگاه آورده اند و 

مستحق شرایط بهتری هستند.
 با وجود فکت ها و حرف های منطقی 
و ایرادهای متعددی که او به بدعهدی 

مدیریت باشگاهش دارد، یک چیز در 
مصاحبه او غیرمنطقی و عجیب است. او 
به صورت کامل نقش مدیرعامل، هیأت 
مدیره و خودش را در تمدید قراردادش 
صفر می داند و فقط به هواداران اشاره 
می کند که اگر آنها بخواهند، می ماند 
و اگر نه، نخواهد ماند. این حرف در 
شعار بسیار قشنگ و دلپذیر است 
اما ساز و کاری برای آن وجود ندارد و 
در هیچ جای دنیا مرسوم نیست. اگر 
هم در رسانه ها بعضاً در چنین مواردی 
نظرسنجی می شود، فقط یک کار 

ژورنالیستی است.
 با مصاحبه دیروز یحیی، حالا توپ 
در زمین درویش و هیأت مدیره است. 
خروجی جلسه امروز هیأت مدیره 
اهمیت بسیاری در آینده پرسپولیس 
دارد اما واقعیت اینکه با وعده های 
مشابه دفعات قبلی چرخ پرسپولیس 
نخواهد چرخید و این بار جلسه باشگاه 
باید یک خروجی متفاوت و قانع کننده 

داشته باشد.

 یحیی -  پرسپولیس؛
ادعاهای عجیب، خواسته های منطقی

پاداش برد برای کدام 
پرسپولیسی ها 

اهمیت دارد؟
در حالی که این فصل اعضای 
تیم پرسپولیس فقط برای یکی 
از بردهایشان پاداش گرفته اند 
به خاطر ایراد نهادهای نظارتی 
بحث لغو کلی این پاداش ها هم 
شنیده می شود. برای بازیکنان این 
پاداش ها اهمیت زیادی دارد اما 
برای اعضای دور و بر تیم شامل 
تدارکاتچی ها، ماساژورها و اعضای 
رسانه ای اهمیت بسیاری دارد چرا 
که وقتی درصدی از رقم قراردادها 
پرداخت می شود با توجه به رقم 
قرارداد ناچیز آنها آن درصد کوچک، 
رقم بسیار کمی می شود و این رقم 
ناچیز بعضاً در فاصله دو تا سه 
ماهه پرداخت می شود؛ پس در 
این فاصله پاداش های برد که به 
همه اعضا پرداخت می شود آنها را 
نجات می دهد. در چنین شرایطی 
حالا که بحث حذف پاداش ها پیش 
آمده اعضای دور و بر تیم بیشتر 
از بازیکنان ناراحتند، چرا که اگر 
اینگونه شود دریافتی های آنها هر 
دو سه ماه یک بار خواهد بود و به 

مشکل برخواهند خورد.

زمین کاظمی هم 
برای مسابقه رسمی 

آماده نیست
چمن ورزشگاه شهید کاظمی به 
طریق ویژه ای نگهداری و بازیابی 
می شود. به گفته پیمانکار این 
چمن از طریق تغذیه سلولی یا 
ونتوری ها یک قطعه را در سیستم 
سط  تو چمن  لی  سلو ی  ر بیا آ
کارشناس های آن سیستم قرار 
می دهند و محلول ها از طریق آبیاری 
باعث می شود تا شرایط چمن به 
روز باشد. این یک پروسه علمی 
کاربردی است که پروتئین های 
گیاهی را به زمین تزریق می کند 
تا پروسه رشد چمن از چند روز به 
8 تا 10 ساعت کاهش پیدا کند. 
وقتی محلول جذب می شود، گیاه 
رشد می کند و فقط در این شرایط 
می توان به طور مداوم زمین چمن 
مناسبی داشت. وی با ادعای اینکه 
الان در همه جا صحبت از زمین 
چمن ورزشگاه شهید کاظمی است 
چون در 9 روز 5 مسابقه دوستانه در 
آن برگزار شده در پاسخ به این سول 
که آیا این چمن قابلیت میزبانی از 
مسابقات رسمی پرسپولیس در 
لیگ برتر را دارد یا نه گفته: »از نظر 
چمن مشکلی نداریم اما وقتی در 
یک زمین در طول هفته تمرینات 
تیم به صورت مداوم و هر روزه 
برگزار می شود نباید توقع زمین 

صددرصدی را داشته باشید.«
  

دو رأی کمیته استیناف 
علیه پرسپولیس

ه  شگا با یت  شکا به  جه  تو با 
پرسپولیس از مهدی حق تعالی 
)مدیر برنامه( کمیته وضعیت پس 
از بررسی پرونده نسبت به دعوی 
خواهان قرار رد صادر کرد. همچنین 
در پرونده دیگر شکایت باشگاه 
پرسپولیس از آریا برزگر )بازیکن 
سابق پرسپولیس( کمیته وضعیت، 
نسبت به دعوی خواهان قرار رد 

صادر کرد.
لی مدیر  گفتنی است حق تعا
برنامه آریا برزگر بوده یعنی غیر 
از شکایت این بازیکن، شکایت 
مدیربرنامه هایش علیه پرسپولیس 
هم به ثمر نشسته است و حتی 
پرسپولیس با بردن حکم کمیته 
انضباطی به استیناف نیز نتوانسته 

از زیر بار این حکم فرار کند.
گفتنی است آریا برزگر در دوره 
سرمربیگری گابریل کالدرون به 
پرسپولیس آمد اما بعد از حدود یک 
تا یک سال و نیم کار کردن زیر نظر 
یحیی گل محمدی بدون حضور در 
یک مسابقه رسمی از پرسپولیس 
رفت و حالا شکایتش هم به نتیجه 

انجامیده است.

 zخبر 

مرتضی  پورعلی گنجی

فقط 2 دقیقه بازی؟

برخاف آنچه تصور می  شد به عنوان یکی از سه پرسپولیسی حاضر در تیم 
ملی مقابل اردن در ترکیب اصلی قرار نگرفت تا شاهد بازی شجاع کنار کنعانی 
باشد. در روزی که شجاع و کنعانی بد کار کردند پورعلی گنجی می توانست به 
کمک خط دفاع بیاید اما بعد از دریافت گل از اردن و پنالتی ای که مدافعان 
به حریف تقدیم کردند تازه در سومین دقیقه وقت های تلف شده بود که 

مرتضی به بازی رفت. باید دید مقابل قطر فیکس می شود یا...؟

محمدحسین کنعانی زادگان

یک کارت و مقصر در گل

بعد از اینکه فیفادی قبلی را به خاطر تنبیه سرمربی تیم ملی از دست داد 
این بار به تیم ملی دعوت شد و مطابق انتظار در ترکیب اصلی هم قرار 
گرفت. کنعانی که هر وقت بوده در ترکیب اصلی قرار گرفته باز هم در 
قلب دفاع تیم ملی بازیکن فیکس بود اما مثل سایر مدافعان ایران روز 
خوبی را مقابل اردن پشت سر نگذاشت. کنعانی در این بازی یک کارت 

زرد گرفت ضمن اینکه در گل خورده از میزبان مقصر بود.

علیرضا بیرانوند

خوب شد مصدوم نشد

مطابق انتظار در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل اردن قرار گرفت و با اینکه 
دروازه اش چند باری تهدید شد اما واکنش خاص و نجات دروازه ای نداشت 
اما در خروج ها یکی دو بار دچار مشکل شد. در یک صحنه هم روی زمین 
افتاد و مصدوم شد تا پرسپولیسی ها برای سومین بار به خاطر مصدومیتش 
در تیم ملی نگران شوند که این بار جدی نبود. بیرو که بارها سر مدافعان 

غر زد بعد از 382 دقیقه که تیم ملی گل نخورده بود گل خورد.
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انتظاری: اعتصاب چاره کار نیست

یحیی مثل پپ نباید قید خوشبختی اش را بزند
شاه محمدی: در بحث یحیی و 

درویش، مدیرعامل مقصر است

سبق  ا جم  مها ی  ه محمد شا جمشید 
پرسپولیس در اختافی که بین سرمربی 
پرسپولیس با مدیریت پیش آمده بود بیشتر 
حق را به یحیی می دهد با این وجود معتقد 
است در نهایت دود همه این اختافات به 
چشم هواداران رفته و تیم از این بابت به 

شدت متضرر خواهد شد.
 در حاشیه اخیر  شما مدیرعامل تیم را 

مقصر می دانید یا یحیی ؟
بله به نظرم مدیرعامل تیم مشکل دارد و 
مقصر است. سیستم اداره باشگاه خراب 
است و با چالش های زیادی مواجه است.

 نکته عجیب توافق با مهاجمی جدید 
برای پرسپولیس است که با او توافق 

500 هزار دلاری بدون نظر یحیی انجام 
داده اند؟ 

روش باشگاه صد درصد غلط بوده و در هیچ 
تیمی مدیر باشگاه بدون نظر سرمربی بازیکن 
جدید جذب نمی کند. باشگاه هم احتمالاً با 

این بازیکن دچار مشکل می شود.
 اعتصاب ها هم در نهایت بر روی آمادگی و 
شرایط فنی تیم تأثیر بدی خواهد داشت!

قطعاً به تیم لطمه خواهد زد و تیم را به دلایل 
فنی و بدنی با مشکات بیشتری مواجه 
خواهد ساخت مگر اینکه ریشه ای مشکات 
حل شود و دوباره وعده های واهی و باری به 

هر جهت داده نشود.
 گفته می شود نبیل شرایط فنی خوبی 

ندارد . با این شرایط، زمان مشکل این 
بازیکن را حل خواهد کرد؟

متأسفانه مجبوریم این بازیکن را تحمل کنیم 
و خدا کند واقعاً به لحاظ فنی چیزی در چنته 
داشته باشد وگرنه مشکاتمان در خط حمله 
باز هم ادامه خواهد داشت و چیزی از آن کم 

نخواهد شد.
 دلیل آسیب دیدگی بازیکنی مانند یاسین 

سلمانی چیست، بازیکنی که مقابل 
الدحیل عالی بود اما در بازی بعدی در 

ورزشگاه آزادی با پارگی رباط صلیبی 
مواجه شد؟

خستگی زیاد و نوع متفاوت چمن آزادی با 
چمن قطر موجب این آسیب دیدگی های زیاد 
است مثل اینکه یک شناگر در استخر شنا 
کند و بعد هم در دریا شنا کند که در این بین 
حتماً شنا در استخر راحت تر است و شناگر با 

مشکات کمتری مواجه می شود.
 با شرایطی که برای پرسپولیس پیش آمده 
برای بازی های آسیایی این تیم و بازی اش 

مقابل پیکان خوشبین هستید؟
به نظرم پرسپولیس و استقال را ضعیف و 
سپاهان را قوی کرده اند. با این شرایط کار 
برای پرسپولیس خیلی سخت شده مگر اینکه 
مدیرعامل تیم مشکل بازیکنان را حل کرده 
و پول بازیکنان را هر چه زودتر بدهد در غیر 
این صورت مشکات پرسپولیس تبدیل به 

بحران خواهد شد.
 بازگشت یحیی به تمرینات به نظر چراغ 

سبزی برای حل مشکات بوده!
امیدوارم اینگونه باشد چون این وقفه ها 
واقعاً به تیم لطمه زده و حاشیه هایی به وجود 
می آورد که تیم را از مسیر اصلی خودش خارج 
می سازد به همین دلیل امیدوارم بازگشت 

یحیی پایان مشکات بزرگ باشد.

سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد 
است یحیی و بزرگترهای تیم باید هر چه زودتر به 
حاشیه ها خاتمه دهند چون در این صورت تیم برای 
بازی مقابل پیکان و لیگ قهرمانان آسیا با مشکات 
جدی مواجه شده و موقعیت خوب خودش را در 

لیگ ایران و قاره کهن از دست خواهد داد.
 مشکات پرسپولیس به نظرتان از چه 

زمانی اوج گرفت و بیشتر شد؟
بعد از اینکه پرسپولیس دو برد باارزش مقابل 
الدحیل در قطر و گل گهر در لیگ کسب کرد 
باشگاه باید تیم را به لحاظ مالی شارژ می کرد و 
هر طور شده مانع به وجود آمدن تنش می شد اما 
متأسفانه این کار انجام نشد تا بازیکنان و کادر که 
مدت هاست خواهان آپشن فصل قبلشان هستند 
دیگر صبوری شان پایان یافته و شاهد اعتصاب و 
بقیه مسائل باشیم که دامن تیم و به نوعی باشگاه 
را گرفته است. در این بین مدیریت و پیشکسوتان 
باید کمک کنند تا مشکات فیصله پیدا کند تا 
تیم بیشتر از این برای بازی در لیگ داخلی و لیگ 

قهرمانان آسیا با مشکل مواجه نشود.
 با این شرایط به نظر می رسد شانس سایر 

مدعیان برای موفقیت بیشتر از پرسپولیس شود.
در لیگ این فصل استقال و سپاهان و تراکتور شرایط 
خوبی دارند به همین دلیل اگر پرسپولیس تعلل کند و 
شاهد مسائلی از این قبیل باشیم، قطعاً قهرمانی  و حفظ 
آن به خطر می افتد. مدیریت در جذب بدون اطاع مهاجم 
جدید تیم مقصر بوده و اصاً در این رابطه اقدامش حرفه ای 
نبوده اما با این وجود ما یحیی را به صبوری می شناسیم و با 
روحیاتی که از این مربی کاربلد سراغ داریم انتظار داشتیم 
که ایشان با سعه صدر بیشتر مشکات را تحمل کرده تا 

مسائل به شکل بهتری حل شود.
 مدت ها بود که یحیی خواهان مهاجم 

بود اما بازیکنی که او می خواست با وجود 
اصرارش جذب نشد؟

بله اینکه ایراد بزرگی برای باشگاه محسوب 
می شود. چگونه است که سپاهان و استقال خیلی 
راحت بازیکن خارجی می گیرند اما به پرسپولیس 

که می رسد تمام مهاجمانی که مربی می خواهد به 
بهانه سقف قرارداد جذب نمی شوند و در نهایت 
هم بدون اطاع مربی مهاجمی در اندازه های فنی 
پایین تر جذب شده است. جدا از این مسأله من 
فکر می کنم سرمربی و باشگاه در از دست دادن 
مهاجمانی مانند عبدی وعیسی اشتباه کردند. 
عیسی را باید راضی می کردند و عبدی که خودش 
هم تمایل داشت در پرسپولیس بماند را از تیم کنار 
نمی گذاشتند تا تیم خالی از مهاجم شود. ما حالا 
فقط با یک مهاجم یعنی شهاب زاهدی به مصاف 
حریفان می رویم. این مسأله هم برای پرسپولیس 
خیلی بد است که با یک مهاجم بازی ها را ادامه 
بدهد. زمان خودم را به یاد می آورم که جز من 6-5 
مهاجم دیگر در پرسپولیس بودند و هر مهاجم برای 
قرار گرفتن در ترکیب باید خودش را به آب و آتش 
می زد که در ترکیب قرار بگیرد اما در حال حاضر 
شهاب مهاجمی را به عنوان رقیب پیش روی خودش 
نمی بیند که با او رقابت کند که این مسأله نه به سود 

شهاب است و نه پرسپولیس.
 اما مشکات بین یحیی و مدیریت به نظر 

خیلی جدی تر از این است که حل شود!
من فکر می کنم مدیرعامل تیم یحیی را از خودش دور 
می کند و وفاقی که باید بین مدیرعامل و سرمربی تیم 
برقرار شود به هیچ وجه وجود ندارد و دیده نمی شود. از 
این رو است که شاهد مسائل حاشیه ای در پرسپولیس 

هستیم که به تیم شدیداً لطمه می زند. یحیی را خیلی 
دوست دارم اما این مواردی که رخ داد را زیبنده ایشان 
نمی دانم چون او را در حال حاضر خوشبخت ترین 
مربی ایران می دانم که نزدیک به چهار سال است در 
پرسپولیس مانده و کلی جام کسب کرده، دقیقاً مانند 
گواردیولا که در بارسا بود و جام های خیلی زیادی را در 
مدت چهار سال حضورش کسب کرد به همین دلیل 
حتی با وجود کم لطفی هایی که در حق پرسپولیس و 
سرمربی اش می شود یحیی باید در پرسپولیس بماند 
چون چشم هوادار در وهله نخست به یحیی است 
تا به عنوان سکاندار تیمشان بتواند پرسپولیس را به 
بهترین شکل ممکن هدایت کرده و بار دیگر قهرمانی 

دیگری را نصیب پرسپولیس سازد.
 چند روز دیگر پرسپولیس با این 

اعتصاب های بازیکنان باید به مصاف پیکان 
برود، با این شرایط می توان از تیم انتظار 

موفقیت داشت؟ 
من فکر می کنم راه حرف زدن و بیان مشکات 
اعتصاب نبود و خیلی بهتر بود بزرگترهای تیم و کادر 
به اتفاق مدیر تیم مسائل را درون خانواده به شکلی 
درستی حل می کردند تا به بیرون درز نکند و دامنه 
مشکات این همه گسترده نشود. زمان ما هم این 
مشکات وجود داشت اما اعتصاب نمی کردیم و 
مسائل مان را به علی آقا انتقال می دادیم و همه 

مشکاتمان در نهایت حل می شد.

 مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zنقل قول

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اعتصاب تمام شد 
تمرین کردند

دیروز بعد از سه روز، اعتصاب 
بازیکنان پرسپولیس تمام شد. 
همزمان با بازگشت یحیی گل محمدی 
به تمرینات، بعد از جلسه ای که او با 
بازیکنان داشت تمرینات سرخ ها 
شروع شد. البته این تمرین با تأخیر 
زیاد و حدوداً 75 دقیقه ای و زیر نور 
برگزار شد و در حالی که گولسیانی 
از سفر برگشته بود اما بدون حضور 
ملی پوشان و مصدومان تیم برگزار 
شد. یحیی هم بعد از مصاحبه که 
طولانی شد رسماً به تمرین پیوست.

 zخبر
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حسین خبیری

تکذیب مذاکره با مربیان آلمانی

عضو هیأت مدیره پرسپولیس در واکنش به مذاکره این باشگاه با دو مربی 
آلمانی گفت: ادعا های مطرح شده در این خصوص کذب محض است و ما 
در باشگاه پرسپولیس به هیچ سرمربی جز یحیی گل محمدی فکر نمی کنیم. 
مطرح شدن بعضی از مسائل برای ایجاد شکاف بین باشگاه و تیم است و 
می خواهند بین هواداران دودستگی ایجاد کنند. همه ما در باشگاه پرسپولیس 
چه مربی، چه مدیر و چه بازیکن باید برای اعتلای نام پرسپولیس تلاش کنیم .

گئورگی گولسیانی

قرارداد او را هم اصلاح می کردید

گل محمدی در واکنش به کسر یک امتیاز از تیمش گفت: باشگاه سقف ۱۵ 
میلیارد تومانی گذاشته و فکر می کنم تنها باشگاهی هستیم که آن را رعایت 
کردیم. دلیل اینکه یک امتیاز کم شده، به نظرم چیزی که شنیدم را می گویم؛ 
خیلی از بازیکنان خارجی که ما خودمان در تیم های دیگر با آنها در ارتباط 
هستیم باشگاه های دیگر مالیات شان را می دهند. مثل قرارداد عیسی آل کثیر 

و دابو که اصلاح کردند، قرارداد گولسیانی را هم اصلاح می کردند. 

یاسین سلمانی

افسوس عمیق یحیی

سرمربی پرسپولیس درباره پارگی رباط صلیبی این بازیکن گفت: کاش این 
اتفاقاتی که افتاده ۱۰ برابرش می افتاد ولی یاسین مصدوم نمی شد. واقعاً 
همه ما، بازیکنان و مجموعه تیم برای یاسین ناراحت شدیم. شرایطی داشت 
که خیلی احساس خوبی به او داشتیم ولی بدموقع مصدوم شد و دلیل 
مصدومیت هم به خاطر فشارهایی بود که متحمل شد. از این شهر به آن شهر، 
تیم ملی امید، رفت و برگشت ها روی این مصدومیت ها تأثیر منفی گذاشت.

تصمیم
من به خروجی 
جلسه هیأت 

مدیره بستگی 
دارد

قرارداد
ندارم، در جلسه 

هیأت مدیره 
حاضر 

نمی شوم

مسائل مالی 
و تمدید هم 
هست اما از 
وعده های 

توخالی ناراحتم

اگر 
قراردادم 

مشکلی دارد 
رسانه ای 

کنید

باشگاه باید 
پول پارو کند، نه 
اینکه قراردادی 
ببندد با رقم 4 

سال قبل

به درویش 
گفته بودم 

بعد از 
گل گهر کار 

نمی کنم

نه هیأت مدیره 
و نه مدیرعامل، 

فقط هوادار 
می تواند بگوید 

بمانم یا بروم

نگران 
مشکلات مردم 

هستید 
قرارداد 

نمی بستید

تمام ادعاهای گل محمدی در یک مصاحبه جنجالی

یحیی گل محمدی دیروز از دبی به تهران 
برگشت و بعدازظهر راهی محل تمرین 
تیمش شد. در حالی که او ساعت تمرین 
را از 11 به 16 برده بود دو ساعت قبلش در 
ورزشگاه شهید کاظمی حاضر شد. از ظهر 
دیروز به خبرنگاران گفتند تمرین برای 

آنها باز است و وقتی این خبر اعلام شد 
همه فهمیدند که یحیی می خواهد حرف 
بزند. خبرنگاران رسانه ها از ساعت 16 در 
ورزشگاه شهید کاظمی حاضر شدند اما 
بعد از 45 دقیقه که گل محمدی نیامد، 
آنها در حالت اعتراض قصد ترک ورزشگاه 

را داشتند که گفته شد یحیی می آید. 
ظاهراً گل محمدی جلسه ای با بازیکنانش 
داشت و بعد از آن با لباس شخصی به 
زمین چمن آمد و در اولین صحبت هایش 
همه را شگفت زده کرد: »همانطور که 
در جریان هستید چند روز پیش نامه 

فسخ قراردادم را به باشگاه دادم. 2 روز 
بعد آقایان تازه در جلسه هیأت مدیره 
مطرح کردند. عملاً قراردادی با باشگاه 
ندارم. درست است به فدراسیون نرفتم 
فسخ کنم. این بحث دیگری است ولی 
با توجه به نامه ای که به دادم، قراردادی 

با باشگاه ندارم.
گل محمدی ادامه داد: »به خاطر روح 
مربیگری و وظیفه اخلاقی که داشتم، 
خودم را موظف کردم بیایم با بچه ها 
صحبت و آنها را متقاعد کنم که تمرین 
کنند. خدا را شکر از امروز)شنبه( هم 

تمرینات ما شروع می شود. الان می روم 
و لباس هایم را عوض می کنم. مشکلی 
نیست. ان شاءالله تصمیمات خوبی 
گرفته شود. فردا )یکشنبه( ظاهرا جلسه 
هیأت مدیره است و باید ببینیم چه 

تصمیمی گرفته می شود.«
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آیا در جلسه فردا )امروز( شرکت 
می کنید؟

نه، الان بین من و باشگاه قراردادی وجود 
ندارد که بخواهم در جلسه هیأت مدیره با 
آنها صحبت کنم. فسخم را به سازمان لیگ 
نفرستادم. اگر بخواهم به باشگاه دیگری 
بروم این کار را انجام می دهم. الان دلیلی 

ندارد به فدراسیون بروم.
 چه تصمیمی برای ادامه همکاری با 

پرسپولیس دارید؟
تصمیم من به جلسه فردای )امروز( هیأت 
مدیره و اینکه در آن چه تصمیمی گرفته 

می شود، بستگی دارد.
 گفته می شود مطلع شده اید که باشگاه 

با مربیان دیگری صحبت کرده؟
من واقعاً اطلاعی از اینکه با مربیان دیگر 
صحبت کردند، ندارم. چنین چیزی هم 
نشنیده ام. این هم که در بعضی از رسانه ها 
و پیج های دست نشانده خودشان گفته 
می شود به خاطر پول، آپشن، مسائل مالی و 
تمدید قرارداد بوده، ممکن است بخشی از 
تصمیمات باشد ولی بخش بزرگش به خاطر 
وعده وعیدهای توخالی بود. خودشان به من 
نامه زدند که تسویه می کنیم و قبل از شروع 
بازی ها آپشن ها را می دهیم. این نامه ای بود 
که درویش به من داد. بعد از شروع بازی ها 
19درصد دادند و گفتند پول قراردادتان است. 
بحث خودم نیست. بدقولی های اینطوری، 
عدم تعهد به صحبت ها و نوشته های 
خودشان و عدم تعهد به قراردادهایی که ما 
بستیم، باعث شد کار به اینجا کشیده شود 

و متأسفانه این اتفاقات بیفتد.
  با شرایط پیش آمده چه تصمیمی 

می گیرید؟ آیا با برکناری رضا درویش در 
پرسپولیس می مانید؟

اصلاً این بحث ها را نکنید. کسی دنبال این 
نیست که فردی برکنار شود. اگر درویش 
برکنار شود قرار است چه اتفاقی بیفتد؟ 
باشگاه نیاز به کارهای زیربنایی و درآمدهای 
پایدار دارد. با قهرمانی هایی که در این 
چند سال گرفته شده باشگاه باید پول 
پارو کند و سالی دو سه هزار میلیارد تومان 
درآمدزایی داشته باشد. با اینکه به تیم های 
صنعتی و خصوصی  گیر بدهیم، چیزی درست 
نمی شود. باید از برند پرسپولیس درآمدزایی 
کنند. قراردادی که با ایرانسل بسته اند همین 
قرارداد چهار سال پیش با آتیه پرداز بسته 
شده بود، آن هم با این تورم و سال هایی 
که گذشته است. چرا باید اینطور باشد؟ آن 
وقت تیمی که یک جام هم در چند سال اخیر 
نگرفته است می آید و قرارداد بالاتر می بندد. 
اینها ضعف های بزرگ باشگاه است و باید 

برطرف شود. اگر قرار باشد فقط پشت و جلوی 
پیراهن را بفروشیم و قرارداد ببندیم نمی توان 
تیم را چرخاند. آقایان در جلسه با بازیکنان 
گفته اند که منابع درآمدزایی ممکن است به 
وجود بیاید، ولی این منابع باید پنج شش ماه 
پیش تأمین می شد تا کار به اینجا کشیده 
نشود. آقایان به تعهدات شان عمل نکرده اند. 
مگر ما چیزی غیر از حق مان را می خواهیم؟ ما 
هزار تومان بیشتر از حق مان نمی خواهیم. اگر 
موعد قرارداد یکی دو هفته و یکی دو ماه عقب 
بیفتد، اشکالی ندارد اما وقتی این همه طول 
بکشد، بازیکنان ناراحت می شوند. این بچه ها 
در یک سال سه جام گرفته اند. بازیکنان 
پیش خودشان فکر می کنند ما که سه جام 
گرفته ایم و اگر امسال بگیریم یا نگیریم چه 
فرقی می کند؟! این احساس ناخواسته به 

ذهن شان خطور می کند.
  بحث ورود نهادهای نظارتی به قرارداد 

شما با باشگاه پرسپولیس چیست؟
من سه سال پیش قراردادی بستم و اگر 
قراردادم مشکلی داشت تا الان باید خودش 
را نشان می داد. اگر قراردادم مشکلی دارد 
رسانه ای کنید و شفاف بگویید. خدا را شکر 
با برخی رسانه ها و صفحات مجازی ارتباط 
دارید! اگر قراردادم مشکلی دارد، رسانه ای 
کنید. اصلاً فرض کنید قراردادم مشکلی 
دارد، آیا باید جلوی دوربین این حرف ها را 
بزنید؟ چه دلیلی برای این کار دارید؟ درباره 
قرارداد بازیکنان گفتند تیم های دیگر 30، 40 
درصد گرفته اند و آنها صد درصد گرفته اند، 
در صورتی که صحبت های درستی نیست. 
بچه ها از دو سال پیش طلب دارند. مدام 
بحث پول می شود، ولی آنقدر دیر پول 
دادند که دلار 30 هزار تومانی 50 هزار 
تومان شد. بازیکنان حرفه ای هستند و نیاز 
به رسیدگی دارند. برخلاف تفکرات برخی ها 
که می گویند بازیکنان میلیاردی می گیرند 
اما اگر زرنگ باشند 10 سال فوتبال حرفه ای 
بازی می کنند. بازیکنان نه بیمه هستند و نه 

پول بازنشستگی می گیرند.
  صدا و سیما هم موضع گیری سختی در 

قبال شما داشته.
به نظرم دوستان خط گرفتند یا متأسفانه 
تعلقات رنگی دارند. صحبت های لازم را انجام 
دادم. مسائل مالی واقعاً مطرح نیست که 
می گویند چون پول آپشن نگرفتیم حضور 
نداریم. بحث من احترام است. من 6 نوتیس 
و دو اخطار داده ام. یک بار تماس نگرفتند تا 
بدانند مشکل چیست. من حتی در بازی با 
الدحیل قطر شفاهی به درویش گفتم چون 
بازی با گل گهر سیرجان نزدیک است کاری 
نمی کنم ولی بعد از آن نمی توانم کاری کنم. 

حتی یک جلسه نگذاشتند تا بدانند مشکل 
چیست. بحث ریلکس بودن کسی نیست، 

بحث بی خیالی است.
 آیا حس می کنید فشاری روی شما وجود 

دارد که از پرسپولیس بروید؟
من همیشه دوست دارم به اتفاقات نگاه 
مثبتی داشته باشم اما برخی مواقع پیش 
خودم می گویم شاید یک جریانی درست 
می کنند تا این اتفاقی که اشاره کردید، 
بیفتد. از نیت شان خبر ندارم اما این تیم 
حیف است. این تیم باعث خوشحالی 40 
میلیون نفر شده و نمی توانید نسبت به تیمی 
که باعث خوشحالی و نشاط جامعه شده، 
بی تفاوت باشید. چند سال است اینجا زمین 
اضافه داریم و می گویم زیرساخت سازی 

کنید، ولی چرا این کار را نمی کنید؟
اختلاف شما با درویش یکطرفه است یا 

دوطرفه؟
 بحث اسامی را کاری ندارم. ایشان هم 
سختی های خودشان را دارند و زحمت 
می کشند ولی باید یک تیم اقتصادی قوی 
در باشگاه وجود داشته باشد. تیمی که الان 
داریم اقتصادی نیست. باید ایده داشته 
باشید و از این برند پرسپولیس پول در 
بیاورید. اگر نتوانید این کار را کنید یک تیم 
معمولی می شویم که همیشه به مشکل 

می خوریم و همین اتفاقات می افتد.
   طی چند روز اخیر با درویش صحبتی 

داشته اید؟
تماس داشتیم و مشکلات را گفتم، گفتم این 

داستان ها را. جواب خاصی نبود.
  گفته می شود نباید در قرارداد بازیکنان 

پرسپولیس آپشن باشد.
چه کسی گفته؟ گفتند پاداش بازی نباید 
داشته باشند. پاداشی نگرفتیم که. پاداش 
هر بازی در قراردادها نیست ولی همه 
باشگاه ها انگیزه مضاعفی از این طریق به 
بازیکنان می دهند. اینکه آن پاداش را بدهند 
یا ندهند مهم نیست. تعهداتی که در قرارداد 
وجود دارد باید پرداخت شود. اگر مشکلی 
هم در قرارداد هست صحبت کنید و دلیلش 
را توضیح بدهید. می گویم شفاف حرف بزنید 
و مبهم حرف نزنید که باعث دلخوری تمام 

مجموعه شود.
 جلسه فردا )امروز( باید چگونه بگذرد که 

تصمیم تان را تغییر دهید؟
شرایط را برای ادامه کار مهیا کنند. بحث 
ما این است، باز هم می گویم نه به دنبال 
پول اضافی هستیم و نه به دنبال امکانات 
بیشتر. حواس شان باید به تیم و بچه ها 
باشد. از دیروز غذای بچه ها را قطع کردند! 
برای چه؟ برای ریکاوری بازیکنان حرفه ای 

باید تغذیه خوب بعد از تمرین داشته باشند! 
یک بازی مساوی می کردیم غذا را قطع 
می کردند! می باختیم غذا را قطع می کردند! 
از دیروز هم دوباره این اتفاق افتاده است. 
از فردا در فضای مجازی می گویند که اینها 
پول غذا ندارند. بحث غذا نیست و بازیکن 
حرفه ای است، این بازیکنان ۲0 تا 30 تا 
نفرند که می توانند در پرسپولیس باشند و 
برای هواداران افتخار کسب کنند. باید به 

آنها رسیدگی شود.
 آیا باید قرارداد جدیدی با شما امضا شود؟

 نه به دنبال افزایش رقم قرارداد هستم، نه 
دنبال تمدید. اگر بحث تمدید باشد، نه من 
می توانم، نه مدیرعامل و نه هیأت مدیره 
تصمیم بگیرند. این به هواداران مربوط است 
که اگر بخواهند قرارداد یک سرمربی تمدید 
شود، این کار را انجام دهند. آنها انتخاب 
می کنند چون برای آنها بازی می کنیم. 
تصمیم شان این باشد که بمانم، می مانم و 
اگر نباشد، می روم. این ذات مربیگری است. 
اینکه بخواهم با این کارها دنبال تمدید 
و افزایش قرارداد باشم، درست نیست. 
بعضی ها در فضای مجازی اینطور بیان 
می کنند، هواداران بدانند برای اینکه تیم 
به آرامش برسد و راحت تر تمرین کنیم این 
کار را می کنیم. وقتی می گویم زمین تمرین 
باید درست شود، می خواهم این زمین را به 
خانه خودم ببرم یا به سقف خانه ام اضافه 
کنم؟ برای این می گویم که بهتر تمرین 
کنیم و تمرین باکیفیت داشته باشیم. کار ما 
نسبت به دو سال گذشته سخت تر است. 
می خواهیم پیشرفت و افتخارآفرینی کنیم. 
به دنبال چیز اضافه ای نیستیم و اینکه 
قرارداد کسی اضافه شود. هر چیزی که در 
قرارداد نوشتید و اول فصل هم تأکید داشتید 
که قرارداد دارم، همان را جاری کنید دیگر. 
صحبتی که ایشان کردند راجع به مشکلات 
جامعه است، مشکلات زیاد است، قبول 
داریم، چرا پس قرارداد بستید؟ مگر اول 
فصل مشکلات مردم کم بود؟ یا نبود؟ نگران 
مشکلات مردم هستید قرارداد نمی بستید، 
بازیکن دو یا سه میلیاردی می آوردید. تعهد 
دارید بعد می گویید چون مشکلات اقتصادی 
در جامعه وجود دارد بازیکنان نباید به دنبال 
دستمزدشان باشند. این صحبت ها باعث 
دلخوری شدید بازیکنان شده و باید این 

دلخوری برطرف شود.
  اگر فردا )امروز( مشکلات برطرف نشود، 

امروز )شنبه( برای آخرین بار در تمرین 
پرسپولیس شرکت کرده اید؟

نگاهم نگاه مثبتی است و امیدوارم فردا 
)یکشنبه( اتفاقات خوبی بیفتد.
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محسن ذاکری
روزنامه نگار 

وقتی بازیکنان چشم بسته همدیگر را پیدا می کنند

قلعه نویی قدر این تیم را بداند

   یکشنبه    23 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7420  

اولین دیدار تیم ملی کشورمان با 
هدایت امیرقلعه   نویی در تورنمنت 
اردن، با پیروزی ملی پوشان کشورمان 
ه شد تا شاگردان قلعه نویی  همرا
حریف تیم ملی قطر با هدایت کارلوس 

کی روش در فینال این رقابت ها شوند. 
بازی مقابل تیم ملی اردن برای تیم 
ملی کشورمان چندان مشکل نبود و 
نتیجه پایانی بازی هم نشان داد که 
هم تیم ملی فوتبال کشورمان و هم 
بازیکنانش یک سر و گردن از حریف 
بهتر بودند. اما با وجود برد 3 بر یک تیم 
ملی مقابل اردن، انتقادهایی نسبت به 
بازی تیم ملی وجود دارد که البته بیراه 

هم نیست. اما به طور حتم نتیجه بازی 
در این نوع بازی ها چندان مطرح نیست 
و حتی انتقادهای صورت گرفته را هم 
نباید خیلی جدی گرفت، چرا که هدف 
اصلی از این نوع بازی ها کاملاً مشخص 
است و گاهی سرمربیان همه توان 
خود و تیم شان را دراین بازی ها به کار 
نمی گیرند. هر چند برخی از انتقادها 
هم درست است و باید تیم ملی برخی 

ضعف ها را در این نوع بازی ها بشناسد 
و رفع کند. اما نکات مهمی که در این 
بازی شاهد آن بودیم و باید گفته شوند 
اینکه در این دیدار به خوبی ملی پوشان 
کشورمان نشان دادند از آمادگی بسیار 
خوبی برخوردار هستند و در کنار این 
آمادگی انگیزه بالایی هم دارند. در خط 
حمله تیم ملی کشورمان بازیکنانی مثل 
مهدی طارمی، سردار آزمون و... در اوج 

هستند و می توانند عصای دست مربی 
هم در رقابت های سخت و نفسگیر 
باشند. این آمادگی عقب تر از خط 
حمله تیم ملی هم دیده می شود جایی 
که بازیکنانی مثل علیرضا جهانبخش، 
سعید عزت اللهی و... حضور دارند 
و در بازی با اردن این آمادگی به طور 
کامل دیده شد. اما نکته دیگر و شاید 
مهم تر این است که علاوه بر آماده 

بودن بازیکنان، ملی پوشان کشورمان با 
بازی هایی که در کنار همدیکر داشتند، 
دربازی با اردن نشان دادند که می توانند 
در زمین همدیگر را چشم بسته پیدا 
کنند و هماهنگی بسیار خوبی بین 
بازیکنان وجود دارد. به نظرمی رسد یک 
نکته مهم تر نیز وجود دارد و آن اینکه 
امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی چنین 
تیم و بازیکنانی، باید قدراین موقعیت 

و شرایط را بداند و با تمرکز بر اهداف 
تیم ملی و با برنامه ریزی منظم بتواند 
بهترین و بیشترین بهره را از این شرایط 
برای موفقیت تیم ملی کشورمان در 
بازی های رسمی ومهم آینده ببرد. به 
طورحتم این تیم توانایی رویارویی با 
حریفان را خیلی بهتر و بیشتر از گذشته 
دارد، به شرط اینکه کادرفنی قدر این 

تیم را بداند.
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اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 اردن همواره یکی از 
رقبای سرسخت ایران 11

بوده. ایران قبل از این 
دیدار در 3 بازی آخر برابر این تیم 
موفق به کسب پیروزی نشده بود و 
یک باخت و 2 تساوی متوالی نتیجه 3 
بازی آخر ایران و اردن بوده و آخرین 
برد تیم کشورمان به سال 2۰۱۱ و برتری 
یک بر صفر در انتخابی جام ملت های 
آسیای 2۰۱۱ برمی گشت که با افشین 
قطبی موفق به کسب پیروزی شده 
بودیم. برد 3 بر یک برابر این حریف 
بدقلق و چغر که همیشه برای فوتبال 
ایران دردسرساز بوده، یک اتفاق 

مثبت برای تیم ملی ایران محسوب 
می شود حتی اگر خوب بازی نکرده 

باشیم.
 

 تکرار گلزنی زوج مخوف 
خط حمله تیم ملی 22

ین  مهمتر ید  د بی تر
اتفاق بازی اردن و ایران بود. فقط 6 
دقیقه کافی بود تا زوج سردار – مهدی 
دوباره هماهنگی و کارایی بالای 
خودشان را نشان بدهند و دروازه اردن 
باز شود. تکرار نمایش هماهنگ دو 
مهاجم تیم ملی مهمترین اتفاق 
مثبت این بازی محسوب می شد. 
سردار و طارمی چند سالی می شود که 
زوج اصلی تیم ملی در خط حمله 
شده اند. این دو نفر به درک متقابل و 
شناخت بالایی از هم رسیده اند و در 
تمام این سال ها توانسته اند پاس 
گل های خوبی به هم بدهند. به 
گونه ای که هر گاه مهدی – سردار در 
خط حمله روی فرم بوده اند، گلزنی 
ایران مقابل هر حریفی ولو 
اروپایی گارانتی شده.آنها قبل از 
این بازی در آخرین مسابقه ای 
که در کنار هم قرار گرفته 
بودند هم موفق عمل 
کردند. در بازی فینال 
فا در  تورنمنت کا
ازبکستان سردار و 
مهدی زوج خط 
حمله تیم ملی 
بودند و مهدی 
پاس تک  گل 
به  ا  ر ن  یرا ا
سردار داد. با 
همان گل ایران 
و  برد  را  زی  با
قهرمان شد. حالا با 
درخشش این زوج 
به  نی ها  ا یر ا
نمایش های خوب در 
این تورنمنت و البته 
جام ملت های آسیا 
در قطر امیدوارتر 

شده  اند.

 مهدی طارمی با یک بغل 
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پا و چسباندن توپ به 
تور دروازه اردن، رده 
چهارم برترین گلزنان تاریخ فوتبال 
ایران را به نام خود کرد. طارمی که برای 
تسخیر رتبه چهارم به یک گل نیاز 
داشت، ابتدا در دقیقه 6 سردار آزمون 
را با پاس خود 46 گله کرد و در دقیقه 
27 گل دوم ایران را به ثمر رساند تا به 
تنهایی در رده چهارم قرار بگیرد. 
طارمی که پیش از این 38 گله بود، 
رتبه چهارم را با جواد نکونام و علی 
کریمی شریک بود اما حالا موفق شد 
تعداد گل هایش را به عدد 39 برساند 
و نکونام و کریمی را پشت سر بگذارد. 
طارمی برای رسیدن به رده سوم 7 گل 
نیاز دارد و برای این کار باید زوج خود 

یعنی سردار آزمون را کنار بزند.
در کنار او آزمون نیز شب خوبی را 
سپری کرد. سردار که در اردوی قبلی 
تیم ملی غایب بود و پیش تر از آن در 
تورنمنت 4 گل به ثمر رسانده بود، 
به روند بسیار خوب خود ادامه داد و 
موفق شد تعداد گل هایش با پیراهن 
تیم ملی را به عدد 46 برساند. بدین 
ترتیب سردار فاصله گل های ملی خود 
را با باقری به 4 گل رساند و این بازیکن 
امیدوار است هر چه سریع تر با عبور 
از کریم، به دومین گلزن برتر فوتبال 

ایران تبدیل شود.
 

آنچه از خط دفاع در بازی 
یران دیدیم 44 اردن – ا

ه  ن کنند ا نگر ر  بسیا
است. به شکلی عجیب خط دفاعی 
تیم ملی با حضور شجاع خلیل زاده، 
محمد حسین کنعانی زادگان، احسان 
حاج صفی و رامین رضاییان آشفته و 
ین ضعف  ه بازی کرد. ا پراشتبا
بخصوص در قلب دفاع به دفعات 
مشاهده شد و باعث شد مهاجمان 
اردن چند بار در داخل محوطه جریمه 
ایران صاحب موقعیت گل شوند. تنها 
چیزی که باعث شد دروازه علیرضا 
بیرانوند تنها یک بار باز شود، کم دقتی 
مهاجمان حریف و خوش شانسی خط 

دفاع و دروازه بان ایران بود. اتفاقی که 
در نیمه دوم به اوج رسید و ایران یک 
گل خورد و یک پنالتی داد که با 
خوش شانسی مهاجم حریف آن را به 
اوت زد. فراموش نکنید که این اتفاق 
برابر اردن رخ داد. تیمی که در بهترین 
حالت جزو حریفان درجه 3 آسیایی 
است. مسأله ای که نگرانی ها را در 
این باره مضاعف می کند این است که 
ما قرار است در زمستان در جام 
ملت های آسیا حضور داشته باشیم و 
اگر از مرحله گروهی صعود کنیم، دیگر 
خبری از تیم هایی مثل اردن نیست. 
در مراحل حذفی و پایانی قطعاً باید با 
تیم هایی مثل عربستان، کره جنوبی، 
استرالیا و ژاپن بازی کنیم. مهاجمان 
این تیم ها کیفیت بالاتری نسبت به 
مهاجمان اردن دارند و آنجا اگر خط 
دفاع چنین اشتباهاتی را مرتکب شود، 
 . شد هیم  ا خو ت  زا مجا بشدت 
بازی های دوستانه ژاپن، سعودی، کره، 
استرالیا و حتی قطر و امارات نگرانی ها 
را دوچندان می کند. جام ملت ها دیگر 
جای اشتباه نیست و مهاجمان بزرگ 
تیم های برتر قاره از اشتباهاتی که 
ممکن است مدافعان ایران مرتکب 

شوند، به آسانی نخواهند گذشت.
 

به نظر می رسد امیر 
قلعه نویی در چهارمین 55

فیفادی بعد از حضورش 
در تیم  ملی به ترکیب ایده آل خود 
رسیده باشد. سیستم مدنظر سرمربی 
تیم ملی 2-4-4 با دو هافبک دفاعی و 
دو هافبک کناری است. علیرضا بیرانوند 
دروازه بان تیم ملی در جام ملت ها 
خواهد بود. در جناحین خط دفاعی 
رامین رضاییان و احسان حاج صفی 

انتخاب های اول هستند و در قلب 
خط دفاعی اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد زوج شجاع و کنعانی زادگان 
بازی خواهند کرد. زوجی که البته 
 ، ن د ر ا ی  جلو ن  یش شا نما
نگرانی های زیادی به همراه 
داشته. سعید عزت اللهی و احمد 
نوراللهی دو هافبک دفاعی در خط 

هافبک چهار نفره هستند که در این 
بین احمد نور آزادی عمل بیشتری دارد، 
محبی و جهانبخش هافبک های کناری 
این سیستم محسوب می شوند و زوج 
طارمی و آزمون در خط حمله بازی 

می کنند که البته طارمی کمی عقب تر 
از سردار است. اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد و بازیکنی مصدوم نشود، به نظر 
می رسد این ۱۱ بازیکن ترکیب اصلی 
تیم ملی در جام ملت ها را تشکیل 
خواهند داد. در حقیقت جنگ اصلی 
بین ۱2 سهمیه دیگر برای نیمکت است 
که بین بازیکنان دیگر رقابت سختی را 
برای قرار گرفتن در لیست نهایی تیم 

ملی شکل خواهد داد.
 

تیم ملی فوتبال ایران 
مقابل اردن نتیجه خوبی 66

گرفت اما قلعه نویی و 
کادرش در نیمه دوم تأثیر مثبتی روی 
تیم ملی نگذاشتند و تیم ملی تحت 
تأثیر نمایش اردنی ها قرار داشت. 
اگرچه پیروزی با اختلاف دو گل مقابل 
تیمی که همیشه ایران را به دردسر 
انداخته نتیجه بدی نیست اما واقعیت 
این است که نمایش تیم ملی بویژه در 
نیمه دوم همه را نگران کرد. تیم ملی 
که با تصمیم امیر قلعه نویی در نیمه 
اول با همه ستاره های بزرگش وارد 
زمین شده بود، خیلی زود دو گل زد تا 
یفِ معمولاً  به حر را  برتری اش 
دردسرساز دیکته کند اما در نیمه دوم 
تی داشت.  و بقه شکل متفا مسا

بازیکنان اردن بهتر بازی 
می کردند و به نظر 

می رسد با تشخیص 
مربیان شان، روی 
ز جناح  حمله ا
راست خودشان 
و جناح چپ ایران 
ه   د کر کز  تمر

بودند. از طرفی ضعف در خط دفاعی 
ایران هنوز وجود داشت. اردنی ها 
آنقدر روی این تاکتیک اصرار کردند تا 
بالاخره موفق شدند روی یکی از 
حملات شان از سمت راست به گل 
برسند. آنها از ناهماهنگی بین شجاع 
خلیل زاده و احسان حاج صفی در 
سمت چپ و همچنین فضای بین دو 
مدافع میانی ایران استفاده کردند و به 
گل اول رسیدند. البته تیم ملی ایران 
نی هم  در نیمه دوم تغییر چندا
نداشت. قلعه نویی فقط 3 بازیکن را 
تعویض کرد. به نظر می رسید او برای 
حفظ نتیجه تصمیم گرفته بازیکنان 
اصلی اش را در زمین حفظ کند. نکته 
عجیب این بود که کادر فنی تیم ملی 
علیرغم اینکه تمرکز و فشار اردنی ها 
روی سمت چپ خط دفاع ایران را دید 
اما هیچ تصمیمی برای تغییر یا تقویت 
آن منطقه از تیمش نکرد و همین 
مسأله منجر به پنالتی برای اردن شد. 
باز هم از خوش شانسی ایران بود که 
پنالتی اردن تبدیل به گل نشد و مهرداد 
محمدی توانست در یک غافلگیری گل 
سوم ایران را بزند و خیال همه را از 
پیروزی تیم ملی راحت کند. با وجود 
این پیروزی اما تقریباً هیچ کارشناسی 
نبود که نگران تیم ملی نشود. جریان 
بازی در نیمه دوم که نیمه مربیان است 
و طبیعتاً باید شاهد »ردپای مربیان« 
در آن باشیم کاملاً به سود اردن 
پیش رفت. در فرصت کوتاهی که 
تا شروع جام ملت های آسیا داریم 
ید بیشتر روی کار  قلعه نویی با
تدافعی و ساختار دفاعی تیم ملی کار 
کند. تیم ملی فوتبال ایران در جام 
ملت ها، رقبای قدرتمندتری مثل 
عربستان، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا 
دارد و اگر قرار باشد تیم ملی به همین 
شکل دفاع کند، مطمئناً شانسی 

برای فتح جام نخواهد داشت.
 

برد مقابل اردن 
مثبت 77 ر  ما آ

امیر قلعه نویی 
در تیم ملی را افزایش داد. 
تیم ملی رسماً از ابتدای 
سال جاری استارت خود با 
امیر قلعه نویی را زده و تا 
اینجای کار در 8 مسابقه 
دوستانه با رقبای مختلف 

روبه رو شده. اگرچه ایران در مسابقات 
اخیر خود با حریفانی قدرتمند و به 
اصطلاح گردن کلفت روبه رو نشده اما 
با این حال آمار قلعه نویی در این 8 
مسابقه جالب بوده. بعد از مصاف با 
روسیه که اولین مسابقه ایران بعد از 
جام جهانی 2۰22 بود و البته به تساوی 
یک بر یک انجامید، در همه 7 مسابقه 
بعدی سفیدپوشان پیروز شده اند و 
حتی در این میان طعم قهرمانی در 
تورنمنت کافای پر حرف و حدیث را 
چشیدند. در این میان شاگردان امیر 
قلعه نویی یک مسابقه دیگر در فیفادی 
جاری را برابر قطر تحت هدایت 
کارلوس کی روش دارند؛ مسابقه ای که 
بدون تردید هم می تواند محک جدی 
برای تیم ملی باشد و هم در صورت 
برتری در آن ایران را قهرمان تورنمنت 
چهارجانبه اردن سازد. بدون شک 
جدال تفکرات قلعه نویی و کارلوس 
کی روش از جذابیت زیادی برخوردار 

است.
 

در جریان بازی با اردن 
اتفاق ویژه ای برای تیم 88

ملی رقم خورد؛ در حالی 
که اردنی ها در نیمه دوم از گسستگی و 
اشتباهات فردی بازیکنان ایران در خط 
یت بهره را می بردند،  عی نها دفا
توانستند دروازه بیرانوند را پس از 3 
مسابقه باز کنند و کلین شیت این 
دروازه بان را خراب کردند. در مقابل در 
فاز تهاجمی اتفاق متفاوتی را شاهد 
بودیم. ملی پوشان در این دیدار بسیار 
فرصت طلب بودند و تقریباً بیش از 2 
برابر امید گل خود که )۱/4۰( بود به گل 
رسیدند و تنها یک شوت از 4 شوت در 
چهارچوب ایران تبدیل به گل نشد. در 
ز  ا نست  ا نتو ردن  ا بل  مقا سمت 
موقعیت های بدست آمده استفاده کند 
که مهم ترین آنها فرصت پنالتی دقایق 
پایانی بود. در چند سال اخیر تنها تیم 
ملی انگلیس در جام جهانی 2۰22 قطر 
بیشتر از اردن امید گلزنی مقابل ایران 
داشت و اردن در این دیدار )۱/9۰( امید 
گلزنی مقابل ایران داشت و ۱۵ شوت را 
روانه دروازه علیرضا بیرانوند کرد که 3 

ضربه آنها در چهارچوب بود.
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 وحشت کره ای ها 
از ستاره تیم ملی

طارمی خیلی 
ترسناک است

 ادگار برونو مهاجم 36 ساله فعلی 
تیم فوتبال دائگوی کره جنوبی 
در برهه کوتاهی به عضویت 
تیم پورتو درآمد و برای این 
تیم به میدان رفت. وی سابقه 
بازی در تیم های سائوپائولو، 
واسکو داگاما، ویتوریا گیمارش، 
آدانا دمیر اسپور و الوصل را در 
کارنامه دارد. او با تمجید از مهدی 
طارمی می گوید: »مهدی طارمی 
ــد، در  ــی که می زن به خاطر گل های
کره جنوبی شناخته شده است و 
خیلی درباره او صحبت می شود. 
او مهاجمی ترسناک است و 
به خاطر گل هایی که در انتخابی 
جام جهانی به ثمر رسانده، در 
آسیا به شهرت رسیده است.«

مهاجم سابق پورتو با اشاره به 
ویژگی های ستاره تیم ملی ایران 
صحبت هایش را اینگونه ادامه 
می دهد: »طارمی نه تنها یک 
گلزن است، بلکه فضای زیادی 
برای سایر بازیکنان می سازد 
و به همین خاطر است که 
توجهات را جلب می کند. او به 
بقیه بازیکنان پاس گل می دهد 
و با حرکات و پاس های خودش 
به تیم کمک می کند. طارمی 
ز  رج ا هد خا همیشه می خوا
فضای مهاجم شماره 9 بازی کند 
و گزینه های پاس زیادی برای 
هم تیمی های خودش فراهم 
می کند. او مهاجمی کامل است 
که در سال های اخیر نیز این 
موضوع را اثبات کرده.« مهدی 
طارمی تاکنون در 158 مسابقه 
با پیراهن پورتو به میدان رفته 
و موفق به ثبت آمار 82 گل و 50 

پاس گل شده است.
 

 واکنش اولادقباد
 به یک انتخاب

 دنبال عنوان 
مرد سال آسیا نیستم

مسلم اولادقباد یکی از لژیونرهای 
فوتسال ایران است که دومین 
فصل بازی برای پالما در اسپانیا 
را تجربه می کند. او راجع به اینکه 
ــه همراه سعید احمد عباسی از  ب
ایران و گیلرمه کوروموتو از ژاپن 
نامزد بهترین بازیکن فوتسال 
آسیا در سال 2022 شده، می گوید: 
»عناوین فردی اهمیت زیادی برای 
من ندارد. ما در رشته ای گروهی 
فعالیت می کنیم و به نظرم همه 
بازیکنان ایران می توانستند نامزد 
بهترین بازیکن سال فوتسال آسیا 
باشند. امیدوارم من یا سعید 
احمد عباسی بتوانیم به عنوان 
بهترین بازیکن سال آسیا انتخاب 
شویم. دنبال این نیستم که مرد 
سال آسیا باشم و امیدوارم من یا 
سعید هر کدام لایق تر باشیم، به 
این عنوان برسیم. مردم ایران 
برای ما دعا کنند تا در رده ملی 
و باشگاهی به عنوان نمایندگان 
ایران موفق باشیم و نتایج خیلی 

خوبی بگیریم.«
لژیونر فوتسال ایران در تیم 
مایورکا پالما درباره وضعیت 
نی لیگ  مدافع عنوان قهرما
قهرمانان فوتسال اروپا می گوید: 
»خدا را شکر مایورکا پالما شرایط 
ــی دارد. سال گذشته  بسیار خوب
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
ــه اینکه لیگ  ــا توجه ب شدیم و ب
اسپانیا به صورت پلی آف برگزار 
می شود، قهرمانی در این بازی ها 
اصاً قابل پیش بینی نیست. 
تمام تاش خودمان را می کنیم 
تا در مسابقات مختلف قهرمان 
شویم و نماینده خوبی برای مردم 
ایران باشیم. همچنین در رده 
ملی توقع می رود فدراسیون 
فوتبال بازی های بزرگی برای تیم 
ملی بگذارد تا نتایج خوبی در جام 
جهانی بگیریم. دیدار با تیم هایی 
چون برزیل، آرژانتین، مراکش و 
روسیه به افزایش کیفیت تیم 

ایران کمک می کند.«

 zخبر

سردار و طارمی 
سهم بالایی از 

گل های یکدیگر 
 دارند. آزمون

7 پاس گل از طارمی 
دریافت کرده و 

هیچ بازیکنی 
بیشتر از طارمی 

در گل های سردار 
تأثیرگذار نبوده 

است. آزمون هم 
وضعیت مشابهی 

نسبت به طارمی 
دارد. این بازیکن 

6 پاس گل به 
مهدی داده و 

طارمی بیشترین 
پاس گل خود را از 

آزمون گرفته است. 
این دو بازیکن 

در مجموع 13 بار 
با پاس گل به هم 

موفق به گلزنی 
شدند و از این نظر 

بهترین آمار را در 
تاریخ فوتبال ایران 

دارند

 zسوژه

یکی از بازیکنانی که بعد از انتخاب 
امیر قلعه نویی برای مربیگری در تیم 
ملی، به پای ثابت اردوها بدل شد، 
محمد محبی بود. وینگر- مهاجمی 
که بعد از درخشش در استقال راهی 
لیگ روسیه شد تا برای روستوف به 
میدان برود. اتفاقاً بهانه انتقال محبی 
به روستوف هم بازی در تیم ملی و 
درخشش مقابل روسیه بود؛ جایی 
که او در بازی تدارکاتی تیم ملی در 
فروردین ماه درخشید و توانست 
نظر والری کارپین- سرمربی مشترک 

روستوف و تیم ملی روسیه – را به 
خود جلب کند.

میر  ا با  ری  بقه همکا محبی سا
قلعه نویی را در گذشته داشت، زمانی 
که در ترکیب ایرانجوان بوشهر و لیگ 
یک برای خود نامی دست و پا کرد و 
مورد توجه سپاهان قرار گرفت. کسی 
که محبی را به سپاهان آورد، کسی 
نبود جز امیر قلعه نویی. او در آن فصل 
از محبی در ترکیب اصلی استفاده کرد 
و همان زمان هم مارک ویلموتس 
بلژیکی توانایی های او را دید و به تیم 

ملی دعوتش کرد. حتی در مرحله اول 
مقدماتی جام جهانی 2022، ویلموتس 
از محبی مقابل کامبوج و در ترکیب 
اصلی استفاده کرد تا نشان بدهد 
اعتقاد ویژه ای به توانایی های او دارد.
از فروردین ماه تا امروز، در تمام 
بازی های تیم ملی محبی فیکس بوده 
و در ترکیب اصلی به میدان رفته. او 
چند گل هم زده و البته پاس گل هم 
داده تا ثابت شود امیر قلعه نویی 
روش استفاده از او را به بهترین شکل 
ممکن بلد است. نقش وینگر سمت 

چپ بر عهده محبی است و او با توجه 
به دوندگی بالا و همچنین کمک به 
احسان حاجی صفی در سمت چپ 
خط دفاع، مورد توجه قلعه نویی 
قرار گرفته و توانسته به مهره ای 
بی جانشین تبدیل شود. برابر اردن 
هم دیدیم که خیلی از ستاره های 
تیم ملی تعویض شدند اما محبی در 
زمین ماند و تا پایان مد نظر قلعه نویی 
بود. احتمالاً در جام ملت های آسیا 
هم محبی را در ترکیب تیم ملی 

خواهیم دید.  

مهره محبوب امیر در تیم ملی

بلیت قطر در جیب محبی

آمار خیره کننده زوج خط حمله؛ 88 گل و 13 پاس گل

سردار- مهدی طلایی تر از دایی- خداداد

 اگر سردار آزمون و مهدی طارمی را در 
تیم ملی نداشته باشیم، چه اتفاقی رخ 
خواهد داد؟ حتی فکر کردن به این 
مسأله هم ذهن هر فوتبال دوست 
ایرانی را مشغول می کند. مقابل اردن، 
سردار گل اول را زد و طارمی هم دومی 
را. پاس گل اول را هم ستاره پورتو به 
مهاجم رم داد تا یک بار دیگر هماهنگی 
بالای این دو چشم ها را خیره کند. 
اگر این دو را از تیم ملی بگیریم، چه 
سرنوشتی در انتظارمان خواهد بود؟ 
آیا با فاجعه ای مواجه نخواهیم شد؟

4 گل تا کریم باقری
ــان تاریخ  سردار یکی از بهترین گلزن

تیم ملی است. او برابر اردن چهل 
و ششمین گل ملی خود را به ثمر 
رساند تا یک گام دیگر به کریم 
باقری نزدیک شود. سردار اگر 4 گل 
دیگر بزند، به رکورد 50 گل باقری 
می رسد و می تواند به دومین گلزن 
برتر تاریخ تیم ملی تبدیل شود؛ 
اتفاقی که وقوع آن خیلی هم بعید 
نیست. بخصوص که سردار 28 
ساله است و می تواند همچنان در 
ــر،  ترکیب تیم ملی یک بازیکن مؤث

گلزن و کلیدی باشد.

4 گل تا آزمون
مهدی طارمی بخصوص در تورنمنت 
کافا توانست آمار گل های ملی خود 
را بهبود ببخشد. او مقابل افغانستان 
و قرقیزستان هت تریک کرد و سپس 
برابر آنگولا هم دو گل زد تا به سردار 

آزمون نزدیک تر شود. طارمی مقابل 
اردن چهل و دومین گل ملی خود را 
جشن گرفت. او حالا تنها 4 گل تا 
رسیدن به آزمون فاصله دارد. شاید 
اگر سردار در اردوهای فروردین و 
مهر ماه تیم ملی حضور داشت و 
مقابل کنیا، آنگولا و حتی بلغارستان 
بازی می کرد، آمار او هم بهتر از حالا 

می شد.  

بهتر از دایی و خداداد
سردار و طارمی سهم بالایی از 
گل های یکدیگر دارند. آزمون 7 
پاس گل از طارمی دریافت کرده و 
هیچ بازیکنی بیشتر از طارمی در 
گل های سردار تأثیرگذار نبوده است. 
آزمون هم وضعیت مشابهی نسبت 
ــاس  ــن بازیکن 6 پ ــه طارمی دارد. ای ب
گل به مهدی داده و طارمی بیشترین 

پاس گل خود را از آزمون گرفته است. 
این دو بازیکن در مجموع 13 بار 
با پاس گل به هم موفق به گلزنی 
شدند و از این نظر بهترین آمار را در 
تاریخ فوتبال ایران دارند. ازجمله 
گل های معروف این دو بازیکن به 
گلزنی طارمی برابر ازبکستان با پاس 
گل سردار در مقدماتی جام جهانی 
2018 می توان اشاره کرد که منجر 
به صعود ایران به این مسابقات شد. 
آنها حتی طایی تر از دایی و خداداد 

عزیزی بوده اند.

تأثیر روی 65 درصد گل ها
ــر قلعه نویی هدایت  ــی که امی از زمان
تیم ملی را بر عهده گرفته، ایران 
روی هم 23 گل زده که سهم آزمون 
و طارمی 15 گل بوده. یعنی 65 درصد 
گل های تیم ملی توسط این دو 

بازیکن به ثمر رسیده. باز هم تأکید 
می کنیم که اگر آزمون در دیدارهایی 
نظیر کنیا و آنگولا نیز حضور داشت، 

این آمار بهتر از این هم می شد.

امیدوار به این زوج
برای جام ملت های آسیا نقطه قوت 
تیم ملی، زوج خط حمله است. 
البته نباید حضور بازیکنانی نظیر 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس 
را هم نادیده گرفت. بازیکنی چون 
تاش  نبخش کمی عقب تر  جها
می کند تا توپ  رسانی به سردار و 
مهدی بهتر انجام شود. بنابراین 
می توان نتیجه گرفت که نقطه قوت 
تیم ملی در قطر، خط حمله پرقدرتی 
است که بازیکنانش در بهترین فرم 
خود قرار دارند و البته چشم بسته 
یکدیگر را در زمین پیدا می کنند.

کریم انصاری فرد از حدود 14 سال قبل عضو تیم ملی است و البته 
از زمان هدایت امیر قلعه نویی، اولین بار بود که به اردو دعوت شد. 
پیش بینی می شد که مقابل اردن فرصت بازی به کریم نرسد. او تا 
امروز 96 بازی ملی انجام داده و در حسرت حضور در نود و هفتمین 
دیدار است. اتفاقی که بعید است مقابل قطر در فینال تورنمنت 

اردن هم رخ بدهد.

میاد محمدی در دو جام جهانی 2018 و 2022 یکی از بازیکنان ثابت 
تیم ملی بود و کارلوس کی روش اعتقاد ویژه ای به توانایی هایش 
داشت. با این حال و بعد از نیمکت نشینی در آ.ا.ک یونان، امیر 
قلعه نویی هم کج دار و مریز او را به اردو دعوت می کند. برای تورنمنت 
اردن نام میاد در لیست هست اما قلعه نویی اعتقادی به استفاده 

از او ندارد.

میلاد محمدیکریم انصاری فرد

امیر به او اعتقاد ندارددر حسرت نود و هفتمین بازی

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی کاندیداهای برترین های سال 2023 
را اعام کرد که در این بین نام محمدامین حزباوی به عنوان یکی از 
سه کاندیدای منتخب برای معرفی برترین بازیکن جوان سال دیده 
می شود. صفحه رسمی لیگ ستارگان قطر نیز نسبت به حضور بازیکن 
ایرانی السد قطر در جمع برترین ها واکنش نشان داده و تصویر او 

را منتشر کرده است.

محمدامین حزباوی

عکس باران در قطر
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 z لیگ برتر

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ��������������������  استقلال
شمس آذر قزوین �����  نساجی مازندران
سپاهان ����������������������������  فولاد
صنعت نفت آبادان ������������  گل گهر

هفته 6
سه شنبه 25 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم

پنجشنبه 27 مهر
 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016 استقلال1

1512-54106  پرسپولیس *2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  ششم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

گواردیولا به دنبال 
نجات دنی آلوز

از چند روز پیش، تغییری اساسی 
در استراتژی دفاعی دنی آلوز در 
قبال اتهام تجاوز ایجاد شده 
است. او کریستوبال مارتی، 
وکیلی را که تا به حال مسئول 
پرونده او بود، با اینس گواردیولا، 
یک وکیل کاتالان که همچنین 
در زمینه تجاوزات جنسی و 
قوانین کیفری متخصص است، 
جایگزین کرد. اکنون تصور این 
است که این فوتبالیست سابق 
موفق شود با سیستم قضایی 
که  برسد  فق  ا تو به  نیا  سپا ا
مجازاتش تا حد امکان کاهش 
یابد. به یاد داشته باشیم که 
او با مجازات بین 8 تا 10 سال 
زندان مواجه است. برای انجام 
لوز باید مبلغی را  ر، آ این کا
بابت خسارات وارده به قربانی 
بپردازد که هنوز رقم دقیقش 
تعریف نشده است و علاوه بر 
این، به جرم خود اعتراف کند. 
چیزی که با پنج اظهارنظر قبلی 
او که در آنها همیشه اطمینان 
داده است که آن روابط توافقی 
بوده اند، تناقض دارد. طبق گفته 
منابع قضایی، گواردیولا در حال 
مذاکره برای این توافق است. با 
این حال، فعلاً مشخص نیست 
که آیا قاضی آن را می پذیرد یا 
خیر. تصمیمی حتی سخت تر 
از حالت عادی، با در نظر گرفتن 
اینکه این مورد یک قبل و بعد 
را در تاریخ پرونده های قضایی 

اسپانیا رقم خواهد زد. 

 حرکت عجیب 
نیمار و دوستان

تیم ملی برزیل پنج شنبه شب 
نتخابی جام  در رقابت های ا
جهانی 2026 به مصاف ونزوئلا 
رفت. دیداری که در خاک برزیل 
برگزار می شد و هواداران سلسائو 
انتظار داشتند شاهد پیروزی 
تیم شان باشند اما برزیلی ها که 
همه ستاره های خود را در اختیار 
داشتند نتیجه ای بهتر از تساوی 
1-1 به دست نیاوردند. ستاره های 
تهاجمی نامدار برزیل از جمله 
ر، وینیسیوس جونیور و  نیما
ریچارلیسون در این بازی به گل 
نرسیدند و تنها گل برزیلی ها را 
گابریل ماگالائش، مدافع آرسنال 
وارد دروازه ونزوئلا کرد. هواداران 
برزیلی ها درحالی  که بازی تازه 
تمام شده بود از ستاره های خود 
خشمگین بودند و تصاویر از 
ورزشگاه محل برگزاری مسابقه 
نشان داد به نیمار در حال ترک 
زمین پاپ کورن پرتاب شده 
است. این عصبانیت بعد از 
انتشار یک گزارش جنجالی در 
برزیل به خشمی شدید تبدیل 
شده است. ماتئوس بالدی، 
روزنامه نگار برزیلی در یک گزارش 
مدعی شد نیمار، وینیسیوس 
جونیور و ریچارلیسون شب قبل از 
مسابقه در یک میهمانی با حضور 
اینفلوئنسرهای اینستاگرامی 
شرکت کرده و تا دیروقت  در این 
میهمانی بوده اند. در این گزارش 
حتی ادعا شده تصاویر ویدیویی 
وجود دارد که نشان می دهد 
یک اینفلوئنسر اینستاگرامی 
تنها چند ساعت پیش از شروع 
مسابقه هتل محل اقامت تیم 
ملی برزیل را ترک کرده است. به 
نظر می رسد نیمار و دوستانش 
پیش  عت  سا چند  تا  حتی 
از بازی با ونزوئلا در هتل تیم 
ملی مشغول برگزاری میهمانی 
بوده اند. برزیل در حال حاضر 
در جدول رقابت های انتخابی 
نمبول  نی منطقه کا جام جها
با دو امتیاز کمتر از آرژانتین 
صدرنشین در رتبه دوم قرار 
دارد. آنها سه شنبه این هفته 
در همین رقابت ها به مصاف 

اروگوئه می روند.

 zتکذیب روز

 zنیازمندی های روز

رونالدو و شلاق؟ کذب محض
روزهای گذشته رسانه های اسپانیایی خبری به نقل از منابع ایرانی منتشر 
کردند که کریستیانو رونالدو به خاطر به آغوش کشیدن فاطمه حمامی 
دختر هنرمند و معلول 85 درصدی به خاطر قوانین ایران به 99 ضربه 
شلاق محکوم شده. سفارت ایران روز گذشته خیلی فوری به این خبر 
واکنش نشان داد و این گزارش را جعلی و خلاف واقع خواند. در این بیانیه 
آمده است: »صدور هرگونه حکم علیه ورزشکاران بین المللی در ایران 
را قویاً تکذیب می کنیم. این مایه نگرانی است که انتشار چنین اخبار 
نادرستی بر جنایت علیه بشریت و جنایات جنگی علیه ملت مظلوم 
فلسطین سایه افکنده است.« لازم به ذکر است کریستیانو رونالدو که 
برای بازی رسمی با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به تهران سفر کرد 
با استقبال بسیار خوب مردم و مسئولین مواجه شد و دیدار صمیمانه و 
انسانی وی با فاطمه حمامی نیز مورد تحسین مردم و مسئولان ورزش 

کشور قرار گرفت.

 AFC صفحه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا
با انتشار پوستر روبه رو به تقابل دو تیم ایران و 
قطر در فینال رقابت های چهارجانبه اردن اشاره 

کرد. در این پوستر که با تیتر نبرد ذهن ها منتشر 
شده، سرمربی سابق و فعلی تیم ملی ایران ترسیم 
شده اند که در حال بازی شطرنج هستند. در 

آخر متن منتشر شده این پست آمده که:» به 
نظر شما تفکرات کدام سرمربی پیروز میدان 

خواهد بود؟«

نبرد ذهن ها

 zعکس روز

 zخرابکاری روز

 zنصیحت روز

حمله به خانه تاتنهامی ها
در اتفاقی کم سابقه در انگلیس، ورزشگاه تاتنهام هاتسپر، با حمله ای خرابکارانه 
مواجه شده و گفته می شود در این حمله خسارتی بیش از 100 هزار دلار به 
ورزشگاه تازه ساز باشگاه تاتنهام وارد شده است. باشگاه تاتنهام می گوید ارزیابی 
اولیه نشان می دهد استادیوم خانگی اش خسارتی بالغ بر 121هزار دلار دیده 
است. این باشگاه همچنین اعلام کرد این حمله توسط یک فرد انجام شده 
و شخص مظنون توسط پلیس دستگیر شده است. در بیانیه باشگاه تاتنهام 
دراین باره چنین آمده است: »به این وسیله تأیید می شود فردی که مسئول 
حمله به استادیوم باشگاه ما بوده توسط پلیس بازداشت شده و علیه او ادعانامه 
کیفری به دادگاه ارائه شده است. ورزشگاه تاتنهام هاتسپر دوشنبه شب 
هدف حمله قرار گرفته بود.« استادیوم 63هزار نفری تاتنهام هاتسپر در سال 
2019 درهای خود را به روی هواداران باز کرد. گفته می شود هزینه ساخت این 
استادیوم 1/5 میلیارد دلار بوده است. استادیومی مدرن در شهر لندن که 

یکی از بروز ترین استادیوم های فوتبال درخاک انگلستان به حساب می آید.

بگذارید از زندگی اش لذت ببرد
کریستیانو رونالدو که در برتری 3 بر 2 جمعه شب تیم ملی فوتبال پرتغال 
مقابل اسلواکی در مرحله انتخابی یورو 2024 موفق به ثمر رساندن دو گل شد 
و باعث صعود زودهنگام این تیم به مرحله پایانی این رقابت ها شد، پس از 
این دیدار گفت: »امیدوارم بتوانم در یورو 2024 تیم ملی پرتغال را همراهی 
کنم چون زمان زیادی تا آغاز این مسابقات باقی مانده است. امیدوارم در آن 
مقطع مشکل یا مصدومیتی نداشته باشم و بتوانم برای پرتغال بازی کنم. 
من در سن پایین پرتغال را برای ادامه دوران حرفه ای ام ترک کردم اما پرتغال 
همیشه خانه من خواهد بود و در هر ورزشگاهی که در پرتغال بازی کرده ام، 
هواداران همیشه از من حمایت کرده اند.« وی درباره آینده پسرش و اینکه 
آیا در آینده جانشین او خواهد شد، گفت: »بگذاریم او از زندگی اش لذت ببرد 

و در نهایت چیزی خواهد شد که خودش می خواهد.«

به خاطر یک مشت دلار
موندودپورتیوو روز گذشته در گزارشی نوشت بارسلونا در حال مذاکره برای نهایی 
کردن قرارداد یک بازی دوستانه در ایالات متحده است. این بازی در ماه دسامبر 
و برابر یک تیم مکزیکی برگزار می شود. وضعیت مالی بغرنج باشگاه، آبی و اناری ها 
را وادار می کند تا به دنبال درآمد اضافی باشند و به همین دلیل مدیران باشگاه 
تلاش می کنند تا قبل از پایان سال برگزاری یک بازی دوستانه در خاک آمریکا را 
قطعی کنند.  بر اساس این گزارش، ژاوی هم موافقت کرده و با توجه به شرایط 
باشگاه درک می کند که این بازی از نظر مالی به سود بارسلوناست. سفر طولانی 
به آمریکا در وسط فصل خبر خوبی برای کادر فنی و بازیکنان نیست اما چاره ای 
جز پذیرش آن ندارند. دو گزینه برای تاریخ این بازی در نظر گرفته شده است: به 
محض برگزاری آخرین بازی لیگ در سال 2023 )19، 20 یا 21 دسامبر( یا در هفته 

پایانی این ماه و قبل از تعطیلات زمستانی.

هفته 7
یکشنبه 23 مهر

خوشه طلایی�������������������������� دریا بابل
16:00

فجر سپاسی�������������� شهرداری آستارا
16:00

مس کرمان������������������خیبر خرم آباد
16:30

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
16:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدسلیمان 
16:45

چادرملو اردکان�������� پارس جنوبی جم 
16:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک


